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KUN NANJOHTAJAN KATSAUS

Pertunmaan kuntaa varjostivat keskeisesti vuonna 2021 maailmanlaajuinen koronapandemia ja kunnan ta-

loudelliset vaikeudet. Koronapandemian vuoksi monet tilaisuudet ja tapahtumat jouduttiin perumaan tai

siirtämään. Kunnanvaltuusto on koko koronapandemia ajan pitänyt kokouksia väljemmissä tiloissa. Kunnan-

valtuusto kokoontui nuorisotalolla. Kunnan koronapandemian viestintä on toiminut hyvin.

Vuonna 2O2toli merkittävä kunnan päätöksenteon ja demokratian kannalta. Kuntavaalit pidetiin

13.6.2O2L. Koronapandemian vuoksi ennakkoäänestystä pidennettiin viikolla. Ennakkoäänestys kesti kaksi

viikkoa. Monenlaiset terveysturvallisuuteen liittyvät järjestelyt vaativat keskusvaalilautakunnalta ja kunnan

henkilöstöltä venymistä. Kuntavaalit sujuvat Pertunmaalla hyvin ja kunnanvaltuustoon valittiin seitsemän

uutta valtuutettua. Äänestysprosentti laskija oli kuntavaaleissa 56,6%. Jokaisen pitäisiolla huolissaan de-

mokratiasta eli kansanva llasta.

Kunnan talous on ollut päätöksenteon keskiössä. Pertunmaan kunta joutuija pääsi valtionvarainministeriön

arviointimenettelyyn ns. kriisikunnaksi kolmen muun kunnan lisäksi vuonna 2021. Arviointiryhmä työsken-

teli koko syksyn ja arvioi kunnan mahdollisuuksia selvitä vaikeasta taloustilanteesta ja lakisääteisten palve-

lujen järjestämisestä. Uusi kunnanvaltuusto pääsi hetivaikean talouden äärelle ja laati talouden tasapaino-

tussuunnitelman, jossa omaisuuden myynnillä katetaan vuodesta 2018 syntyneet alijäämät ja tasapainote-

taan taloutta vuoteen 2023. Arviointiryhmä päätyi esittämään lisäaikaa lokakuun 2022 loppuun saakka.

Kunnan on tuolloin kyettävä osoittamaan, että suunnitelmat talouden tasapainottamiseksi toteutuvat.

Kunnan alijäämien kertyminen vuodesta 201-8 keskeisenä tekijänä on ollut sote-kustannusten merkittävä ja

kohtuuton kasvu. Etelä-Savon sosiaali- ja kuntayhtymän Essoten talousarviot eivät ole olleet realistisia ja

jokaisena vuonna, lukuun ottamatta vuotta 2017, kustannukset ovat olleet merkittävästi suuremmat kuin

talousarviossa. Kokonaisuutena kunnan sote-kustannukset ovat kasvaneet kolmanneksella vuodesta 2017.

Kunnan muu käyttötalous on pienentynyt merkittävästi. Kunnassa on säästetty kaikesta mahdollisesta ja

henkilöstöresurssit on vedetty äärimmilleen.

Kunta hyväksyi Essoten kustannuksia varten lisätalousarvion ja lopullinen sote-kustannus on tilinpäätök-
sessä 877 400 euroa suurempi kuin talousarvio vuodelle2O2L Kunnan kokonaismenot olivat 15372923
euroa. Monelta osin kokonaismenojen kasvu pystytään osoittamaan sote-kustannusten kasvuna. Muilta

osin talousarviota suuremmat menot ovat olleet koulukuljetuskustannuksissa, jota varten hyväksyttiin lisä-

talousarvio. Muita talousarviota suuremmat menot ovat olleet ns. työttömien sakkomaksut valtiolle.

Kunnan tulot eivät toteutuneet, koska päätettyä Suur-Savon sähkön osakkeiden myyntiä ei saatu toteutet-
tua. Muiden tulojen osalta vuosi 202L oli hieman arvioitua suurempi. Verotuloja saatiin huomattavasti arvi-

oitua enemmän yhteensä 6 827 O33 euroa ja valtionosuuksien kasvu johtui harkinnanvaraisen valtionavun

korotuksesta yhteensä 6 235 033 euroa. Lopputuloksen kunnan alijäämä vuodelta 2O2L on 959 951 euroa,

josta poistojen osuus on 619 855 euroa.

Koronapandemia koetteli kaikkia ja kaikkialla. Vakituisten ja kausiasukkaiden oli suojattava itseään ja lähei-

siään kasvomaskeilla, turvaväleillä ja käsihygienialla. Koronapandemian vaikutus oli vuoden aikana vaihte-

leva ja mm. kokoontumisrajoitukset vaikuttivat kaikkiin toimijoihin. Onneksi kesä 202L oli koronapande-

mian kannalta rauhallinen ja mm. Pertuntorija Pertun päivät pystyttiin järjestämään. Koronapandemia vai-

kutti ihmisten eristäytymiseen, yksinäisyyteen, ahdistukseen ja pelkoihin.

Kaikesta huolimatta suuri kiitos kaikille Pertunmaan toimijoille. Rajoituksia noudatettiin hyvin ja ilmapiiri oli

toisista välittävä eikä vuoden aikana syntynyt ylilyöntejä. Sama koskee Pertunmaan henkilöstöä. Henkilöstö

sopeutui olosuhteisiin, kriisitietoisuus lisääntyija työtehtävistä suoriuduttiin mallikkaasti. Suuri kiitos.

Kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen
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1. KU NTASTRATEGIA SEKÄ SISÄLLöLIISTEN JA TOM I N NALLISTE N TAVOITTEI DEN TOTEUTU M I N EN

Pertunmaan kunnan kuntastrategia vuosille 2OL9-2O23 on luonut edellytykset yhteisille linjauksille kunnan

kehittämiseksi ja vahvistamiseksi taloudellisista vaikeuksista huolimatta. Valitettavasti kunnan talous on

hallinnut ilmatilaa ja päätöksentekoa. Kunnalla on ollut haasteita löytää yhteiset linjaukset, rakentaa hyvää

ilmapiiriä ja toteuttaa käytännössä elinvoimaa sekä hyvinvointia vahvistavia tekoja.

Kuntastrategiassa on toteutettu neljää keskeistä kehityksen polkua: 1. Lapset ja nuoret,2. Hyvinvointija

osallisuus, 3. Työ ja yrittäminen, 4. Markkinointi.

1. Lapset ja nuoret

1.1. Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen tehtävä on ollut edistää lapsen kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista yhteis-

työssä huoltajien kanssa ja tukea huoltajia kasvatustyössä. Varhaiskasvatus edistää lasten tasa-arvoa ja yh-

denvertaisuutta ja ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten

osallisuutta ja sekä aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa.

Päiväkoti Keinula kirkonkylässä ja ryhmäperhepäiväkoti Kuuttilassa Kuortissa tarjoavat lapsille mahdollisuu-

den kasvaa viihtyisässä ja laadukkaassa ympäristössä. Keinulassa oli3L.L2.2L 31 (28) lasta ja Kuuttilassa 14

(11) lasta. Uusia lapsia on mukana päiväkodeissa 20. Päiväkodit ovat täynnä.

Kunta on tarjonnut maksuttoman varhaiskasvatuksen ja kotihoidon kuntalisän päiväkoti-ikäisille lapsille ja

perheille. Yhteistyötä Keinulan ja Kuuttilan välillä tehtiin entistä enemmän esim. toimipisteiden vuorottai-

nen aukiolo koulun loma-aikana, yhteiset retket ja tapahtumat sekä henkilökunnan siirtyminen toiseen yk-

sikköön sijaistamaan.

Vuotta 2O2! varjosti korona. Yhteisiä tapahtumia ja lähiyhteistyötä ei pystytty toteuttamaan suunnitelmien

mukaan tai niitä toteutettiin ulkona.

Kunta joutui arviointimenettelyyn vuonna 2021. Säästämistoimenpiteenä suunniteltiin ryhmäperhepäiväko-
din Kuuttilan siirtämistä päiväkoti Keinulan tiloihin. Kuuttilan sai lisäaikaa kevääseen 2O24.Tavoilteina on

lapsimäärän kasvaminen ja käyttöasteen nostaminen. Jos on nähtävissä, että tavoitteet eivät toteudu, siir-

rytään yhden päiväkodin malliin.

Tavoite/tavoitteet: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Varhaiskasvatussuunnitelman
VASU-käytä nteiden tarkenta mi-
nen

Toiminnan dokumentointi, mu-
kana lapset

Aloituskeskustelulomakkeen laa-

timinen ja käyttöönotto
sekä vasun sisältöjä ja täyttöoh-
jeita avaavan lomakkeen laatimi-
nen ja käyttöönotto.

Toteutetaa n valokuvaamalla ja

lähettämällä perheille kuu-

kausi/kausikirjeet.

Esimiehet ja henkilökunta.
Aloituskeskusteluloma ke tehty ja

käyttöönotettu uusille lapsille.

Vasuja on tehty a6 kpl.

Esimiehet ja henkilökunta.
Toteutettu valokuvaus toiminta-
tilanteissa viikoittain, katsottu
lasten kanssa ja lähetetty Daisyn

kautta vanhemmille.
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1.2.Yhtenäiskoulu

Koulun toiminnan tarkoituksena on antaa oppilailleen nykyaikaisin menetelmin oppilaiden omien edellytys-

ten mukaista ja valtakunnallista opetussuunnitelmaa noudattavaa opetusta, jotta he perustiedot ja - taidot

saavuttaneena pystyvät hakeutumaan jatko-opintoihin, pystyvät sopeutumaan muuttuviin tilanteisiin sekä

saavat perusvalmiudet työelämää varten. Koulun monipuolisen opetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on

omaa elämäänsä hallitseva kansalainen.

Koulun opetussuunnitelmaa muokataan Opetushallituksen ohjeiden mukaan. Opetussuunnitelma on vuo-

delta 2014 ja sitä täydennetään ja korjataan vuosittain. Vuosien 2O2O-2O21, osa-alueena on ollut arviointi.

Yhtenäiskoulu luo oppimisen, yhteisöllisyyden ja perinteiden vahvan kokonaisuuden. Yhtenäiskoulussa on

125 lasta ja nuorta lukuvuonna 2O2V2Lja syksyllä 2021.

Erityisopetuksessa huomioidaan tukea tarvitsevat oppilaat joustavasti. Erityisen tuen oppilaita oli laskenta-

päivänä 2O.9.202113 oppilasta ja tehostetun tuen oppilaita oli 13.

Erityisopetus tekee laaja-alaisesti yhteistyötä oppilashuollon eri toimijoiden kanssa. Essoten kuraattoritoi-

minta ja koulupsykologin palvelut ovat toimineet hyvin.

Koulu osallistui vuoden 2O2L aikana useisiin opetushallituksen tai opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitta-

miin hankkeisiin. Vuoden2O2t lopussa oli meneillään viisi hanketta: 1. esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa

edistävät toimenpiteet ja laadun kehittäminen, 2. koulutuksellisen tasa-arvon edistäminen ja siihen liittyvät

kokeilut, 3. kerhotoiminta, 4. esi- ja perusopetuksen oppilaiden digitaalisten taitojen kehittäminen osana

uudet lukutaidot - kehittämisohjelmaa, 5. esi- ja alkuopetuksen lukemisen kulttuuria ja lukutaitoa vahvista-

vat toimenpiteet. Hankkeiden valtionosuudet vaihtelevat 80-95 % välillä. Koronapandemian aikana hank-

keiden toteuttaminen on viivästynyt ja valtakunnallisesti hankkeille on myönnetty jatkoaikaa.

Kou lu I la jä rjestetää n jo ka kou I upä ivä i lta pä ivätoim i ntaa

Oppilaiden turvalliseen, viihtyisään ja toiminnallisuuteen innostavaa piha-aluetta päivitetään jatkuvasti.

Monitoimikenttä, liikuntatelineet ja liikuntavälineet ovat merkittävässä roolissa oppilaiden hyvinvoinnin

tukemisessa.

Kodin ja koulun yhteistyötä varten on vanhempainneuvosto. Huoltajien ja koulun välistä viestintää toteute-

taan pääosin Wilma-ohjelman kautta. Perusopetuksessa luokanopettajat ja luokanvalvojat tapaavat huolta-
jia mm. vanhempainilloissa ja oppilaskohtaisissa tapaamisissa.
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Määrälliset tavoitteet: TP 2020 Toteuma 2021

Kouluja 0-9-luokat L,O 1r0

Oppilasmäärä L4O,5 128,O

Opettajien määrä L7,O 16,5

Koulunkäynninohjaajat 8,5 7,O

Henkilökohtaiset ohjaajat 0 0,5

Perusopetusryhmät 9,5 9,0

Kuljetusoppilaiden määrä 98,5 94,O



Henkilöstön koulutus on vuoden 2021 aikana tapahtunut pääasiallisesti etäkoulutuksena.

Tavoite: Toimenpide / mittari: Vastuutaho ia toteuma

Pääsy jatko-opintoihin LOO %. Toisen asteen koulutukseen hy-

väksyttyjen oppilaiden määrä.
Koulutoimi, oppilaa nohjaus.

Kaikki oppilaat pääsivät jatko-

opintoihin.

Kouluhyvinvoinnin kehittyminen Huoltajille ja oppilaille tehtävä
ko u I utyytyvä isyyskysely.

Monipuolinen kerhotoiminta.
Yhteistyökumppa nit.

Oppilashuoltoryhmä ja kerhovas-
taava.
Maalis-huhtikuussa koulutyyty-
väisyyskysely.
Kolme uutta kerhoa ja yhteistyö-

kumppanit: 4H, seurakunta.

Erityisopetuksen joustavat tuki-
muodot.

Huomioidaa n tukea ta rvitsevien

oppilaiden erilaiset tuen muodot,
joustavuus ja suunnitelmallisuus.

Oppilashuoltoryhmä. Etäopetuk-

sen mukaan tuomat erityiset
tuen muodot. Oppilaiden tilan-
teisiin reagoitu nopeasti. Opetta-
jien, vanhempien ja oppilashuol-
lollinen henkilöstön kanssa yh-

teiskeskustelut ja sovitut toimen-
piteet.

Oppilaiden huomioiminen pää-

töksenteossa.

Oppilaskunta- ja tukioppilastoi-
minta aktiivista KoulutyytWäi-
syyskysely.

Yhtenäiskoulun henkilökunta.
Nimetyt opettajat em. toimin-
taan. Tukarivälkät ja tukioppilai-
den järjestämä toiminta alaluok-

kalaisille. Oppilaskunnan nosta-

mat asiat esim. kengätön koulu,

liikuntavälineet alakentälle, reilu
kaveri-tunnustus oppilaskunnan
päätöksellä. Arkipäivä n juttuja ja

oppilaiden aloitteita vuoden ai-

kana.

Koulun toimintaa kehittäviin ja

tukeviin hankkeisiin osa llistumi-
nen.

Hankkeiden aktiivinen haku ja

toiminnat kehitystyössä, loPPu-

selvitykset.
Yhteistyökum ppa nit.

Yhtenäiskoulun henkilökunta.
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus -
hanke ja uudet lukutaidot-hanke
(seudullista yhteistyötä) kehittä-
minen.

Yrittäjyyskasvatus Toteutetut kurssit. Koulu ja yhteistyökumppanit. Yh-

teistyössä 4H:n kesätyöt, työelä-
mäntaidot ja yrittäjyyskasvatus -

kurssi. Yrityskylä-vierailut (6- ja

9-luokat) toukokuussa Lahdessa

ja Lappeenrannassa. Paikalliset
yrittäjien vierailut yrittäjäpäivänä
koululla ja tutustuminen paikalli-

siin yrityksiin esim. Pelaser.
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Koul u hyvi nvoi n nin ke h ittyminen - kou I utyytyvä isyyskyse lyn tu loksia.

Koul utyytyvä isyyskyselyn tuloksia o n lä pikäyty m m. oppi lash uoltoryh mässä

Lähes 65 % oppilaan mielestä luokassa on hyvä henki, noudatetaan sääntöjä ja toimitaan reilustitoisia koh-

taan. Oppilaista koki pärjäävänsä kulussa 7L%.Luokassa on oppilas, jonka kanssa vastaaja mielellään toimii
86 %. Oppilaista 90 %koki saavansa apua oppitunneilla. Koulumatkat ovat turvallisia 90%:nja koulussa on

turvallista 79 %:n mielestä.

Oppilaista 15 % koki, että heitä on kiusattu ja kiusaamisen kohteeksijoutuneista reilu kaksikolmasosaa ei

kertonut kiusaamisesta koulun aikuiselle. Oppilaista 90 % koki, ettei ole kiusannut toista oppilasta koulusta.

Kiusaajien mukaan koulussa on sata prosenttisestiselvitetty kiusaamistapaukset.

1.3.Vapaa-aika, nuorisotyö, kulttuuri, kiriasto ja liikunta

Nuorisotyö

Nuorisotyö on yhdessä tekemistä ja kasvamista. Nuorisotyö perustuu nuorisolakiin. Nuorten parissa tehtävä

työ on nuorten näköistä. Työ rakentuu myönteisen nuoruuden näkökulmasta, jossa mielekäs vapaa-aika,

nuorten oma toiminta ja heille ajankohtaiset asiat ovat keskiössä. Tuttuus ja välitön yhteys nuoriin luo luot-

tamuksellisen ilmapiirin, missä on lupa onnistua ja epäonnistua. Nuorisotyössä katsotaan asioita nuorten

näkökulmasta ja yhdessä nuorten kanssa mm. nuorisoneuvoston kautta.

Laadukas ja monipuolinen nuorisotyö toteutui vuonna 2021 osittain. Koronapandemian takia keväällä jou-

duttiin perumaan retket ja tapahtumat sekä sulkemaan nuorisotila PNT. Nuorisotyö siirtyi verkkoon ja nuo-

riso-ohjaaja avasi discordiin virtuaalisen nuorisotilan. Nuoriso-ohjaaja oli aktiivisesti näkyvillä eri someka-

navilla kuten Facebookissa, lnstagramissa ja Snapchatissa.

Koronapandemiasta huolimatta nuorisotyössä toteutui yhdeksän erilaista tapahtumaa lasketteluretkistä

laneihin. Nuorille on jaettu ajankohtaista tietoa verkon välityksellä aktiivisesti. Alueellisia toimijoita on tie-

dotettu m m. n uorte n m ie lenterveyspa lvel uista ja rasismista.

Etsivän nuorisotyön tavoitteena oli lisätä yhteistyötä 2. asteen oppilaitosten kanssa. Tavoite ei toteutunut
tehokkaasti, koska koronapandemia esti kouluvierailut erityisesti keväällä. Etsivän nuorisotyön asiakassuh-

teita olivuonna 2021 kahdeksan.

Nuorisotila PNT oli avoinna vuonna 2O2t74 päivää ja käyntikertoja 908. Keskiarvo oli L2,3 kävijää aukioloil-

toina.

Kesäpaku-hankkeeseen osallistui Pertunmaan lisäksi Hartola, Sysmä ja Joutsa. Pertunmaalla oli 11 Paku-

päivää ja osallistujia oli yhteensä 183. Kävijämäärä vaihteli 0-35 välillä.

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Nuorten osallistumisen ja vaikut-
tamisma hdollisuuksien vahvista-
minen.

Nuorten kanssa laaditaan yhtei-
nen toimintasuunnitelma. Vuoro-
vaikutusta vahvistetaan päätök-

sentekijöiden kanssa.

Nuorisoneuvosto kokoontui ke-

väällä kolme kertaa.
U usi nuorisoneuvosto valittiin
syksyllä ja kokoontui kaksi ker-

taa, toimintasuunnitelma on val-

mistelussa ja syksyllä toteutui
koulutus vaikutta misesta. Kunta-
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vaa lien ehdokaspaneeli toteutet-
tiin yhteistyössä Etelä-Savon

nuorisovaltuuston kanssa.

Kunnanhallitus päätti maksaa

nuorisoneuvoston jäsenille ko-

kouspalkkion.

Koulunuorisotyön va hvistami-
nen

Koulussa toteutettavat ha nkkeet. Vapaa-aika- ja nuorisotoimi.
Nuoriso-ohjaaja kerran viikossa

koululla ja mukana moniammatil-
lisessa työssä esim. oppilashuol-
toryhmässä sekä kiusaamisen

vasta isessa ryh mäytymisha rjoi-
tuksissa sekä kiusaamisenvastai-

silla tunneilla yhdessä seurakun-
nan kanssa.

Kulttuuri

Kulttuurin tavoitteena on huolehtia kunnan kulttuuritoiminnasta, sen kehittämisestä ja tukemisesta. Tavoit-

teisiin kuului tarjota asukkaille, vakituisille ja kausiasukkaille, monipuolisia mahdollisuuksia elämysten koke-

miseen sekä tukea ja vahvistaa yleistä henkistä vireyttä ja hyvinvointia.

Kulttuurin vuosi oli koronapandemian varjostama ja monia suunnitelmia jouduttiin muuttamaan mm. digi-

taalisiksi tapahtumiksi. Taidenäyttelyitä toteutettiin kunnantalolla, päiväkodilla ja museolla. Mäntyharjun ja

Pertunmaan yhteistyöllä järjestettiin ystävyysviikko ja torille valmistuivat lumiveistokset. Vapun aikaan to-

teutui kolme livestream-esitystä ja heinä-elokuussa viiden esityksen konserttisarja. Kesällä Vanha-Rantalan

museolla oli Viikinkiaika Pertunmaalla-näyttely, Kuortin kylätalolla järjestetyt taideleirit ja virtuaaliset taide-

leirit. Syksyllä oli satuviikko ja uusi maakunnallinen festivaali Syys-Vetehiset.

Kokonaisuudessaan kulttuuritapahtumiin kirjattiin yhteensä 3 485 kävijäkertaa. Vanha-Rantalan museossa

1200, yleisökonsertit 1-90, kunnan näyttelyt 690, muut yleisötapahtumat 600 ja virtuaalitapahtumat 1710.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Kulttuurikasvatussuunnitelman
sisältämien kulttuuripolkujen
pilotointi varhaiskasvatuksessa,

esiopetuksessa ja yhtenäiskou-

lussa.

Käyttäjäkokem us ja palauteky-

sely

Kulttuuritoimi ja Lasten kulttuuri-
keskus Verso.
Ku lttu u ri kasvatustyöpajat jä rjes-

tettiin klovneriasta, satusa lkku-

seikkailusta ja tartu taiteeseen

työpajoista, joissa osallistujia
L74, joista lapsia 150. Vanha-

Rantalan museossa lapsia ja nuo-

ria kävi 150 sekä varhaiskasva-

tuksen ja koulun kulttuuriohjel-
miin osallistujia 355.

Lasten ja nuorten kulttuurin ke-

hittämistyö
Osallistuminen alueellisiin kehit-
tämistapaamisiin

Kulttuuritoimi. Kulttuurituottaja
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Kirjasto

Pertunmaan kunta kuuluu Mikkelin seutukirjastoon ja Lumme-verkkokirjastoon.

Pertunmaan kirjasto oli avoinna vuonna 2O2L249 päivää, josta kirkonkylän kirjasto 209 päivää ja Kuortin 40

päivää. Kirjastopalvelua oli tarjolla 2826 tuntia, josta virkailija paikalla 1494 tuntia ja omatoimikirjasto 1332

tuntia.

Kirjastossa oli käyntikertoja 6378. Käynnit lisääntyivät edelliseen vuoteen verrattuna 1070 käyntiä kirkonky-

lässä, ja vastaavasti Kuortissa väheni 93. Omatoimikäynnit vähenivät hieman 53L (5771käyntiä.

Aineistojen lainausmäärä oli l-2 176lainaa ja se kasvoiedellisvuoteen verrattuna2O26lainaa.

Liikunta:

Liikuntatoimi vastaa liikunnan suunnittelusta, kehittämisestä ja kunnassa tapahtuvan liikunnan tukemisesta

sekä yhteistyöstä naapurikuntien ja järjestöjen kanssa. Vuosi 2021 oli haastava myös liikunnassa. Liikunta-

ryhmät henkilökohtainen liikunnanohjaus olivat koronarajoitusten takia tauolla L-22.L.zL ia L.3-5'4'2L'

Huhtikuussa voitiin järjestää ulkojumppia ja kävelylenkkejä pienelle osallistujamäärälle, max. 5 henkilöä.

Säännöllisten ryhmäliikuntojen lisäksi liikunnanohjaaja antoi liikuntaneuvontaa viikoittain, ohjasi kehitys-

vammaisten liikuntaa ja ikääntyvien tuolijumppaa Honkalassa ja Leppälässä. Lisäksi erivuodenaikoina oli

mm. pääsiäisen suklaamunajahti, uimakoulut, kesäjumpat, höntsäpesis, kuplafutis, postilaatikkoreippailu ja

liikuntapäivät. Päijät-Hämeen Urheilu ry:n hyvinvointitapahtumaan osallistui 62 henkilöä ja Alli 60+ kuntos-

tarttiin Tanhuvaaran urheiluopiston kanssa osallistui 10 henkilöä.

l.4.Ruokahuolto

Asiakkaat ovat varhaiskasvatuksen lapset, peruskoulun oppilaat ja Essoten asiakkaat. Tuotantomäärä oli

98 838 (ta 8a 000) annosta vuonna 2021.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteutus:

Ruokapalvelun tarkoitus on tuot-
taa asiakkailleen maistuvaa ja

terveellistä sekä ravinto-opilli-
sesti oikeasisältöisiä ruoka-a n-

noksia taloudellisesti.

Asia kastyytyvä isyyskyse ly Yhtenäiskoululla tehtiin ate-

riatyytyvä isyyskysely helm i-

kuussa 2021. Kyselyyn vastasi

alaluokilta 36% ja yläluokilta 64

% oppilaista .3L% vastaajista oli
tyytyväinen ruoan ulkonäköön ja

50 % joskus tyytyväisiä. 94%vas-
taajista oli sitä mieltä, että koulu-
ruoka on terveellistä. 57 %vas-
tasi kouluruoan olevan mau-

kasta. Vastaajat, jotka eivät ol-

leet ruoan makuun tyytyväisiä,
toivoivat ruokaan enemmän ma-

kuja ja tasalaatuisuutta.87 %

kertoi tuntevansa lautasmallin,
mutta vain 43 % vastaajista ker-

toi kokoavansa aterian lautas-

mallin mukaan.
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2. Hyvinvointi ja osallisuus

Kunnan tehtävänä on hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen sekä ennalta ehkäisevä työ. Sosiaali- ja ter-

veystoimesta huolehtii 11 kunnan kuntayhtymä Essote. Vuoden aikana vuoropuhelu erityisesti vanhus- ja

vammaispalvelujen sekä perhepalvelujen kanssa lisääntyi, moniammatillinen yhteistyö tiivistyija tieto kulki

paremmin eri tahojen sekä a mmattilaisten välillä.

Kunnanvaltuusto hyväksyi laajan hyvinvointikertomuksen vuosille 2017-2027.

Kunnan tehtävänä on toimia mahdollistajana, kumppanina ja esimerkkinä. Kunnan vahvistaminen ja erilai-

set kehittämistoimet syntyvät vuorovaikutuksessa asukkaiden ja eri toimijoiden kesken yhteisellä tekemi-

sellä, myönteisellä asenteella sekä osallistumista ja vaikuttamista vahvistamalla. Asukas on ykkönen.

Hyvinvoinnin osatekijät jaetaan yleensä kolmeen ulottuvuuteen: 1. terveys, 2. materiaalinen hyvinvointi,

3. koettu hyvinvointija elämänlaatu. Hyvinvointiin kuuluu sekä yksilöiden ja yhteisön näkökulma. Yksi-

lön/asukkaiden omaehtoisen toiminnan ja itsensä toteuttamisen mahdollisuudet. Yksilön hyvinvointiin vai-

kuttavat monet tekijät kuten sosiaaliset suhteet, onnellisuus ja sosiaalinen pääoma. Yhteisön hyvinvointiin

vaikuttavat muun muassa asuinolot ja ympäristö, työllisyys ja työolot sekä toimeentulo.

2.1. Pertunmaa on kansalaisyhteiskunta pienoiskoossa

Pertunmaan yhdistykset ja porukat toimivat aktiivisesti ja tuovat toiminnallaan hyvää pöhinää kuntaan. Yh-

distysten toiminta on arvokasta ja merkittävää. Kunnan tehtävänä on tukea yhdistysten mahdollisuuksia

toimia ja elää.

2.2. Liikunta, kulttuuri ja hyvinvointi

Asukkaiden liikuntamahdollisuudet mahdollistavat omaehtoisen terveydestä ja hyvinvoinnista huolehtimi-

sen. Kunnan tehtävä on luoda edellytykset kuntalaisten omalle aktiivisuudelle.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Yhdistysten tukeminen Avustusten määrä ja maksutto-
mien tilojen käyttö.

Nuoriso- ja liikuntajärjestöt 4 ja

muut yhdistykset 8.

Ryhmäkäyntikertoja oli seuraa-

vasti: Kisaranta l-362, kunnantalo
302, nuorisotalo 255 ja Kuortin

kylätalo 133.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Asukkaiden liikunta-, ravitsem us-

tieto ym. mahdollistaminen.
Ryhmien määrä Vapaa-aikatoimi.

Viikossa 13 erilaista ryhmää ja

henkilökohtaista ohja usta Liikun-

nassa ja ravitsemuksessa viikot-
tain eri henkilölle.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho

Ehkäisevä päihdetyö Koulussa ja nuorisotalolla toteu-
tettavat projektit

Opetuksen sisällä. PNT:n teemail-
lat nuorille.
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Pertunmaan kulttuuritoimi tuottaa kuntalaisille monipuolisia kulttuuritapahtumia ja näyttelyitä, sekä kehit-

tää kunnan kulttuuripalveluita. Kulttuuripalvelut lisäävät kunnan elinvoimaisuutta ja tukevat kuntalaisten

hyvinvointia.

Kulttuuritoimen tehtävänä on vastata Vanha-Rantala talomuseon toiminnasta. Vanha Rantalan talomuseo

on pertunmaan tärkeä matkailukohde, joka tuo esille paikallista historiaa ja vahvistaa paikallista identiteet-

tiä. Museon toiminta on arvokasta kulttuuriperintötyötä ja edistää toiminnallaan tietoisuutta kulttuuripe-

rinnöstä. Va nha-Ra ntalan talomuseo on avoinna kesäaika na.

2.3. Digitaalinen osaaminen

2.4. Jokitupa - työllistäminen ja muut aktiivitoimet sekä asukkaiden olohuone

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Alueellisen yhteistyön vahvista-
minen.

Hankehaku.
Tapahtumakävijöiden mää rä

Uusi yhteistyömalli

Kulttuuritoimi. Hankehaku, har-

rastamisen suomen malli laitet-
tiin liikkeelle.

Museotoiminnan kehittäminen Markkinointi ja tunnettuus sekä

käyntikerrat.
Kulttuuritoimi.
Markkinointia ja erilaisia tapah-
tumia lisättiin museolle, käynti-
kertoja 1200.

Hyvinvointia kulttuurista ja moni-
puoliset kulttuurita pahtumat eri
kohderyhmille.

Kävijämäärät.
Kuntalaiskysely.
Asia ka styytyvä isyys kyse ly.

Teaviisari.

Kulttuuritoimi.
Yhteensä 3485 käyntikertaa, ylei-

sökonsertit 190, muut yleisöta-
pa htumat 600, virtuaalitaPahtu-
mat 17 LO, kun na nta lon näytte lYt

690, taideleiri L50 ja varhaiskas-

vatuksen ja koulun kulttuurioh-
jelma 355.
Yleinen palaute kulttuurista on

ollut myönteistä mm. some, vies-

tit ja keskustelut. Erillistä asiakas-

tyytyvä isyyskyse lyä ei toteutettu.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

lkäihmisten digitaalisten taitojen
vahvistaminen vertaisohjaajien,
kunnan ja Essoten yhteistyöllä.

Vertaisohjaajien määrä

Osallistuneiden mää rä.

Kunta, Essote, Eläkeliitto ja ver-
ta iso hjaajat yhteistyössä.

Vertaisohjaajia 10, digitohtorin
vastaa notto ja osallistuneiden
määrä 300.

Tavoite: Toimenpide/mittari Vastuutaho:

Erilaisten elämänhallinta polku-
jen ja merkityksellisen elämän

vahvistaminen koulutuksessa,

työllistämisessä ja muussa aktii-
visuudessa.

Jokitupa - yksi ovi työttömien ja

tai työttömyysuhan alla oleville
henkilöille.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Jokituvan toimintaa on

kehitetty mm. kokoontumistilana
ja tapahtumapaikkana (vrt. sisä-



Toimintavuoden aikana 20 henki-
löä erilaisten aktiivitoimien pii-

rissä: palkkatuki, kuntouttava
työtoiminta, koulutus, oppisopi-
mus ja muut mahdolliset toimet.

tori), Toimentupa, koulun ja Kirk-

kotien tilat ryhmien käytössä,

moniammatillinen työryhmä on

kokoontunut 10 kertaa.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Toimintavuoden aikana

on ollut erilaisten aktiivitoimen-
piteiden piirissä 32 henkilöä.

Yhteisöllinen asukkaiden olo-
huone.

Ka hvi latoim inta kokei lu.

Sisäta lvito rikokeil u.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä.
Kahvilatoimintaa kokeiltiin Joki-

tuvalla kevää llä. Kahvilatoiminta
siirrettiin torikahvilaa n. Sisätori-
kokeilu mahdollistui kerran.

Yhdistysten ja asukkaiden mak-

suton tilakäyttö erityisesti iltaisin
ja viikonloppuisin.

Käyttäjien määrä ja käyttöaste Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Yhdistysten ja asukkaiden
tilaisuuksia oli koronan takia vä-

hän.

2.5. Pertuntori, Pertun päivät ja muut tapahtumat

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Pertuntorin toteuttaminen tou-
kokuusta syyskuuhun yhteis-

työssä yhdistysten kanssa.

Toripäivien, kävijöiden ja yhdis-

tysten määrä ja palaute.
Toriryhmä. Pertuntori 8.5-11.9,
yhteensä 18 toripäivää, kävijöitä
4501. , 85 eri myyjää, t9,3 myyjää
per tori ja yhdistyksiä tai vastaa-

via 15. Palaute Pertuntorista erit-
täin myönteistä.

Pertun päivät ja Pertun pyrähdys

3-4.7.

Osanottajien määrä ja arvio ta-
pahtumien onnistumisesta.

Pertunmaan valtuuskunta ja työ-
ryhmä. Pertunpäivät toimi use-

assa eri pisteessä yhteistyössä

kunnan toimijoiden, asukkaiden
ja yhdistysten kanssa. Osallistujia
n. 1L00. Kriisipuuroa tarjottiin
200 ensimmäiselle. Pertun py-

rähdys osanottajia 50 (koronan

määrittämä maksimimäärä).

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Kuntavaalien onnistunut läpi-

vienti.
Suunnitelmallinen valmistautu-
minen.

Keskusvaalilautakunta, toimisto-
sihteeri ja muu henkilökunta.
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Kuntavaa lit vietiin onnistuneesti
läpi. Ää nestysprosentti 56,6.

Kunta laisten aktivointt. Viestintä kuntavaaleista eri kana-

via pitkin ja kahvitarjoilu äänes-

tyspaikoilla.

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Kuntavaaleista viestitettiin kun-

nan verkkosivujen ja some-kana-

vien kautta. Koronan takia kahvi-

tarjoilua ei voitu järjestää.

Kuntavaaliehdokkaiden ja valittu-
jen va ltuutettujen tukeminen.

Kuntavaaliehdokkaista kuvagalle-

ria nettisivuille.
Kaksi yhteistilaisuutta Jokituva lla

asukkaille.
U usien valtuutettujen perehdyt-

täminen.

Kuntavaaliehdokkaista ei tehty
kuvagalleriaa. Yhteistilaisuuksia

ei voitu järjestää koronan takia.
Puolueet/ryhmät olivat Pertunto-
rilla. Uusia valtuutettuja pereh-

dytettiin kolmessa tilaisuudessa.

Lauta kunnille jä rjestettiin pereh-

dytystilaisuudet. Valtuuston, hal-

lituksen ja lautakuntien yhteys-

tiedot ja valokuvat kunnan verk-
kosivuilla ja somessa.

Valtuutettujen ja asukkaiden

vuorovaikutuksen lisääminen

Demokratiajuhla elokuussa Demokratiajuhlaa ei järjestetty

koronan takia.

Kuntavaaleissa valittiin seitsemän uutta valtuutettua, joista naisia 24%, miehiä76o/oja keski-ikä 59 vuotta'
pertunmaan kunnanvaltuustoon valittiin seitsemän keskustalaista, neljä sitoutumatonta ja neljä kokoomus-

laista, yksi perussuomalainen ja yksi kristillisdemokraatti.

2.7. Asuminen, kiinteistöt ja muu infra

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Tuottaa kunnan omien kiinteistö-
jen kunnossapito kusta nnuste-
hokkaasti niin, että niiden arvo

säilyy ja ne ovat terveellisiä ja

turvallisia toimitiloja käyttäjil-
leen.

Kiinteistöjen salkutus, aikataulu-
tettu kunnossapito kusta nnuste-
hokkaasti niin, että niiden arvo

säilyy ja ne ovat terveellisiä ja

turvallisia tiloja käyttäjilleen.

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta. lnspiran selvitys kunnan

vuokra-asuntokiinteistöistä val-

mistui ja vuokra-asuntokiinteis-
töjen yhtiöittämisen valmistelu
aloitettiin. Voivuoren peruskor-
jaus toteutui. Kiinteistöjä kun-

nostettiin resurssien puitteissa.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Huolehtia kunnan muun kiinteän
ja rakennetun omaisuuden hoi-
dosta niin, että ne palvelevat

kuntalaisia moitteetta, ja niiden

käyttöarvo säilyy hyvänä tulevai-
suudessakin.

Käytetyt eurot.
Asukastyytyväisyys.
Kirkonkyläraitin yleisilme

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Budjetissa on pysytty. Asukkaita

on tiedotettu vuokratarkistuk-
sista ja yhtiöittämisen suunnitte-
lusta. Harjutiellä järjestettiin
ka ksi asukastilaisuutta.
Toripuistoaluetta kunnostettiin.
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2.8. Ympäristö ja metsät

2.9. Rakennusvalvonta

3. Työ ja yrittäminen

Työ, toimeentulo ja yrittäminen luovat edellytykset elinvoimaiselle kunnalle. Monet tekijät hankaloittavat

elinvoimaisuuden vahvistamista kuten työpaikkojen ja osaavan työvoiman puute sekä yritysten toiminta-

mahdollisuudet. Vuoden 2021 aikana perustettiin tai saatiin jatkaja 13 yritykseen esim. Kuortin lasi saijat-

kajan ja Kuoma aloitti Kuortissa. Etelä-Savon Energia (Ese) rakensi e-kaasuaseman.

Vuoden 2021 lopussa työttömiä oli 8,6 %. Suurimmillaan työttömyys oli maaliskuussa LL,9 Yo

3.1. Kuortti- portti Pertunmaalle

3.2. Yhteistyö yrittäjien kanssa

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Kunnan metsäomaisuuden hoito
niin, että tuottotavoitteet saavu-

tetaan hoitamalla metsälöitä
niin, että metsien luonto ja vir-
kistysarvot säilyvät ja ovat kaik-

kien kuntalaisten nautittavana.

Metsien hehtaa rituotto.
Pienten metsätilojen myynti

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Pienten metsätilojen myynti siir-
rettiin vuodella.
Hakkuut toteutettu suunnitel-
man mukaan.

llmasto-ohjelma Valmistuu vuoden 2021 aikana I lmasto-ohjelma hyvä ksyttiin
kunna nvaltuustossa.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Tuottaa rakennusvalvonnan pa l-

velut laadukkaasti: asiakkaat saa-

vat ystävällisen palvelun ja hake-

mukset käsitellään viivyttele-
mättä ja tasapuolisesti.

Lupa päätösten määrä/vuosi Ra kennustarkastaja.
37.72. käsiteltyjä lupia yhteensä

106.

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Elinvoiman va hvistaminen Kuor-

tissa hankkeella:
Kuortti - portti Pertunmaalle.

Yhteistyöhanke
Osallistujat.

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Etelä-Savon maakuntaliitolta saa-

tiin ra hoituspäätös 7.I2.2I lukien

Kuortti- portti Pertunmaalle ja

Etelä-Savoon -hankkeelle.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Yhteistyön ja vuorovaikutuksen
lisää minen yrittäjien kanssa.

Säännölliset ta paamiset.

Sää nnöllinen tiedottaminen.
Pertunmaan yrittäjien kanssa ja

kon kreettista yhteistoim innasta

sopiminen.

Kunnanjohtaja m uka na yrittäjien
hallituksessa. Järjestettiin yksi ta-
paaminen kunnanhallituksen ja

yrittäjien hallituksen kesken. Uu-

tiskirjeitä lähetetty vuodessa

kuusi kertaa.
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3.3. TyöllisWden ku ntakokeilu

3.4. Mökistä kodiksi

3.5. Kuntamarkkinointi

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Työllisyyden kuntakokeilu Toteutu neet työllistym iset ta i

muut vastaavan esim. koulutus.
Ohjausryhmä, työryhmä ja kun-
nanjohtaja. Alkoi L.3.2021.
Työllisyyden kuntakokeilua to-
teutettu yhteistyössä Essoten,

Jokitupa-projektin ja Pienten

ku ntien elinvoimaa-verkosto n

kanssa. Mukana lähihoitajakoulu-
tuksessa, yrittäjätapaamissa ja -
koulutuksessa sekä kuntoutta-
vassa työtoiminnassa. Yhteyden-
pito työttömiin tai työttömyys-
uhan alla oleviin. Työllistetty 10

henkeä kuntaan tai yrityksiin
palkkatuella tai avoimille työ-
markkinoille.

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Mökistä kodiksi Vapaa-ajanasukas vakituiseksi

määrä/henkilöt.
Toteutuneet etätyömahdollisuu-
det.

Kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja

markkinointiryhmä.
Mökistä kodiksi toteutui yksi.

Kunta järjestänyt kaksi etätyöpis-
tettä: kunnantalolla ja Kuortin
kylätalolla.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Matkailupalvelut/
kuntama rkkinointi

Citymaalaiset -kokeilu.
Ma rkkinointikampanja pks-seu-

dulle.

Kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja

markkinointiryhmä.
Veljespirtin ekologinen ja yhtei-
söllinen asumiskokeilu toteutet-
tiin 16.8.-30.9. yhteistyössä City-
maalaisten, SKEY:n, yritysten, yh-

distysten, päätöksentekijöiden ja

asukkaiden kanssa. Hakijoita ko-

keiluun 43, valittiin kolme ai-
kuista ja yksi lapsi. Avoimissa

ovissa 263 kävijää. Neljässä alu-
een tiedotusvälineessä useita jut-
tuja ja kolme radiossa sekä ker-

ran tv:ssä. Eri somekanavissa nä-

kyvyyttä merkittävästi. Ve ljespi r-

tille Päijänne-Leaderin avustuk-
sella mm. valojen ja sähköjen uu-
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dista minen, kiuas, terassikalus-
teet, pihakalusteet jäivät Veljes-
pirtin käyttöön.
Markkinointikampanjaa pks-seu-

dulle ei toteutettu resurssien
puutteen vuoksi.

3.6. Seutukunnallinen yhteistyö

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Aloitteellisuus seutukunnallisessa
yhteistyössä.

Toteutunut kaksi aloitetta Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Opetus, vesilaitos, ruokapalvelut,
yrittäjyys, kulttuuri, matkailu, lii-
kenne yhteistyöstä viritettiin.
Aloitteet yhteisestä va rhaiskas-

vatusjohtajasta ei johtanut tulok-
siin.

3.7. Kirkonkylän vedet

3.8. Jätehuolto

Tavoitteet: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Kirkonkylän vesistöt:
1. Pieniveden, Pankajoen ja Pan-

kalammen kunnostus;

2. Virkistysmahdollisuuksien li-

sääminen vesistöjen ympäris-

tössä;
3. Luonnon monimuotoisuuden
turvaaminen.
Työ ja yrittäminen:
Hankkeen avulla luodaan paikalli-

sille toimijoille ja yrittäjille työ-
mahdollisuuksia.

Hankesuunnitelman mukainen

konkreettinen teko vuosittain.

Vähintään yksi asukastaPaami-
nen vuodessa.

Aktiivinen tiedottaminen hank-

keen etenemisestä ja toimenPi-
teistä.

Hankkeen toteutus yhteistyössä

Pertunmaan valtuuskunnan, Per-

tun osakaskunnan, Pertun ky-

läyhdistyksen ja asukkaiden
ka nssa.

Seuranta: kunnanhallitus ja kun-

nanjohtaja.

Hankkeessa toteutettiin Perus-
suunnitelman laatiminen ja vesis-

töjen tila sekä mahdolliset hidas-

teiden kuten sammakoiden ja su-

denkorentojen esiintyvyys. Hank-

keesta tiedotettiin kunnan verk-
kosivulla.
Pertun kyläyhdistys rakensi Pan-

kapolun kirkonkylän ympäristöön
Päijä nne-Leaderin rahoituksella
ja talkootyöllä.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Tulevan kahden vuoden aikana

uudistetaan kunnan jätehuolto.
Toteutuksen aikataulu ja kustan-

nukset.

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Liitytty kunnanvaltuuston Pää-
töksellä Kymenlaakson jätehuol-

toon L.7.2O22.
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4. Markkinointi

Vuoden 2021 tavoitteena oli markkinointiohjelman valmistuminen. Tavoite ei toteutunut, joka johtuu pää-

osin siitä, ettei kunnalla ole ollut minkäänlaisia resursseja erityisen markkinointiohjelman toteuttamiseen.

Markkinointia on toteutettu muun toiminnan ohessa, yhteydenpidossa vakituisiin ja kausiasukkaisiin, yri-

tyksiin ja yhdistyksiin, käyttämällä kunnan verkkosivua, somenkanavia ja postilaatikkojakelua. Keskeisinä

somekanavina ovat olleet facebookin Pertunmaan kunta (719 jäsentä) ja Pertunmaa-ryhmä (2500 jäsentä).

Edellä kuvatut tavoitteet sekä osastojen ja yksiköiden toteuttamat viestintä ja markkinointi toimivat kunnan

sisäisen ja ulkoisen kuvan rakentamisessa. Markkinointiryhmä on pohtinut ja toteuttanut erilaisia markki-

nointimahdollisuuksia. Markkinointiryhmässä on suunniteltu ja viritetty mm. Pertun päiviä, Kuortin han-

ketta, Jokitupa-projektia, torikahvilan vuokraamista, yhteistyötä Mäntyharjun kanssa, kiinteistövälittäjien

ehdotuksia tonttien ja asuntojen myynneistä sekä erilaisia markkinatarjouksia. Kunta on ollut esillä medi-

oissa ja somessa erittäin paljon.

Suunniteltu kunnan visuaalisen ilmeen uudistaminen on kaatunut resurssien puutteeseen.

Kunta on ollut aktiivisesti mukana digi-Kaskivalkeat - julkaisun tuottamisessa neljä kertaa vuodessa. Digi-

Kaskivalkeat tilaajia on 573. Kunta on lisännyt avointa ja läpinäkyvää viestintää monipuolisesti valmistelussa

olevista asioita ja mm. valtuuston, hallituksen ja lautakuntien pikatiedotteet ovat saaneet erittäin myön-

teistä palautetta.

Kunnan kokonaisviestinnästä on vastannut kunnanjohtaja ja hän on aktiivisesti somettanut, pitänyt yh-

teyttä tiedotusvälineisiin ja osallistunut somen asukasryhmien keskusteluihin sekä vastannut kysymyksiin

ja kommentteihin. Kunnan periaatteena on vastata asukkaiden tiedusteluihin viivyttelemättä. Kunnanjoh-

taja sai ltä-Häme-lehden vuoden Antti-tunnustuspatsaan kunnan poikkeuksellisen avoimesta ja aktiivisesta

viestinnästä.

2. KUNNAN ORGANISAATIO JA PÄÄTöTSENTEKO
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Kunnanvaltuusto

Kunnan ylimpänä toimielimenä on toiminut kunnanvaltuusto. Kuntalain mukaan valtuustolla on kokonais-

vastuu kunnan toiminnasta ja taloudesta. Se vastaa kunnan strategisesta päätöksenteon tavoitteiden aset-

tamisesta, toiminnan ja talouden tasapainosta sekä toiminnan arvioinnista ja seurannan järjestämisestä.

Kunnanvaltuuston jäsenmäärä on 17. Vuonna 202L pidettiin kuntavaalit L3.6. Puolueiden valtuustopaikat
jakaantuivat seuraavasti 31.7 .2L päättyneen valtuustokauden ja L.8.21aloittaneen valtuustokauden kes-

ken:

Vuonna 2027t.L.-3LJ.2L kunnanvaltuusto kokoontui neljä kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 35 pykälää:

Vuonna 2O2t L.8.-3L.12.21kunnanvaltuusto kokoontui 5 kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 57 pykälää:

Puolue/ryhmä: Valtuustopaikat 31.5.2 L

saakka ja L.8.2L lukien
Miehet: Naiset:

Keskusta 7/7 s/s 2/2

Kokoomus 2/4 2/2 o/2

Sitoutumattomat s/4 3/3 2/L

Perussuomalaiset 3/t 3/t o/o
Kristi I I isdemokraatit o/r 0h o/o
Yhteensä L7/t7 t3/72 4/s

Valtuutettu: Puolue/ryhmä: Osallistuminen
kokouksiin:

Räisänen Annukka (pj) Keskusta 4

Lehtinen Ahti (lvpj) Sitoutumattomat 4

Luhtanen Kauko (ll vpj) Kokoomus 4

Hilden-Vesanen Miia Sitoutumattomat 4

Kilpinen Esko Keskusta 4

Lahtinen Jarmo Sitoutumattomat 4

Laine Markku Perussuoma laiset 3

Leppä Jari Keskusta 4

Liukkonen Jari Keskusta 4

Mattila Raimo Keskusta 4

Paasonen Tuomas Perussuomalaiset 0

Pekkonen Jouni Sitoutumattomat 4

Pitkälä Lenita Sitoutumattomat 4

Pöyry Markku Perussuomalaiset 4

Salminen Risto Keskusta 4

Toivonen Jarkko Kokoomus 4

VekkeliKirsi Keskusta 4

Va ltuutettu: Puolue/ryhmä Osallistuminen
kokouksiin:

Räisänen Annukka (pj) Keskusta 5

Hämäläinen Miia (lvpj) Kokoomus 5

Lehtinen Ahti (llvpj) Sitoutumattomat 5

Kilpinen Esko Keskusta 5
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Lahtinen Jarmo Sitoutumattomat 5

LehtimäkiAri Keskusta 5

Lehtonen Jouko Kristil I isdemokraatit 5

Leppä Jari

varaiäsen Vekkeli Kirsi

Keskusta

Keskusta

L

4

Liukkonen Jari Keskusta 5

Luhtanen Kauko

Vara iäsen Virtanen Outi
Kokoomus
Kokoomus

0

5

Mattila Raimo Keskusta 5

Montin Markus Kokoomus 5

Paakkinen Otso Sitoutumattomat 5

Pekkonen Jouni Sitoutumattomat 5

Pöyry Markku
Vara iäsen Ukonkutsuma Tarmo

Perussuomalaiset
Perussuomalaiset

3

2

Ruuth Nina Keskusta 5

Toivonen Raili

Varajäsen Nieminen Harri

Kokoomus
Kokoomus

4

L

Lisäksi kunnanvaltuustolle järjestettiin valtuustoseminaarit ja valtuustoinfot ajankohtaisista asioista. Uu-

delle 1.8.21 aloittaneelle kunnanvaltuustolle järjestettiin perehdytystä.

Kunnanhallitus:

Vuonna 2O2L 1.I.-3tJ.2t kunnanhallitus kokoontui 13 kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 106 pykälää. Val-

tuustokaude n 2OL7-2L viimeinen kokous oli 16.8.21 ennen uuden kunnanhallituksen valintaa.

Vuonna 2O2LL.8-3L.L2.27 kunnanhallitus kokoontui 7 kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 111 pykälää. Kun-

nanhallitus kokoontui uudella kokoonpanolla valtuustokauden 202L-2O25 kokoukseen 30.8.21.

Hallituksen jäsen Puolue/ryhmä Osa llistuminen kokouksiin

Liukkonen Jari (pj) Keskusta 7

Hallituksen jäsen Puolue/ryhmä: Osallistuminen kokouksiin:

Liukkonen Jari (pj) Keskusta 13

Pekkonen Jouni (l vpj) Sitoutumattomat L2

Virtanen Outi (llvpj) Kokoomus t2

Kilpinen Esko Keskusta 13

Pitkälä Lenita Sitoutumattomat 13

Toivonen Jarkko
Varajäsen Juha Hokkanen

Kokoomus t2
t

Vekkeli Kirsi Keskusta 12
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Virtanen Outi(lvpj) Kokoomus 7

Pekkonen Jouni (ll vpj) Sitoutumattomat 7

Kauhanen Kirsi

Varajäsen Otso Paakkinen
Sitoutumattomat 5

1

Luhtanen Kauko 
,

Varaiäsen Markus Montin
Kokoomus 0

6

Mattila Raimo Keskusta 6

Ruuth Nina

Varajäsen Kirsi Vekkeli

Keskusta 5

2

3. YLEINEN JA OMAN ALUEEN TALOUDELLINEN KEHITYS

Vuoden 2021 aikana keskeinen yhteiskunnallinen ja maanlaajuinen vaikuttaja oli koronapandemia. Rajoi-

tukset vaihtelivat vuoden aikana riippuen siitä, oliko korona perus-, kiihtymis- vai leviämisvaiheessa'

Kororapandemian hoidossa toimi alueellisesti Etelä-Savon valmiusfoorumi, jossa on mukana mm. kunnat,

sote-kuntayhtymät, pelastuslaitos, Ely ja Avija poliisi. Valmiusfoorumi kokoontuisäännöllisesti pääosin vii-

kottain. ttä-Suomen aluehallintovirasto määritteli lausuntojen pohjalta kaikkia koskevat rajoitukset ja Es-

sote alueellaan suositukset. Etelä-Savo ja erityisesti Essote on saanut huomattavia tunnustuksia erinomai-

sesti hoidetusta koronapandemian hoidosta.

Kuntaliiton mukaan kunnille ja kuntayhtymille vuosi 2021 tilikauden tulokset, koronasta huolimatta, säilyi-

vät vahvoina toisenkin koronavuoden jäljiltä, ja kuntatalous oli viime vuonna lähes tasapainossa, kertoo

Kuntaliitto. Tilikauden tulos on noin 1,5 miljardia euroa positiivinen. Kuntaliiton mukaan tulos on kuntata-

lousohjelman kehitysarvion mukainen, eikä jäänyt kauas huippuvuoden 2020 poikkeuksellisesta L,7 miliar-

din euron tuloksesta.

Kuntien verokehitys oli hyvää jo toista vuotta peräjälkeen. Kuntien tuloja lisäsivät myös korona-avustukset'

Hyvää verokehitystä selittää muun muassa se, että kuntien yhteisövero lisääntyi talouden elpymisen ja kun-

tien määräaikaisen yhteisöveron jako-osuuskorotuksen vuoksi viime vuonna lähes 45 prosenttia. Erot kun-

takentän sisällä ovat huomattavia.

Etelä-Savon maakunnassa oli asukkaita vuoden 2021 lopussa 131- 693. Vuoden 2020 lopussa asukkaita oli

140 610. Merkittävän eron asukasmäärässä selittää se, että Joroinen siirtyi Pohjois-Savon maakuntaan ja

Heinävesi Pohjois-Karjala n maakuntaan.

Etelä-Savon maakunta on Suomen ikääntynein, ja nuorten ikäluokat ovat pienet. Työikäisten osuuden ol-

lessa keskimääräistä pienempi huoltosuhde maakunnassa on korkea.

Asukasluvun myönteisempään kehitykseen on vaikuttanut koronapandemian mukanaan tuoma muutto-

liike. Suomalaisten arvoissa ja asenteissa on tapahtunut muutosta asumisen, elämänlaadun ja onnellisuu-

den näkökulmasta. Muutto kaupungeista maaseutumaisempaan asumiseen on lisännyt uusien asukkaiden

määrää myös Etelä-Savossa.

Etelä-Savon maakunnassa työttömyysprosentti oli3L.L2.2O2LLO,gja koko maassa 10,5. Työikäisen väes-

tön koulutustaso Etelä-Savossa on alempi kuin koko maassa keskimäärin. Tutkinnon suorittaneita Etelä-Sa-

vossa on 72,0 prosenttia 15 vuotta täyttäneistä, kun koko maassa luku on 74,2prosenttia. Muuta maata

a lem mat I u kemat selittyvät Etelä-Savon väestön ko rkea I la i kä ra ke nteel la.
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Etelä-Savon työllisyysaste (69,6 prosenttia) oli vuonna 2021 hieman koko maan työllisyysastetta (7t,6 pro-

senttia) alhaisempi. Työttömyysaste sen sijaan oli vuonna 2021 koko maan tasolla , eli 7,8 prosenttia.

Etelä-Savossa on reilut 50 OO0 työpaikkaa. Lähes kaikki toimialojen työpaikat ovat vähentyneet edelliseen

vuoteen verrattuna. Eniten vähennystä on tapahtunut teollisuuden työpaikoissa sekä kotitalouksien toi-

minta työnantajana. Eniten työllistävällä toimialalla terveys- ja sosiaalipalveluissa työpaikat vähenivät aikai-

sempaan verrattuna.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Essote

Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Essote perustettiin L.1',1OL7. Essoten kustannukset

ovat nousseet merkittävästi vuosittain eikä Essoten arvio taloudesta ole pysynyt vuosittain budjetissa.

Omistajakunnan ovat joutuneet tukalaan ahdinkoon ja maksuautomaateiksi. Kaikkien kuntien taloudellinen

tilanne on haastava.

Essoten tilinpäätös on valmistumassa. Tilikauden ylijäämäksi vaikuttaisi muodostuvan 1,3 miljoonaa euroa,

joka loppulaskelmassa hyvitetään kunnille. Hyvityksestä huolimatta Pertunmaan kunnan osuus on877 4OO

euroa suurempi. Essoten talousarvion pohjalta laadittu kunnan Essoten kustannukset arvioitiin 8 360 000

euroa. Lopullinen lasku vuodelta2O2T Pertunmaan kunnalle on9 237 400 euroa.

Pertunmaan kunta

Pertunmaan kunnan asukasluku 3L.I2.2OZL oli 1 646. Asukasmäärä väheni 10 henkilöllä verrattuna vuoteen

2020. Kunta sai muuttovoittoa 10 henkilöä, mutta syntyneiden ja kuolleiden erotus oli -20. Tilastokeskuk-

sen väestöennusteen mukaan vuonna 2021 kunnassa oli 24 asukasta enemmän. Tilastokeskuksen ennuste

oli L622.

Kunnan veronalaiset tulot olivat keskimäärin 24 352 euroa tulonsaajaa kohden vuodessa (Verohallinto

2O2Ol. Saman verran on suurin piirtein Enonkoskella ja Rantqsalmella. Kaikkein pienimmät veronalaiset tu-

lot olivat Sulkavalla. Etelä-Savossa veronalaiset tulot keskimäärin olivat 26 529 ia koko maassa 31 506.

Pertunmaan kunnan alueella yrityksiä oli237 kappaletta ja henkilöstöä 341 (Tilastokeskus 2020).

Työttömyysprosentti 3L.L2.2OZL oli8,6 %. Vastaava luku edellisenä vuonna oli 11,1 %. Tutkinnon suoritta-

neita yli LS-vuotiaita oli 62,3 % (Tilastokeskus 2020).

Sosiaali- ja terveyspalvelujen nettokustannukset asukasta kohden olivat 5 160 euroa. Etelä-Savossa 4 503

euroa ja koko maa 3 623 euroa. Päihdehuollon nettokustannus 23,6 euroa asukasta kohden, Etelä-Savossa

48 euroa ja koko maassa 39,7 euroa. (Sotkanet 20201. Kelan sairastavuusindeksi (2018)oli Pertunmaalla

tL6,t. Suurimmat sairastavuusindeksit olivat Heinävedellä ja Pieksämäellä. Etelä-Savossa indeksi oli 113,8.

Va paa-ajanasuntoja oli Pertunmaa lla 1808 (Tilastokeskus 2020)'
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4. OTENNAISET MUUTOKSET KUNNAN TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

Olennaisin muutos kunnan toiminnassa ja taloudessa tapahtui keväällä 2021, jolloin Pertunmaa joutui arvi-

ointimenettelyyn.

Kuntalain 118 5:n mukaan kunnan ja valtion tulee yhdessä selvittää kunnan mahdollisuudet turvata asuk-

kailleen lainsäädännön edellyttämät palvelut sekä ryhtyä toimenpiteisiin palvelujen edellytysten turvaa-

miseksi. Velvoite syntyy, jos rahoituksen riittävyyttä tai vakavaraisuutta kuvaavat kuntakonsernin talouden

tunnusluvut ovat olennaisesti ja toistuvasti koko maan vastaavia tunnuslukuja heikommat ja ovat kahtena

vuonna peräkkäin alittaneet kuntalain 118 5:ssä säädetyt erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa ole-

van kunnan raja-arvot.

Pertunmaan kunta täytti vuosien 2OL9 ja 2020 konsernitilinpäätösten perusteella kuntalaissa asetetut raja-

arvot. Pertunmaalla raja-arvot ylittyivät konsernin taseen kertyneen alijäämän osalta. Lisäksi kunnalla täyt-

tyi neljästä muusta raja-arvosta konsernin suhteellinen velkaantuneisuusaste ja tuloveroprosentti.

Valtiovarainministeriö asetti 20.8.2021 kuntalain 118 5:n mukaisen Pertunmaan kuntaa koskevan arviointi-

ryhmän, jonka tehtävänä oli tehdä laissa tarkoitettu selvitys kunnan mahdollisuuksista turvata asukkailleen

lainsäädännön edellyttämät palvelut. Arviointiryhmän määiäaika oli3L.L.2O22 asti.

Toimintakertomusta ja tilinpäätöstä laadittaessa on tiedossa arviointiryhmän päätös 28.L2O22, etteiarvi-
ointiryhmä ehdota vielä tässä vaiheessa erityisen kuntajakoselvityksen asettamista Pertunmaan kunnan

osalta. Pertunmaan kunnan on osoitettava lokakuun 2O22loppuun mennessä, että se on pystynyt omaisuu-

den myynnillä kattamaan vuodesta 2018 syntyneet alijäämät ja osoittaa talouden tasapainotustoimenpi-

teillä, että kunnan talous saadaan tasapainoon.

Kunnanvaltuusto päätti elokuussa 2020 myydä 200 kappaletta Suur-Savon sähkön osaketta. Maakunnalliset

energiaratkaisut ovat ratkaisematta ja erityisesti Mikkelin päätös omista energiaratkaisuista ei ole saanut

päätöstä. Pertunmaan kunta tarjosi nykyisille omistajille ko. osakkeita myyntiin Suur-Savon sähkölle, Suur-

Savon energiasäätiölle ja kunnille. Osakkeista tarjottiin 5000 euroa kappale. Kunta päätti pidättäytyä osak-

keiden myynnistä, koska eri tahot pääosin odottavat erityisesti Mikkelin kaupungin päätöstä ja tarjottu
hinta oli 2000 euroa alempi kuin markkinoilla määrittynyt hinta. Samalla kunta on ollut lojaali erityisesti

kuntaomistajia kohtaan eikä ole myynyt osakkeita ulkopuolisille tahoille.

Kunnanvaltuusto päättijoulukuussa 2021 lisätä 500 Suur-Savon osaketta myyntiin. Yhteensä kunnalla on

myynnissä 700 osaketta.

Veroprosentit pidetiin vuoden 2020 tasolla. Tulosveroprosentiksi vahvistetiin 21,5 sekä vakituisen asunnon

veroprosentti on 0,65, muun asuinrakennuksen veroprosentti on 1,30 ja yleinen kiinteistöveroprosentti on

1,05.

Etelä-Savon sosiaali- ja terveystoimen kuntayhtymän, Essoten, kuntalaskutus on vaihdellut talousarvio-

vuonna 2O2terivaiheissa. Pertunmaan kunta on varannut Essoten talousarvion mukaisestivuodelle 20218

360 OOO euroa. Essoten ennuste todellisista kustannuksista on 9 2I2925 euroa. Todelliset kustannukset

ovat 852 925 euroa suuremmat Essoten ja samalla kunnan talousarviossa 2021. Essoten lisämäärärahapää-

tös tehtiin kunnanhallituksessa LO.L.2O22ja kunnanvaltuustossa 24.L.2022. Kunnan tilinpäätöstä laaditta-

essa lopullinen talousarvion ylityssumma on 877 4OO euroa. Essoten hallitus käsittelee Essoten tilinpäätöstä

30.3.2022.
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Vaikeasta taloustilanteesta johtuen kunnanvaltuusto päätti Kuntarahoituksen 800 000 euron lyhytaikaisesta

lainasta, jolla katetaan Essoten sote-kustannuksia. Lainaa nostettiin 500 000 euroa. Kunnalla on kokonai-

suudessaan lyhytaikaista lainaa 2 879 586,68 ja pitkäaikaista lainaa 53I2512,92. Pitkäaikaista lainaa on ly-

hennetty suunnitelman mukaan.

Hallintosäännön muutokset hyväksyttiin kunnanvaltuustossa. Kymenlaakson Jäte Oy:n valittiin hoitamaan

Pe rtu nmaa n ku n na n jäteh uo I lon 1*L2022 a I kaen.

Kunnan sisäisen kiinteistöjen hallinnoinnin muutokset toteutettiin vuonna 2021. Yhtenäiskoulu, Kisaranta ja

Kuortin kylätalo siirrettiin sivistysosastolta tekniselle osastolle. Jokitupa erotettiin hyvinvointikeskuksesta

omaksi kustannuspaikaksi kunnanhallituksen kustannuspaikan alle. Tytäryhtiö Koy Pertunmetsän kiinteistöt

siirrettiin teknisen hallinnosta kunnanhallitukselle. Tekninen osasto perii kiinteistöistä sisäistä vuokraa eri

osastoilta käytön mukaan.

Kunnanhallitus päätti valita vuokrahuoneistokiinteistöjen selvitystyötä varten työryhmän, jonka jäseniksi

valittiin Asikainen Jukka, Liukkonen Jari, Mattila Raimo, Pekkonen Jouni, Ruotsalainen Leena ja Jouni Huu-

sari. Tavoitteena on yhtiöittää kunnan vuokra-asunnot tytäryhtiö Koy Pertunmetsään.

Kunta laittoi myyntiin Kirkkotie 5 rivitalohuoneiston purkukuntoisena huutokauppa.comissa. Rivitalohuo-

neistosta maksettiin 12 000 euroa. Rivitalohuoneiston tasearvo oli 109 LLL,92 euroa, joten kirjanpidollinen

tappio oli97 t!1,92 euroa.

Vuokra-asuntokiinteistö Voivuoren peruskorjaus toteutui pääosin vuonna 202L. Peruskorjaus pysyi budje-

tissa (alv 0) ja kustannukset 247 659,38 euroa. Peruskorjausta suunniteltaessa ei osattu ottaa huomioon,

että kustannuksiin on lisättävä arvonlisävero. Arvonlisäveron osuus vuonna 2O2t oli 88 323,39 euroa ja Voi-

vuoren peruskorjauksen kustannus 368 014,08 euroa, yhteensä 456 337,47 euroa.

Ruokapalvelujen uudelleen järjestely aloitettiin talousarviovuonna. Kunta ei voi enää myydä Essoten tapaan

ruokaa hyvinvointialueelle 1.1,.2023. Neuvotteluja käydään Essoten, Mäntyharjun, Puumalan, Pertunmaan

ja Järvi-Saimaan palvelujen kesken.

Useita vuosivireillä ollut ltä-Suomen päihdehuollon kuntayhtymän (Tuustaipaleen) loppuselvitys ja purkau-

tumisen loppuunsaattaminen toteutui. Kuntayhtymässä olijäseninä 36 kuntaa. Pertunmaan kunta sai pe-

ruspääoman palautusta 3 5L7,92 euroa. Kunnan taseessa peruspääoma oli4 279,25 euroa. Erotus oli

76L,33 euroa.

Työllisyyden kuntakokeilu alkoi 1.3.2021ja sitä varten solmittiin sopimus Mikkelin kaupungin, Mäntyharjun

kunnan, Kangasniemen kunnan, Juvan kunnan, Hirvensalmen kunnan, Pertunmaan kunnan ja Puumalan

kunnan sekä Etelä-Savon TE-toimiston, Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä ja Elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskuksen

(KEHA-keskus) välisestä yhteistyöstä sekä kuntakokeilusta annetun lain toimeenpanosta ja tavoitteiden to-

teuttamisesta. Kuntakokeilua varten palvelusihteerin työsuhde muutettiin virkasuhteeksi, jonka perusteella

hän pääsi käyttämään työttömänä tai työttömyysuhan alla olevien henkilöiden tietoja URA-järjestelmässä

ns. virkavastuulla.

Kunnanhallitus päätti yksimielisesti sitoutua Pienten kuntien elinvoimaa jatkohankkeen valmisteluun yhteis-

työssä Hartolan, Joutsan ja Sysmän kuntien kanssa. Kunta päätti osallistua kolmen maakunnan sekä 24 kau-

pungin ja kunnan yhteiseen hankkeeseen Viitoskäytävä - kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke. Pertun-

maan kunta sai Etelä-Savon maakuntaliiton kehittämisrahan marraskuussa 202L Kuortti- portti Pertun-

maalle ja Etelä-Savoon - hankkeelle.
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Vuonna 2019 marraskuussa irtisanottu tekninen johtajan-rakennustarkastajan Matti Ratilaisen irtisanomi-

nen todettiin keväällä 202 j. hallinto-oikeuden päätöksellä perustelluksi. Teknisen johtajan - rakennustar-

kastajan virka julistettiin avoimeen hakuun. Tehtävään valittiin Jouni Huusari.

oppivelvollisuus laajeni ja toisen asteen opinnoista tuli maksuttomia laajennetun oppivelvollisuuden piiriin

kuuluville nuorille. Velvoite hakeutua ja jatkaa toisen asteen opintoihin alkoi nuorista, jotka päättivät perus-

kouluopinnot keväällä 2021.

Oppivelvollisuuden laajeneminen edellyttää oppivelvollisuuslain mukaisen valvonta- ja ohjausvelvoitteen

toteuttamista kunnissa. Velvoitteen myötä viranhaltijoiden tai työsopimussuhteisten työntekijöiden tehtä-

viin sisältyy uusia tehtäviä. Sivistysjohtaja-rehtori nimettiin hallintosäännössä viranhaltijaksi, joka vastaa

oppivelvollisuuslain määrätyistä tehtävistä.

Verotu lot vuosi na 2016-2021

Va ltio nosu u det 2OL6-2O2L

pertunmaan kunta sai koronatukea 1.1.-31.8.2021 väliseltä ajalta 77 725 euroa. Koronatuen loppusumma

ajalle 1.9.-3 L.IZ.ZLon haettu, mutta päätöstä ei ole tullut STM:ltä, joten sitä ei ole kirjattu tilinpäätökseen'

5. KUNNAN HENKILöSTöESNT

Henkilöstöresurssit on kunnassa kiristetty äärimmilleen. Erityisesti hallinto-, talous- ja toimistohenkilökunta

sekä virkamiesjohto ovat olleet kovilla. Muutokset toimintaympäristössä, järjestelmien ja systeemien li-

sääntyminen sekä erilaisten sähköisten järjestelmien käyttöönotto heijastuivat työssä jaksamiseen ja ylitöi-

hin. Toimistohenkilökunta teki yhteensä 700 tuntia ylitöitä. Viranhaltijajohdon, kunnanjohtajan, teknisen

johtajan-rakennustarkastajan, sivistysjohtajan-rehtorin, työtunteja ei lasketa, koska he ovat kokonaistyö-

ajassa.

Keväällä 202l toteutetussa työhyvinvointikyselyssä reilu 45 %koki voivansa hyvin tai erittäin hyvin. Vastaa-

jista 4g % vastasi toisaalta hyvin ja toisaalta huonosti. syinä mainittiin mm. koronapandemia ja kunnan ta-

loustilanne. Vastaajista reilu 6 % kokivoivansa huonosti tai erittäin huonosti.

Henkilöstön sairauspoissaolopäivät ovat laskeneet vuodesta 2OLg (I7,6) merkittävästi. Vuonna 202L sai-

ra uspoissaolopäiviä oli 1-0,5,

1000€ 20L6 20L7 2018 2019 2020 202L

Kunnantulovero 4 056 4 126 3 876 42r2 4 418 4 517

Yhteisövero 734 84r 795 848 984 1 383

Kiinteistövero 836 813 824 834 816 928

Yhteensä s 626 5 780 5 495 5 894 6218 6 827

1000€ 20t6 20L7 2018 2019 2020 202t

Valtionosuudet 6 301 6 163 s 823 s 956 6342 6235
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Kunnanjohtajan (henkilöstöpäällikkö) sekä eri osastojen ja yksiköiden muodostama Tyky-ryhmä on pyrkinyt

tukemaan työhyvinvointia ja jaksamista. Tyky-ryhmä kokoontuivuoden aikana kuusi kertaa. Syksyllä Tyky-

ryhmä aloitti Hyvällä mielellä -teeman, jossa joka kuukausijärjestetään mielekästä ja mielen hyvinvointia

tukeavaa toimintaa kuten yhteisöllisiä tapaamisia ja liikuntaa.

Kunnan Yt-toimikunta, yhteistoiminta, koostuu ammattijärjestöjen ja henkilöstön pääluottamus- ja luotta-

mushenkilöistä, kunnanhallituksen puheenjohtajasta ja varapuheenjohtajista sekä kunnanjohtajasta. Yt-

toimikunnassa on käsitelty henkilöstöön, ja koko kunnan toimintaan ja talouteen liittyviä asioita avoimessa

ilmapiirissä. Yt-toimikunta on kokoontunut neljä kertaa.

6. YMPÄRISTöRSINT

Pertunmaan keskeiset päästöt aiheuttavat tieliikenteestä (5-tie)ja maataloudesta. Toiseksi suurimmat

päästöt tulevat työkoneista ja eri lämmitysmuodoista (sähkölämmitys, kulutussähkö ja öljylämmitys).

Kunnanvaltuusto hyväksyi ilmasto-ohjelman vuosille 2022-2035. Ohjelman visio on, että Pertunmaa etenee

kaikkien merkittävien sektoreiden päästövähennystavoitteissa vähintään kansallisten tavoitteiden mukai-

sesti. Pertunmaa rakentaa paikallisten olosuhteiden ehdoilla myös muualle sopivia esimerkkejä

yhteistyössä erityisesti Mikkelin seudun kuntien kanssa.

Päätavoitteena on, että Pertunmaa on hiilineutraali vuonna 2035.

Kuortti - portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon alkoi LJ.z.2O2L. Yhtenä keskeisenä tavoitteena on uusiutu-

vien ja kestävien energiamuotojen lisääminen. Kertomusvuoden aikana Etelä-Savon Energia (ESE) avasi e-

kaasuaseman Kuorttiin.

7, ARVIO TODENNÄKöISCSTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ, MERKITÄUSTÄ RISKEISTÄ JA

EPÄVARMUUSTEKUöISTÄ

1. Kunnan taloustilanne

Merkittävät epävarmuustekijät liittyvät kunnan talouteen ja sen tasapainottamiseen. Kunnan on myytävä

omaisuutta vuodesta 2018 syntyneiden alijäämien kattamiseen sekä saatava kunnan talous tasapainoon

viimeistään vuonna 2023. Sote-kustannukset siirtyvät kunnan budjetista hyvinvointialueelle L.L.2O23.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Elävä llä strategiatyöllä tulokselli-
nen palvelutuotanto ja kauaskan-

toinen työhyvinvointi -ha nke

Ha nkkeeseen osallistuneet työn-
tekijät.
Arviointi hankkeen tuloksista pa-

lautekyselyllä.

Kunnanjohtaja ja johtoryhmä.
Ha nketta toteutettu yhdessä

Verven kanssa ja rahoitusta saa-

tiin 10 000. Nimi muutettiin Työ-

hyvinvointia ja strategiaa. Ko-

rona pandemian takia toteutus
iatkuu keväälle 2022.

Työhyvinvointikysely henkilökun-
nalle syksyllä2027

Kyselyyn vastanneiden mää rä

Suunnitellut/toteutuneet toi-
menpiteet.

Kunnanjohtaja ja johtoryhmä.
Mukana va lmistelussa Tyhy-

ryhmä ja Yt-toimikunta.
Kysely toteutettiin keväällä 2021

osana em. hanketta. Vastaajia oli
vaiaa puolet henkilöstöstä.
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Epävarmuus liittyy omaisuuden realisointiin ja aikatauluun. Kunnan on osoitettava lokakuuhun 2022 men-

nessä, että eri talouden tasapainottamisen toimenpiteet ovat todistettavasti toteutumassa tai toteutuneet.

Sosiaali- ja terveyskustannuksiin ei ole juurikaan mahdollisuutta vaikuttaa. Kustannukset perustuvat Esso-

ten ja kuntien väliseen perussopimukseen. Sote-kustannusten kasvua on vaikea arvioida. Essoten arvion

mukaan vuoden 2022 talousarvion toteutumiseen liittyviä epävarmuustekijöitä ovat mm. koronan vaikutus

kuntayhtymän toimintaan, valtakunnallisen palkkaratkaisun kustannusvaikutukset sekä palkkaharmonisoin-

nin lopullinen toteutus keskusneuvottelujen ollessa vielä kesken.

2. Koronapandemia

Maailmanlaajuinen koronapandemia on tullut jäädäkseen ja sen vaikutus vaihtelee ajan sekä tilanteen mu-

kaan. Koronapandemia on vaikuttanut ensisijaisesti ihmisten terveyteen ja lisännyt merkittävästi tervey-

denhuollon kustannuksia. Millään taholla ei ole arviota siitä, miten koronapandemia ja mahdollisesti muut

pandemiat, lisääntyvät ja vaikuttavat mahdollisuuksiin varautua tai ennakoida niiden vaikutuksia.

3. Muut maailmanlaajuiset ilmiöt

llmastonmuutos on edelleen maailman valtioiden esityslistalla. Toimenpiteet ilmastonmuutoksen torju-

miseksi ovat riittämättömiä. Erilaiset voimakkaat sääilmiöt ovat lisääntyneet.

Kukaan ei voinut ennakoida, että Euroopassa alkaisi sota. Toimintakertomusta vuodelle 2021 laadittaessa

on tiedossa, että Venäjä hyökkäsi Ukrainaan 24.2.2022. Sodan vaikutus näkyy pakolaisvirtana Ukrainasta

muihin maihin, myös Suomeen. Sota vaikuttaa elinkustannuksiin kuten ruoan ja energian kohonneisiin hin-

toihin.

Maailmanlaajuiset ilmiöt heijastuvat myös Suomeen ja Pertunmaalle. Kunnan johtoryhmässä aloitettiin syk-

syllä 202l valmiussuunnitelman päivittäminen yhteistyössä eri osastojen ja yksiköiden, Essoten sekä palo-

ja pelastustoimen kanssa.

4. Mahdolliset kyberhyökkäykset sekä tietoturva ja -suoja

Toimintojen digitalisoituessa ja siirtyessä verkkoon siirtyvät sinne myös rikolliset. Karkeastijaoteltuna rikol-

lisella toiminnalla on kaksieri motiivia: merkittävä osa toiminnasta tähtää taloudellisen hyödyn saavuttami-

seen. Toisaalta, etenkin vallitsevassa geopoliittisessa tilanteessa, valtiollisten tai ideologisista syistä toimi-

vien verkkorikollisten aktiivisuus on koholla. Jälkimmäisellä toimijaryhmillä voi myös olla suurimman tuho-

potentiaalin omaavat työkalut ja tiedot hallussaan. On lisäksi mahdollista, että eri pohjalta toimivat ryhmät
liittoutuvat tiettyä kohdetta vastaan hyökätessään, tai että toisen ryhmittymän hyökkäystä seurataan ja ha-

vaitaan mahdollisuus toimia sivussa omien päämäärien saavuttamiseksi.

Kunnan tietoliikenne lähiverkkoratkaisuineen on toteutettu ostopalveluna. Myös kriittiset palvelut sijaitse-

vat kunkin palvelua tarjoavan yrityksen konesalissa. Oman henkilöstön työpanos valvonnassa ei ole siten

tarpeen, mutta yleinen tietoisuus kybermaailman tilanteesta pidetään ajan tasalla. Palvelut sijaitsevat siis

konesaleissa, joiden toimintavarmuudesta vastaavat palveluntarjoajat. Kiinteät tietoliikenneyhteydet voivat

toisaalta katketa poikkeusoloissa, mikä estäisi palveluiden käytön, mutta yhteyksiä voijoissakin tapauksissa

korvata varayhteyksin (VPN).

Tärkeimpiä itse valvottavia kohteita ovat sähköpostipalvelun ja virustorjunnan lokitiedostot. Poikkeamista,

kuten kalastelusähköpostit, tehdään ilmoitus Kyberturvallisuuskeskukseen ja tilanteen mukaan poliisille.

Kunnassa on valmius hyvinkin syvälle meneviin tietoturvatoimenpiteisiin, mikäli tarvetta esiintyisi.
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Pertunmaan kunta ei oletettavasti tule olemaan valtiollisten toimijoiden varsinainen tai ensisijainen kohde

On kuitenkin varauduttava tilanteisiin, joissa pyritään aiheuttamaan häiriöitä ja epävarmuutta laajemmin

koko yhteiskunnassa. Heikosti suojatut kohteet ja huonosti varautuneet organisaatiot ovat tällöin vaarassa

joutua esim. hybridivaikuttamisen välikappaleiksi. Varautumiskeinoista merkittävin on uhkista tiedottami-

nen ja tietoturvatietoisuuden kehittäminen. Jälkimmäiseen käytetään eOppivan itseopiskelumateriaalia.

Kurssit valmentavat henkilöstöä havainnoimaan myös heihin itseensä kohdistuvia omaisuuteen ja henkilö-

tietoihin liittyviä uhkia.

5. Väestökehitys

Pieniä, myönteisiä merkkejä on nähtävillä vuoden 2O2l aikana, kun kuntaan muutti enemmän kuin kun-

nasta muutti pois. Syntyneiden ja kuolleiden merkittävä epäsuhta aiheuttaa asukasmäärän jatkuvan laskun.

Kunnan väestö vähenee ja ikääntyy vääjäämättömästi Pertunmaalla ja kaikissa Etelä-Savon kunnissa. Vaiku-

tukset ovat monimuotoisia sekä taloudellisia, mutta myös sosiaalisia ja kulttuurisia.

8. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JA RISKIENHALTINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ

Kunnan sisäinen valvonta ja riskienhallinta perustuvat pääosin kunnallisiin hallintolakeihin. Lisäksi kunnassa

noudatetaan valtuuston vuonna 2009 hyväksymiä sisäisen valvonnan ohjeita, joissa määritellään sisäisen

valvonnan toteutus ja vastuut kunnan organisaatiossa. Valvontaa on noudatettu toimintavuoden aikana

ohjeen mukaisesti. Kunnanhallitus vastaa riskien hallinnasta kokonaisuudessaan ja hallintokunnan järjestä-

vät sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan omalta osaltaan.

Koronapandemian aikana on korostunut koko kunnassa henkilöstön terveysturvallisuus. Henkilöstöllä on

ollut mahdollisuus etätöihin, koko henkilöstöä ja YT-toimikuntaa on tiedotettu säännöllisesti kunnan ko-

ronarajoituksista, kunnan tiloissa on käytettävissä käsidesejä ja kasvomaskeja. Pääosa kunnan tiloista on

ollut kiinni pahimmissa kiihtymis- ja leviämisvaiheissa. Ainostaan koulun, päiväkodin ja ryhmäperhepäiväko-

din tilat ovat olleet käytössä koko koronapandemian ajan.

Tietoturva ja - suoja-asiat ovat entistä enemmän riskialttiita. Kunnan ICT-asiantuntija yhdessä johtoryhmän

kanssa huolehtii asianmukaisista laitteista, teknisistä suojauksista, ohjelmasovellusten ja erilaisten hakke-

reista sekä tunnusten ja vastaavien kalastajista. ICT-asiantuntija viestittää henkilöstölle säännönmukaisesti

ha ita I lisista sä h köpostiosoitteista ja m u ista vastaavista viesteistä.

Hallinto- ja talousosastoon kunnanhallitus on nimennyt rahavarojen käytön ja asiakirjojen tarkastajat. Tar-

kastajien tehtävänä on tarkastaa pankkitilien varat sekä halussa olevat arvopaperit ja vakuudet. Kunnanta-

lon irtaimiston nimetyt tarkastajat ovat vastanneet irtaimiston tarkastamisesta. Talousarvion toteutumi-

sesta on raportoitu kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle kolme kertaa vuodessa. Kunnan vaikean ta-

loustilanteen vuoksi on erityisesti talouden seuranta kunnan kokonaisuudessa, eri osastoilla ja yksiköissä

erityisen tärkeää. Suurta harkintaa on käytetty erilaisten hankintojen ja ostojen välttämättömyydestä. Ta-

voitteena on ollut etsiä vaihtoehtoisia tai edullisempia ratkaisuja.

Sivistysosastoa ohjaavat perusopetuslaki, laki varhaiskasvatuksesta, lastensuojelulakija nuorisolaki. Kou-

lussa, varhaiskasvatuksessa, liikunnassa, nuorisotyössä ja kulttuurissa on jatkuvaa keskustelua ja tiedotta-

mista henkilöstölle erilaisista muutoksista esim. turvallisuus- ja kriisisuunnitelmissa. Erityisen tärkeää on

myös tiedottaminen lapsille ja nuorille sekä heidän vanhemmilleen ja huoltajille. Sivistysosaston käytössä

on Wilma-ohjelma.

Koulutoimella on kuljetussuunnitelma, jolla edistetään turvallista liikennekäyttäytymistä. Koulussa riskien

hallintaan liittyy sisä- ja ulkotiloissa toteutettu valvonta sekä toimivat ja selkeät järjestyssäännöt. Henkinen
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turvallisuus kuten kiusaamiseen puuttumista ohjataan kohdennetulla suunnitelmalla opetussuunnitel-

massa.

Henkilökunnan ensiapu- ja pelastustaitoja pidetään yllä säännöllisellä koulutuksella. Vuosittain järjestetään

pelastusharjoitukset yhteistyössä Pelastuslaitoksen kanssa.

Omaisuuden hallinnassa on tavaroiden oikea säilyttäminen ja käyttö. Niiden valvonnasta huolehtivat erityi-

sesti sivistystoimenjohtaja-rehtori ja varhaiskasvatuksen esimies. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsenet

suo rittavat sää n nöl liset i rtaim isto n ta rkastu kset.

Sivistysosastolla ja hallinto-ja talousosastolla on paljon erilaisia hankkeita, joita seurataan itse, mutta joiden

valvontaa seuraa tarkasti rahoittaja kuten aluehallintovirasto ja opetus- ja kulttuuriministeriö'

Tekninen toimijakautuu kahteen osaan: kunnan oman omaisuuden ylläpito ja toisena rakennusvalvonnan

lakisääteiset tehtävät. Omassa toiminnassa teknisen toimen sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestä-

minen perustuu voimassa olevaan hallintosääntöön ja teknisen lautakunnan toimintaan. Laskujen hyväksy-

jänä toimii tekninen johtaja.

Rakennusvalvonnan riskienhallinta ja valvonta perustuu voimassa olevaan lainsäädäntöön, maankäyttö- ja

rakennuslakiin sekä kaavamääräyksiin. Näiden lisäksi kunnan oma rakennusjärjestys ohjaa rakennusvalvon-

nan toimintaa. Yhteistyötä tehdään myös Etelä-Savon Ely:n ja Mikkelin seudun ympäristöpalveluiden

kanssa.

9. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JATOIMINNAN RAHOITUS

Kunnan taseen tunnuslukujen perusteella omavaraisuusprosentti on laskenut edelliseen vuoteen verrat-

tuna L6,1"5 (21,06). Samoin suhteellinen velkaantuneisuusprosentti on laskenut 65,L7 (69,25). Vuodesta

2018 kertynyt kumulatiivinen alijäämä on 3 016 004,51 euroa (2 056 052,741.

Lainakanta on hieman kasvanut 8 t92 O99,60 euroa (S 071 686,28). Vuoden 2021 Essoten laskuja varten

jouduttiin ottamaan lyhytaikaista lainaa 500 00O,OO euroa. Pitkäaikaisia lainoja on lyhennetty suunnitelman

mukaan. Lainakanta on kuitenkin kokonaisuudessaan ja lainakanta per/asukas kasvanut. Lainakanta

per/asukas on 4 976,97 euroa (4 880,10).

lnvestointimenot vuonna 2021 olivat 457 5O7,47 (237 067,271'

10. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS, YHDISTELMÄ KONSERNITIUNPÄÄTöTSEEru SISÄ1.

TYUSTÄ YHTEISöISTÄ, KONSE RN I N TOI M I N NANOHJAUS SE KÄ OLEN NAISET KONSE RN IA

KOSKEVAT TAPAHTUMAT

Kunnan konserniohjeet ovat vuodelta 2011. Kunnanvaltuusto on hyväksynyt konsernijohtamista koskevat

yleiset tavoitteet ja toimintaperiaatteet. Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnon ja talouden koordinoin-

nista. Kuntakonserniin kuuluvat tytäryhtiön kuuluu antaa kunnalle tarvittavat tiedot kuntakonsernin talou-

dellisen aseman arviointiin.

pertunmaan kunnalla on kaksitytäryhteisöä. Kunta omistaa IOO% Kiinteistö Oy Pertunmetsän sekä Asunto-

osakeyhtiö Pertunmaan Mansikkamä estä 62,7 Yo.

25



Tiedonkulku ja vuorovaikutus kunnanhallituksen, kunnanjohtajan ja tytäryhtiöiden välillä on parantunut

huomattavasti. Kunnan viranhaltijajohdon, Pertunmetsän hallituksen ja Pertunmaan Tukikoti ry:n yhteis-

työllä kilpailutettiin Kiinteistö Oy Pertunmetsän ja Pertunmaan Tukikoti ry:n isännöinti. Uutena aloitti

L.7 .2021 Ku nta isä n nöi nti Oy ja toim itusjohtaja J u kka Asi kaine n.

Pertunmetsän hallituksen, kunnanhallituksen ja Kuntaisännöinti Oy:n yhteistyöllä aloitettiin syksyllä 2021

kunnan vuokra-asuntojen yhtiöittämiseen liittyvien suunnitelmien valmistelu. Tavoitteena oli, että kunta

luovuttaa 60 rivitaloasuntoa tytäryhtiö Koy Pertunmetsä\\e3L.L2.2021 mennessä. Erivaiheiden kautta pää-

dyttiin siirtämään päätöksentekoa ja luovutusta. Vuoden2O2Ltilinpäätöstä laadittaessa tiedossa on, että

kunnanvaltuusto ja Pertunmetsän yhtiökokous on tehnyt tarvittavat päätökset ja kunnan vuokrarivitalot

sii rtyvät Koy Pertunmetsä n ha ll i nt aan 1.5.2022.

Huonokuntoiset asunnot ovat edelleen suuri haaste. Vesivahinkoasuntoja kunnostettiin vuoden 2021ai-

kana. Kunta maksoi Koy Pertunmetsälle tyhjien asuntojen vuokria 59 2L6 euroa. Vuoden 2022 talousarviota

laadittaessa sovittiin, että jatkossa kunta ei maksa tyhjien asuntojen vuokria.

Pertunmaa kuuluu jäsenenä neljään kuntayhtymään: Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen Essoten kun-

tayhtymään, Vaalijalan kuntoutus-, asumis- ja koulutuspalvelujen ja erityistukea tarvitsevien kuntayhty-

mään, koulutuskeskus Salpauksen kuntayhtymään ja Etelä-Savon maakuntaliittoon. Pertunmaa kuului ltä-

Suomen päihdehuollon kuntayhtymään, joka purettiin vuonna 2021. Lisäksi kunta kuuluu jäsenenä yhdiste-

lemättömiin yhteisöihin As Oy Pertunrinne ja Koy Kuortin Säästöpankintori.
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TULOSLASKELMA JA SEN TUI{NUSLUWT

2021 2020

Toimintatuotot
Valmistus omaan käYttöön

Toimintakulut
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate
Poistot ja arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilikauden Yliiäämä (alijäämä)

TULOSLASKELMÄN TUNFI{ISLUT/UT

Toimintatuotot / Toimintakulut 7o

Vuosikate t Poistotr%"

Vuosikate, euroa / asukas

Asukasluku 31.12.

1,876378,92
0,00

-15 372923,14

-13 496 s4422
6 827 341,45
z ^r< n2l /\nu LJJ VJJrvv

t0 183,95

rt4 664,87

-30 745,37

-0,03

-340 066"35

-619 885,42

-959 951,77

-959 951,77

12,21

-54,86

-206,60

1646

I 514 749,02

22 653,55

-14 000 432,47

-L2 463 A29,90

6217 694,85

6342 419,00

5 263,69

119 195,18

-33 797,30

-58,80

187 686,72

-646337,92

-4s8 6su0
-458 651,20

10,84

29,04

t13,47.

1654

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista

=100*toimintatuotot/(toimintakulut-valmistusomaankäyttöön)

Vuosikate Prosenttia Poistoista

= 100 * vuosikate / poistot ja arvonalentumiset

Vuosikate ouroa / asukas
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNI\ruSLUWT

2021

Toiminnan rahavirta
Vuosikate

Satunnaiset erät, netto

Tulorahoituksen korjauserät

Investointien rahavirta
Investointimenot

Rahoitusosuudet investointeihin

Pysyvien vastaavien hyöd.luov.tulot

Toirninnan ja investointien rahavirta

-340 066,35

97 873,25

2020

187 686,72

-17 171,49

-457 50',1,47 -237 067,27

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäYs

Antolainasaamisten vähennYs

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainoj en vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääomanmuutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 1.1.

RAIIOITUSLASKNLMAN TUNNUSLUYT]T

Toiminan ja investointien rahavirran kertymä

5 wodelta' €
Investointien tulorahoitus, Yo

Lainanhoitokate
Laskennallinen lainanhoitokate

Kassan riittävYYs' Pv
Asukasmäärä

15 5t7,92
-684 182,65

6 000,00

-379 586,68

500 000,00

269 842,15

-143 428,83

-827 6t1,48

587 309,34

1414920,82

24 500,00

-42052,04

9 000,00

-379 586,68

I 200 000,00

-557 696,66

271716,66

229 664,62

t 414920,82

I 185 256,20

-2 530 898,40

79r17

0,54

0r?l
35,30

1654

-2 647 239,E1

-74,33

-0,75

'0,29
13,24

1646

Investointien tulora hoitus' 7o

= 100 * vuosikate / investointien omahankintameno

Lainanhoitokate
= (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lainanlyhennykset)

Laskennallinen lainanhoitokate

= (vuosikale+korkokulut) / ftorkokulut + laskennalliset lainanlyhennykset)

Kassan ritttävYYs (Pv)
: 364 pv x rahavarat 3 l. 12. / kassasta maksut tilikaudella 28



TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Ennakkomaksut j a keskener.

hankinnat

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet

Muut lainasaamiset

Muut saamiset

TOIMEKSIANT.ERITYISKAT

Toimeksiantojen varat

0,00 55 159,44

I 418 022,60

1039 08'7,52

zrt 659,98

167 275,10

2021

10 663 510,80

0,00

0,00

9 255 767,45

I r94 503,49

6 245 474,45

1 758 584,84

57 204,67

2020

t0 945 279,92

31 176,60

3t 176,60

9 496 080,',72

I t94 439,92

6151 225,28

2 003 412,33

85 783,75

| 407 743,35

| 034 808,21

205 659,98

167 275,10

2 802 992,51

2 802 992,51

2 887 997,59

2887 997,59

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit

Osakkeetja osuudet

433 413,40 410 515,90

I 544 232,08

9 786,99

2285 467,00

t0 407,56

94't 135,75

433 413,40

5r3 722,35

91 713,98

62102,t0

59137,23

294 769,04

t20 347,03

t20 347,03

860 138,62

470 515,90

389 622,72

93 076,98

63 310,00

66 518,41

t66 7t7,27

Lt4 736,03

lt4 736,03

Rahat j a pankkisaamiset 466 962,31 I 300 184,79

VASTAAVAA YHTEENSÄ 15 0r0 735,39 16 118 744,51

Omavaraisuusaste 7o : 100*(oma pääoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pääoma-saadut ennakot)

Suhteellinen velkaantuneisuus, 70 : l0O*(vieras pääoma - saadut ennakot) / käyttötulot

Lainakanta 31.12.: vieras pääoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat)

Lainasaamiset : sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Lainat ja vastuut 31.12.: vieras pääoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut Yelat) + vuokravastuut

VASTATTAVAA

OI\4r\ PAAOIVIA

Peruspääoma

Edellisen tilikn yli-/alijäämä

Tilikauden yl iJ aliläämä

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÅOMAT

Lahj oitusrahastoj en pääomat

Muut toimeksiantoj en pääomat

66 203,80 66 203,80

2021

2 42t 098,22

5 437 102,73

-2 056 052,74

-959 951,',77

2020

3 381 049,99

5 437 102,73

-1597 401,54

-458 651,20

2 772 596,53

2 772 549,56

46,97

2 862 640,13

2 856 365,21

6 274,92

VIERAS PAAOMA

Pitkäaikainen

Lainat rah. -ja vak.laitoksilta

Lainat muilta lainanantajilta

Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen

Lainat rah. - ja vak.laitoksilta

Lainat muilta luotonantaj ilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, 7o

Suhteellinen velkaantuneisuus, oz

Kertynyt yli- / alijäämä

Kertynyt yli- /alijäämä, € / asuka

Lainakanta 31.12.

Lainakanta 31.12. €/asukas

Lainat ja vastuutn 31.12.

Lainat ja vastuut, €/asukas

Lainasamiset

Asukasmäärä

250 944,95 250 944,95

9 750 836,84

5 563 457,87

5 3r2 512,92

9 808 850,59

5 943 044,55

5 692099,60

4187 378,97

2 879 586,68

3 865 806,04

2379 586,68

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 010 735,39 16 118 744,51

15 333,87

899 198,13

57 052,84

336 207,45

16,15

65,17

-3 016 004,51

-r 832,32

8 192 099,60

4 976,97

8 252 883,37

5 013,90

205 659,98

1646

61701,82

695 972,51

53 226,14

675 318,89

21,06

69,25

-2 056 052,74

-1243,08

8 07t 686,28

4 880,10

8 t50 026,28

4 921,46

21t 659,98

1654
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KUI{NÄN KOKONAISTULOT JA .MENOT

TULOT

Toiminta
Toimintatuotot

Verotulot
Valtionosuudet

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Satunnaiset tuotot

Tulorahoituksen korj auserät

- pysyvien vastaavien

hyödykkeiden luovutusvoitot

trnvestoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vast.hyöd.luovutustulot

Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vähennYkset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Lyhytaikaisten lainojen lisäYs

Oman Pääoman lisliYkset

Kokonaistulot Yhteensä

MENOT

Toiminta
Toimintakulut
- valmistus omaan käYttöön

Korkokulut
Muut rahoituskulut

Satunnaiset kulut

Tulorahoituksen korj auserät

Pakollisten varausten muutos

- Pakollisten var.lis.(+), vtih-(-)

- Pysyvien vastaavion hYödYk.

luovutustaPPiot

Investoinnit
Investointimenot

Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten lisäYkset

Lyhytaikaisten lainoj en vähennys

Pitkäaikaisien lainojen vähennys

Oman Pääoman vähennYkset

Kokonaismenot Yhteensä

1876378,92

6 827 341,45

6 235 033,00

10 183,95

ll4 664,87

0,00

$ 5l'1,92

6 000,00

0,00
-^^ ^^^ ^6)UU UUU,UU

0,00

15 585 120,11

15372923,14

-97 873,25

4s7 s07A7

0,00

45,37

0,03

0,00

730

0,00

0,00

0,00
2"o {RA 6n
J t - rvvtve

0,00

L6 L42 889,44

Täsmäytys:

Kokonaistulot - kokonaismenot = 15 5S5 120,11 - 16142 889,44 = -557 769,33

Rahavaroien muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = -827 611,40-('269 842,15)= -557 769'33
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KONSERN ITULOSLASKELMA

Tolmlntatuotot
Toimintakulut
Osuus osakkuusyhteisöien voitosta (tappiosta)

TOIMINTAKATE

Pertunmaa kuntakonserni

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuptot ia -kulut

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Rahoitustuotot la'kulut
VUOSIKATE

Poistot ia arvonalg$tgmiset

Suunnitelman mukaiset Poistot

Poistot ja arvonalentumiset

TILIKAUDEN TULOS

TilinPäätössihrot

Tilikauden verot

Laskennalliset verot

Vähemmistöosuus tilikauden luloksesta

NUXNUOTN YLUÄÄMfuALUÄÄMÄ

JA SEN TUNNUSLUVUT
01.01.-31.12.2021

12394454,51
-25672149,97

445,86

-$n7 249,54

6820244,49
6 444 445,59

14 500,85

115 507,13

-49119,52
-1 389,54

79 498,92

66 939,46

-902 879,39

-902 879,39

-835 939,94

-1 356,89

-11 186,00

14r'',23

€48 338.60

48,30To

7,4O%

4t
1645

01.01.-31.12.2020

l0 909 927'70

-23 045 290,35

384t,71

-12131518'94

6 210 403,69

6 541 310,29

7 332,12

123926,56

-53 100,63

-4 158,56

73 999,49

694 194,53

-987 013,85

-987 013,85

-292819,32

-11,52

0,00

-21808,40

-298 03

-314 937,28

47,30%

70,30Yo

420

1654

Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/toiminta kulut' %

Vuosikate/Poistot' /o

Vuosikate, €/asukas

Asukasmäärä
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Pertunmaa kuntakonserni

KOiISERNIN RAHO|TUSLASKELn6A JA SEN TUNNUSLUVUT
01.01.-31.12.2021 01.0r.-31.12.2020

Toiminnen rahavlrta
VUOSIKATE

Satunnaiset erät

Tilikauden verot

Tulorahoituksen korjauserät

Toiminnan rahavirta

I nvestointien rahavirta
lnvestointimenot

Rahoilusosuudei ii-*esiointimenolhin

Pyspien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

lnvestointien rahavirta

Toiminnan ia investointien rahavirta

Rahoituksen rahavlrta

Antolainauksen muglokqet

Anlolainasaamisien lisäYkset

Antolainasaamislen vähennYkset

teinakannan muutokse-!

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvSllftjuden muutoksst

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos

Koroltomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavaroien muutos

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 1.1

Rahavaroien muutos

Rahoituslaskelman tun nusluvut

I nvestointien tulorahoitus, %

Lainanhoitokate

Laskennallinen lainan hoitokate

Kassan rlittäWys, Pv

Toiminnan ja investointien tulorahoituksen kertymä 5 v

336 735,60

-1010243,28
144 fr?

250 326,33

66 939,46

0,00
-1 356,89

271153,03

694 194,53

0,00

0,00

-28197,02

665 997,51

-687 334,81
no0

37 407 73

"&9 927,08

16 070"13

-22,39

10.75

-759 562,92

122827,33

1075.25

31? 60A 43

0,00

1 075,25

538 461,62

-o'lz luc.u,
406 341,89

-11,U

346 975,02

-555137,65

881 081 18

918,55

0,00

-24 478,93

-12041,11

-19 264,98

-324 484,26

-286,59

12674,87
-63 889,71

-118 353,76

-169 855,19

{63 828,49

-258 998,84

I 366689,17

1 625058,01
.258 368,84

6,5

0,2

0,1

t8,z
-3 509 710,04

-380 269,28

292 897,63

308 708,06

I 625 058,01

1 316349,94
30E 708,07

101

t12
0,5

24,4

-3737 705,48
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Podunmaa kuntakonserni

KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA
PYSWÄTVASTAAVAT
Aineettomat hYödYkkeet

Aineettomat oikeudet

Muut Pitkävaikuteisel menot

Aineettomat hyödykkeet

Aineclliset hYödYkkeet

Maa' ja vesialueet

Rakennukset
Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneetia kalusto

Muut aineelliset hYödYkkeet

innakkomaksut ja keskeneråiset hankinnat

Aineelliset hYödykkeet

Siioltukset

Qsakkuusyhteisöosakkeet 
ja -osuudet . .

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset

Muut lainasaamiset

Muut saamiset

Sijoitukset
PYSWÄTVASTAAVAT

TOIIf, EKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot

Lahioitusrahastojen erityiskatteet

Muut toimeksiantojen varat

TOIiIEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUVATVASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja taMkkeet
Keskeneråiset tuotteet

Valmiittuotteet
Vaihto'omaisuus

Saamiset
Pitkåaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Siirtosaamiset
Fitkäaikaiset saamiset

LyhytaikaFet saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Siirtosaamiset
LYhYtaikaiset saamiset
Saami6et

RahoitusarvoPaPerit
Osakkeetja osuudet

tij,oitursei ranamarkkinainstrumenfteihin

Muut arvoPaperit

RahoilusarvoPaPerit

Rahat ia Pankkiraamieet-vÅntuvnrvasrAAvAT

VASTAAVM

31.12.2021

65 328,49
1 325,39

66 653,88

1 312 189,96

I539 618,82
1 858 808,95

297 359,17
645,26

560 553,02
t3 569 175,t8

36 136,92
231 893,18

6 150,19
170 9s2,91
445 133,20

t4 080 962,26

63 899,67
2 803 632,39

ozrw
2 867 61496

10759,44
59229,82

178,20
70 16716

433413,40
35,59

433 44889

752483,25
62 163,58

169228,04
515 613,60

1459488,47
I 932 937,46

179 658,34
21322,28
27 868,37

22S E48,99

1 137840,18
3 309 794,09

20318371,11

tl.12.2020

92822,73
31 539,12

114 301,85

1333252,78
I 366 352,82

2 098 897,44

367 831,21

77M,09
530 677,86

13704756,20

21 506,35
232 005,93

6 150,19
172 658,16

432 320,63

14251438,67

99 670,50

2 888 637,54
s2,90

2 988 390,94

11477,33
71191,94

173,06
82E42,33

470 515,90
f 876,44

483 391,94

672858,12
63 535,94

180 863,40
468139,41

I 385 396,87
t 868 788,81

145423,62
20 983,30

0,00
160 406,92

1 458 651.09
3 576 6E9,15

20 816 548,76
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma

Arvonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

OMA PÄÄOMA

vÄHEMMrsröosuuoer

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen pääomat

Muut toimeksiantojen pääomat

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Liittymismaksut ja muut velat

Laskennalliset verovelat

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Saadut ennakot

Ostovelat

Liittymismaksut ja muut velat

Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras pääoma

VIERAS PÄÄOMA

VASTATTAVM

Taseen tunnusluvut
Omavarausuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas

Lainat ja vuokravastuut

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas

Lainasaamiset

5 437 102,73

3 346,56
'18 658,67

-2022056,25
-848 338,60

2 588 713,10

5 876,11

397 617,69

397 617,69

63 899,67

2 773 267,40

10 201,66

2847 368,73

4632539,43
3712928,90

253 053,30

97 298,80

8 695 820,43

196 312,35

2 812 920,00

21238,87
1 399 571,88

174 283,92

1178648,23
5782975,25

14 478 795,68

20 318 371,32

12,80%
56,30%

-2 870 395

-1744
11 486945

6 979

6 150

5 437 102,73

5 352,79

21 551,38

-1707 118,97

-314 937,28

3 441 950,65

21534,02

131 551,73

131 551,73

99 670,50

2 857 292,99

11 467,82

2 968 431,31

4 387 880,33

4 025 848,90

253 017,22

86 1 '12,80

8752859,25

295 443,02

2312920,00
77 038,35

1 273 317 ,78
144246,27

1397 226,39

5 500 191,81

14 253 051,06

20 816 518,77

t6,70 o/o

59,900/o

-2022056
-1 223

11 665 812

7 053

6 150
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11. Tt Lt KAU DEN TU LoKSEN rÄsrre lv JA TALoU DEN TAsApAt NorrAM tsrot M EN PITEET

Pertunmaan kunta joutui Kuntalain 118 5:n mukaiseen arviointimenettelyyn vuonna 202L. Awiointimenet-

tely toteutui kuntakonsernin tilinpäätöksen perusteella. Kuntalain mukaan arviointimenettely voidaan

käynnistää jos asukasta kohden laskettu kertynyt alijäämä on kuntakonsernin viimeisessä tilinpäätöksessä

vähintään 1000 euroa asukasta kohden ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä vähintään 500 euroa asukasta

kohden. Pertunmaan kuntakonsernin alijäämät asukakasta kohden olivat 1 223 euroa vuonna 2O2O ja tOlO

euroa vuonna 2019. Kuntakonsernin alijäämä asukasta kohden on jatkanut kasvuaan 2021.ia alijäämä asu-

kasta kohden on 1 744 euroa.

Pertunmaan kunnan valmisteltu omaisuuden myynti ei ole toteutunut suunnitelman mukaisesti monista

syistä mm. maakunnan kokonaisenergiaratkaisujen ja erityisesti Mikkelin kaupungin puuttuvat päätökset

Suur-Savon sähkön ja Etelä-Savon energian uudelleen järjestelyistä ia/tai myynnistä sekä Suur-Savon säh-

kön osakkeiden hinnan määrittely. Pertunmaan kunta on ollut lojaali maakunnalle ja pidättäytynyt tois-

ta iseksi rea I isoimasta Su u r-Savon sä h kö n osa kkeita.

Valtionvarainministeriön nimeämä arviointiryhmä on antanut Pertunmaan kunnalle lisäaikaa 30.tO.2022,
jolloin kunnan on osoitettava, että omaisuuden myynti toteutuu ja talous saadaan tasapainoon.

Kunnanhallitus esittää, että tilikaud en L.L.2O2L - 31.12.2O2L tulos -959 951,77 euroa kirjataan omaan pää-

omaan tilikauden yli-/ alijäämätilille. Alijäämästä poistojen osuus on -619 855,42 euroa.

Pe rtu nmaa n ku n na n ta loude n tasa pa i notta misohje I ma vuosi lle 2022 - 2023

Ku nnanvaltuuston päättämät omaisuuden myynnit:

Pertunmaan kunnan keskeinen päätös vuosien 2OI8-2O2L alijäämien kattamiseen on Suur-Savon sähkön

osakkeiden myynti. Kunnanvaltuusto on päättänyt ensimmäisen kerran 200 osakkeen myynnistä 28.8.2O2O

5 27. Toisen kerran kunta on päättänyt lisätä Suur-Savon sähkön osakkeiden myyntiä 500 kappaleella kun-

nanvaltuuston päätöksellä L3.I2.2O21 S 103.

Arvio päivän markkinahinnan mukaisestion vähintään 7 000 euroa/per/osake, yhteensä 4,9 M€. Pertun-

maan kunta toteuttaa myynnin vuoden 2O22 aikana tai vaihtoehtoisesti muun omaisuuden myynnillä alijää-

mien kattamiseksi.

Ku n na nva ltu uston L?.L2.2O2L S 103 päättämät säästötoi men piteet:

Säästötoimenpide: Kokonaiskustannusvai-
kutus:

Kustannusvaikutus vuo-
teen 2022:

Kustannusvaikutus vuo-
teen 2023:

Ryhmäperhepäiväkoti
Kuuttila vaihtui
t3.t2.21, va ltu uston ko-
kouksessa muihin sääs-

tötoimiin *)

48 500 20 000 28 500

Kulttuu rin ostopalvelut
Satumatkat Produkti-
ons lopettaminen

31 000 31 000

Yt-neuvottelut 100 000 100 000

Vesilaitoksen uudel-
leenjärjestely

57 000 57 000
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Työmatkatuen lopetta-
minen

20 000 7 000 13 000

Latujen kunnostuksen

rytmitys ja viikonloppu-
jen uudelleen järjestely

s 000 s 000

Yksityisteiden avustuk-
sien Iopettaminen

20 000 20 000

Tilapäisten palk-
kasäästö

10 000 10 000

Oppikirjasäästö s 000 s 000

Yhteensä säästöt 296 500 104 000 192 s00

x) Alkuperäisessä talousarvioesityksessä vuodelle 2022-2O23 oli säästötoimenpiteenä Kuortin ryhmäperhe-
päiväkoti Kuuttilan siirtäminen päiväkoti Keinulaan kirkonkylälle. Asiasta syntyiaktiivinen asukasliike, mikä

sinänsä on myönteinen asia. Lisäksi kunnanvaltuustolle luovutettiin kokousta edeltävänä viikonloppuna ke-

rätty 101 nimen adressi. Kunnanvaltuusto päätti kunnanjohtajan esityksestä lisäajasta kevääseen 2024

Kuuttilan ryhmäperhepäiväkodille.

Kunnanjohtaja teki vaihtoehtoisen esityksen Kuuttilan toiminnan kustannusten kattamiseksi: Kuuttilan toi-

minnan kulut 48 500 euroa katetaan seuraavasti: kirjasto 10 000 euroa, nuorisoseurantalo kesäkäyttöön

5 000 euroa, kuljetukset 5 000 euroa, yleishallinto 10 000 euroa, Essoten vuokra- ja ruokapalvelutuotot

nousu korvamerkitään Kuuttilaan 12 000 euroa ja metsätuotoista korvamerkitään 6 500 euroa.

Kuuttilan toiminnan lisäajan edellytykset:
1. Kuuttilan toiminnan lisäaika kevääseen 2024

2. Tavoitteena on lapsimäärän kasvattaminen ja käyttöasteen nostaminen. Jos on nähtävissä, että tavoit-

teet eivät toteudu, siirrytään yhden päiväkodin malliin.

3. Siirrytään maksuttomaan puolipäivähoitoon syksyllä 2024.

4. Sitoudutaan toteuttamaan Kuortti- portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon - hanke.

Kunnanvattuuston t3.12.2O21,5 103 päättämät tulorahoituksen lisäykset osakkeiden tai muun omaisuu-

den myynnin lisäksi:

Tulorahoitus: Tulorahoituksen vaikutus pää-

sääntöisesti vuoteen 2023:
Huomiot:

Suur-Savon sähkön osakkeet -74866 Suur-Savon Sähkön osakkeiden
myynti vähentää kunnan tuloja

Metsänmyynti + 100 000 Kunnan omistuksessa on metsää

715 hehtaaria.

Asunto-osakkeiden myynti + 100 000
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Liikunta- ja hyvinvointiohjaajan
palkka- ja toiminta kulut

+ 63 130 Lasten, nuorten, lapsiperheiden
ja ikäihmisten liikunnan ja hyvin-
voinnin turvaaminen testament-
tivaroista.

Tilavuokrat nuorisotila PNT ja Ki-

sa ra nta

+ 57 300 Lasten, nuorten, lapsiperheiden
ja ikäihmisten liikunnan ja hyvin-
voinnin turvaaminen testament-
tivaroista.

Taksat ja maksut +3000 Työssäkäyvien liikunta ryhmien
maksut ja vuokratilojen vuokrat.

Yhteensä +248554

Pertunmaan kunnassa on aloitettu kunnanvaltuuston päättämän talouden tasapainotusohjelman valmistelu

ja toteutus. Kunnan päätöksentekijöiden lähes yksimielinen kanta on, että Pertunmaa säilyy itsenäisenä.

Kunnan taloudellinen tilanne on erittäin vakava.

12. TALOUSARVION JA KÄYTTöTALOU DEN TOTEUTU M I N EN HALLI NTOKUN N ITTAI N

Talousarvion ja käyttötalouden toteutuminen muodostuu ulkoisista ja sisäisistä tuloista ja menoista. Varsi-

nainen tilinpäätös muodostuu ulkoisista tuloista ja menoista.

12.1. Hallinto- ja talousosasto

Vaalit/keskusvaalilautakunta :

Toimintatuotot 0 20rL,80 -20L7,80

Toimintakulut -8 700,00 -26078,03 15 378,03

Toimintakate -g 700,00 -24078,03 15 378,03

Suorite €/asukas -5,3 -L4,6

Koronapandemian vaikutus kuntavaalien käytännön toteutukseen ja kustannuksiin oli merkittävä. Terveys-

turvallisten kuntavaalien toteuttaminen oikeusministeriön ohjeiden mukaan vaati erilaisia toimenpiteitä.

0

0

0

0

I 1,, ,,i.t'1.. i r rl i,l,,i i,1..

'i.,, r,li llt,. ,r,

l't,,r il.]l.i,r, .rr;,
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Tarkastuslautakunta:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -20 980,00 0

0

0

-22398,L4 1 508,14

Toimintakate -20 980,00 -22398,t4 1.508,14

Suorite €/asukas -L2,7 -t3,6

Yleishallinto yhteensä:

Toimintatuotot 2 685 130,00 2 685 130,00 75 436,72 2 609 693,28

Toimintakulut -677 030,00 -687 030,00 -666 559,99 -20 460,01

Toimintakate 2 008 100,00 1 998 100,00 -59! L33,27 2589233,27

Suorite €/asukas -L220 -1,2t3

Yleishallinto: kunnanvaltuusto ja -hallitus, toimikunnat, hallintopalvelut, johtoryhmä, luottamushenkilöiden

koulutus, henkilöstön koulutus, suhdetoiminta ja edustus, holhous-/oikeustoimi, työllistäminen, vanhus- ja

vammaisneuvosto, kuntahistoria, lasten kotihoidon tuki, nuorisoneuvosto, verotus, Jokitupa-projekti.

Keskitetysti hoidetut tehtävät:

Toimintatuotot 8 500,00 14 965,56 -6 465,55

Toimintakulut -298 020,00 -320 644,L6 22 624,L6

Toimintakate -289 520,00 0 -305 678,60

000

3s9

0

0

0
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Suorite €/asukas -775,9 -L85,7

16 168,60
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Keskistetysti hoidetut tehtävät: henkilöstöhallinto, it, taloustoimija palkanlaskenta, yhteispalvelupiste,

Tyky-toiminta.

Elinkeinotoiminta:

Toimintatuotot 3 000,00 24825,32 -21"825,32

Toimintakulut -223 070,OO 0

0

0

-r54 836,97 -68 233,03

Toimintakate -220070,00 -130 011,65 -90 058,35

Suorite €/asukas -L33,7 -79

Elinkeinotoiminta: yrityspalvelut, matkailu, työmatkatuki, lapsimyönteisyyden korostaminen, Kuortti -
portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon, Veljespirtin asumiskokeilu, Pertun päivät, Pienten kuntien elinvoimaa-

verkosto, Virtaa kirkonkylän vesiin, torin elävöittäminen, kuntamarkkinointi, poikkeusolot.

Palo- ja pelastustoimi:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -162 150,00 0

0

0

-155 089,00 -7 060,35

Toimintakate -162 150,00 -155 089,00 -7 060,35

Suorite €/asukas -98,L -94,2

pertunmaa kuuluu Etelä-Savon pelastuslaitokseen. Hälytystehtävät olivat vuoden 2020 tasolla. Edelleen

vuonna 2021 koronapandemia vähensi hälytystehtäviä. Koulutuksia päästiin toteuttamaan lähikoulutuksina

toukokuusta eteenpäin niin viikkoharjoitusten kuin kurssien osa lta'

Vuonna 2020 tapahtuneen ensivasteyksiköiden hälytysvasteiden muuttamisen jälkeen ensivastetehtävien

määrä on pysynyt aikaisempaa alhaisemmalla tasolla.

0

000
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Etelä-Savon Pelastuslaitos

Pelastustoimen tehtävät Pertunmaa

Onnettomuu e tnen 2021

Rakennuspalovaara

Maastopalo

Liikennevälinepalo

Muu tulipalo

Liikenneonnettomuus

öljyvahinko

Hä keen liitetyn pa loil moittimen ta rkastustehtävä

M uun pa loil moittimen ta i pa lova roittime n ta rkastustehtävä

Muu tarkastustehtävä

Ensivastetehtävä

lhmisen pelastaminen

Eläimen pelastaminen

Va hi ngonto rju ntate htävä

Avunantotehtävä

Yhteensä

Yleisiä palotarkastuksia 7 kpl (valvontasuunnitelman mukaiset valvontakäynnit).

Muut palotarkastukset 5 kpl.

Asiakirjavalvonta 71 kpl, sis. mm. pientalojen ja vapaa-ajanasuinrakennusten paloturvallisuuden itsearvioin-

nit.
Kemikaalilainsäädännön nojalla tehdyt tarkastukset ja päätökset 5 kpl.

Asiantuntijapalvelut 3 kpl (esim. rakennuslupalausunnot, kaavalausunnot).

Käsitel lyt poistum istu rva ll isuusselvitykset 1 kpl.

Turvallisuusviestintä tilaisuuksia 2 kpl, joihin osallistui 130 henkilöä'

Kunnanhallitus yhteensä:

Toimintatuotot 2 696 630,00 2 696 630,00 L15 233,60 258L396,40

Toimintakulut -L394270,00 -t 405 330,00 -L36L 460,83 -43 869,L7

Toimintakate 1 302 360,00 1 291 300,00 -L246227,23 2537 527,23

t
3

3

t
12

4

8

L

10

18

t
2

L7

3

84
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Suorite €/asukas 797,2 784,5 757,r
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12.2 Sosiaali- ja terveydenhuolto

Sosiaalitoimi

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -730,00

Toimintakate -730,OO

Suorite €/asukas o,4

Terveystoimi:

Toimintatuotot 0

00

5,9

0

0

0

0

-9 747,68

-9 747,68

1654,05

-9 4L864L,96

-9 4L6 987,97

572r,t

-3 388 937,73

-3 388 937,73

9 0L7,68

9 0L7,68

-1654,05

87023L,96

868 577,9L

482 427,37

482 427,37

0

Toimintakulut -8 548 410,00 0

Toimintakate -8 548 410,00

Suorite €/asukas 5 L93,4

Erikoissairaanhoito:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -2 906 510,00 0

Toimintakate -2 906 510,00 0

0

0

000

0

r.l
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Suorite €/asukas L765,8 2 058,9
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Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä :

Toimintatuotot 0 0

Toimintakulut -8 549 140,00 0

-8 549 140,00 0

1654,05

-9 428389,64

-9 426 735,59

5727

-1654,05

879 249,64

877 595,59

0

Toimintakate

Suorite €/asukas 5 193,9

12.3. Sivistysosasto

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

SIVISTYS- JA HWINVOINTI LAUTAKUNTA

Koulutoimi
Peruskoulut
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

SIVISWS- JA HWINVOI NTILAUTAKUNTA

Koulutoimi
Keskiasteen koulutus
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

Toimintatuotot 109 950 109 950 155 105,99 -45 155,99

Toimintakulut -L973 L90 -1 990 690 -2 080 028,86 89 338,86

Toimintakate -L863244 -1 880 740 -1924922,87 44 L82,87

Suorite €/asukas -1 131,98 -1, 142,61 -1L69,45

Peruskoulut: henkilöstön koulutus, peruskoululaisten kuljetus, erityisopetus, muu opetus, pidennetty oppi-

velvollisuus, varhennettu pidennetty oppivelvollisuus, koronavirus avustus esi- ja perusopetus, kerhotoi-

minna kehittäminen, tutor-opettajien koulutus ja osaamisen kehittäminen, esi- ja perusopetuksen tasa-ar-

von edistäminen, koulutuksellisen tasa-arvon edistäminen, erityisavustus lukutaidon vahvistamiseen, digi-

taa listen ta itojen keh ittä minen, sisäine n ha I linto.
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Toimintatuotot 0

Toimintakulut -1 500

Toimintakate -1 500

Suorite €/asukas -0,91

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

-0,9L

SIVISTYS. JA HWINVOINTITAUTAKUNTA
Koulutoimi
Aikuiskoulutus
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

0

-39 670 -39 670

-39 670 -39 670

000

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -24,LO

Aikuiskoulutus: kansa laistopisto

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

SIVISTYS. JA HWINVOINTITAUTAKUNTA

Varhaiskasvatus
Varhaiskasvatus
Päiväkodin johtaja

52 000 s2 000

000

-1 500

-1 s00

-24,tO

-625,L3

-625,L3

-0,38

-39 539,46

-39 539,46

-24,O2

54 866,33

-874,87

-874,87

-130,54

-130,54

-2966,33
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Toimintakulut -s89 830 -589 830 -550 617,1-3 -39 2L2,87
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Toimintakate -537 830 -537 830

Suorite €/asukas -326,75 -326,75

Varhaiskasvatus: päiväkoti Keinula ja ryhmäperhepäiväkoti Kuuttila

-46,39

-495 750,80

-301,19

3 558,02

-8707!,87

-77 5L3,85

-47,O9

-73rO4L,62

-L3L04t,62

-42079,20

-2 L58,O2

3 321.,87

1 163,85

831.,62

83L,62

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -46,39

Kulttuuri, taiteen perusopetus, museo.

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

SIVISTYS- JA HWINVOINTITAUTAKUNTA

Kulttuurija kirjasto
Kulttuuri
Sivistystoimenjohtaja-rehto ri

1 400 1 400

-77 750 -77 750

-76 350 -76 350

SIVISTYS- JA HWINVOINTILAUTAKUNTA
Kulttuurija kirjasto
Kirjasto
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

0

-L30210 -130 210

-L30zLO -130 210

000

il^ 'i,','' itt ir'ii,t..

t i.ilirlr

rl liiiir,L rlj,;,1,,r, i1' a.,r i:1 i I r, l 'ril lijli,,rl 'ti.

/' iil'l't it!rri'.ii.

, r'i lilI r-i 
'

i, ',''(.ji 
''il 1;'l. r,t r i)i:l\/i :Lj:l r{)ir',Ll r il r,rri'lti(t";; lli:,

Suorite €/asukas -79,tt -79,LL -79,61
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Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -4L,26

Liikunta, järjestöjen tukeminen.

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

SIVISTYS. JA HYVINVOINTI LAUTAKUNTA

Vapaa-aika
Liikunta
Sivistystoimenjo htaja-rehtori

0

-67 920 -67 920

-67 920 -67 920

0

-4L,26

t!25,09

-63 959,38

-62834,29

-38,17

-LL25,O9

-3960,62

-5 085,71

4 8L9,33

-22208,06

-L7 388,73

Toimintatuotot 37 700 37 700 32880,67

Toimintakulut -L24020 -L24020 -7078LL,94

Toimintakate -85 320 -86 320 -6893L,27

Suorite €/asukas -52,44 -52,44 -4L,88

Nuorisotyö, etsivä nuorisotyö, järjestöjen tukeminen, harrastamisen Suomen malli

SIVISTYS. JA HWINVOINTI LAUTAKU NTA

Vapaa-aika
Nuoriso
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

SIVISTYS. JA HWINVOINTITAUTAKUNTA
Hyvinvoinnin ja terveyden edistä minen

Hyvinvoinnin ja terveyden edistä minen

Sivistystoime njohtaja-rehtori

j l,ii lrlt'r;,t'.)ii/ ir I ltfi;'.

iilr i;l iir i i

t l^, ,t i'l',,: |{.r i,iri f.,i:,

i i r r .;il ,ilr.r' 
.r

'J 1 r 1,,1 
j1:ir1 

lrr,l , (r'Li 11lrrl.i,1, ?lri, t
lr )i'ii]li. i-rtl I li r,
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i \:i!i .,.,,1, tl j ,,

r. !.,r.l.\ri r..r

ir l"L i:i t,; I L

1.. ,,i..)'l l r I ti r; l a,i: i

,t i t,rll: i :

i i.,'ii'tilii;i r' ilrll I ;',

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -20 610

Toimintakate -20 6LO

Suorite €/asukas -12,52

12.4. Tekninen osasto

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen

-t2,52

TEKNINEN TAUTAKUNTA

Yleiset työt
Tekninen johtaja-rakennustarkastaja

66200 66 200

-292940 -292940

-226740 -226740

L37,75

000

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas L37,75

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

TEKNINEN TAUTAKUNTA

Liikelaitokset
Tekninen johtaja-rakennustarkastaja

258 540 258 540

-20 610

-20 610

-24 6L5,OO

-246L5,O0

-14,95

7t678,27

-285967,43

-214289,16

130,18

266242,54

4 005,00

4 005,00

5 478,27

6 972,57

L2 450,84

7 702,54

'. l^,.., t,i'r'. I i l't,i I I tr ri.rl.:

,r 
1,1.q 1il.i 11.r.. r

"ll.:1.r,'i. ryrl'i i f^, /it:t) i' :(rli,iltli 1ir,ti.l "trl ii.]i(.'rr, r rtr

Il^,,'.li'/..: ri.! lf iijl,

ilr 'r ,iii lt,t,,t r

rri-1. I I , r' t,,f i lu l;, t:i i.,t. I l^: )':t)/' .)
(,;ilritir r:

Toimintakulut -276 890 -276 890 -289 66r,27 1277L,27
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Toimintakate 18 350

Suorite €/asukas LL,L4

18 350

L287 LOO

-1L36370

-150 730

17,O7

23 4L8,73

1 519 328,38

-1 169 623,77

349 704,6r

2L2,45

-28924,44

-28924,44

L7,57

5 068,73

232228,38

33 253,77

198974,6L

824,44

824,44

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen:

LL,t4 74,22

TEKNINEN TAUTAKUNTA
Kiinteistöt
Ku n na njohtaja, tekninen johtaja-ra kenn usta rkastaja

Toimintatuotot L287 LOO

Toimintakulut -L L34770

Toimintakate -1s2 330

Suorite €/asukas 92,54

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas 17,o7

9L,57

TEKNINEN LAUTAKUNTA

Tietoimitukset
Tekninen johtaja-ra ken n usta rkastaja

0

-28 L00 -28 L00

-28LOO -28 100

000

1, t{).r,',1 r,:l !'itr:.,

i'l l,i lii 1 li
'iiii 'i, l'i,ili i):lI i, Ir.i r'r'lrtil:'',',,

1 
t,',,.i tl7,':,,:11.rliri'1 I rr.

t rr,;i,lli:i:'i'r

ir,, r,t,lt r,,r't,li.t..' t | ,r
I i,'i l:1.i I r ri
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Kunnossapitoavustuksia sai 51 tiekuntaa.
Toimielin: TEKNINEN LAUTAKUNTA

Tulosalue: Rakennusvalvonta

Tilivelvollinen: Tekninen johtaja-rakennustarkastaja

Toimintatuotot 2s 300 25 300

Toimintakulut -61960 -61960

Toimintakate -36 660 -36 660

Suorite €/asukas 22,27 22,27

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas 33,76

TEKNINEN LAUTAKUNTA
Ruoka palvelukeskus

Tekninen johtaja-raken n usta rkastaja

369 600 369 600

-425 t70 -425 770

-s5 570 -s5 570

33,76

4L887,48

-rtL984,99

-70097,5L

42,58

373 677,62

-382688,87

-9 0L7,25

5,47

76587,48

50024,99

33 437,5L

4077,62

4248L,L3

46 558,75

ii 'l:i r ri :\r: i\/('i'ii: i'i,r:1,i., i!,,i (r'it-1i ltil

i.:. ,t i,)t,t .t i r I l,i.j'i i Jlr.

i t i ,il lit"r, r

: ri'i.l {,} ] l.r,,i r \,/i-. rt:i,il (-1. lll I ll 'i,r'll.ll{.;rrtr,,()iri ijlttil
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12.5. Pertunmaan lautakunnat 202l;

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta:

Tarkastuslautakunta:

Tekninen lautakunta:

AjaIla !.1.1L.7.202lz Aja | | a 1. 8.-31-.L2.2021,

Jarmo Lehtinen, pi Jarmo Lahtinen, pj

Juha Hokkanen, vpj Ari Lehtimäki, vpj

Miia Hilden-Vesanen Neija Lepistö

Ari Lehtimäki Harri Nieminen

Tuomas Paasonen Arja Tuomela

Anu Poikela KirsiVekkeli

Jarkko Toivonen Tarmo Ukonkutsuma

Aja|la t.t.-31 .7 .2O21: Ajalla 1.8.-3 t.t2.2021,

Risto Salminen, pj RailiToivonen, pj

Miia Hilden-Vesa nen, vpj Markku Pöyry, vpi

Pirjo Kallio Jouko Lehtonen

Aaro Nevala Outi Kangasniemi-Lehrbäck

Markku Pöyry Aaro Nevala

AjaIla L.L.4t.7.202lz Aja I f a 1.8.-3 !.L2.2O2L

Kauko Luhtanen, pj Ahti Lehtinen, pj

Markku Laine, vpj Eveliina Reinikainen-Piira, vpj

Kirsi Kauhanen Esko Kilpinen

Jarkko Lunkka Jouko Lehtonen

Aaro Nevala Margit Nevala

Eveliina Reinikainen-Piira Kristiina Nurmi

Nina Ruuth Markus Montin
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TALOUSARVION TOTEUTUMINEN



Pertunmaan kunta
Avustuksetv.202l

Kunnanhallitus
Yhdistykset 1)

70- vuotisrahasto
Yrityspalvelut
Työmatkatuki
Lapsimyönteisyyden korostaminen 2)

Työmarkkinatuen kuntaosuus

Lasten kotihoidontuki
Lasten kotihoidontuki, kuntalisä 4)

KiinteistöVtyhj ien asuntoj en vuokiin
Mökistä kodiksi
Kunnanhallitus yhtensä

Maaseutulautakunta
Kunnan osuus ohjelmaperusteisissa hankkeissa

Maaseutulautakunta Yhteensä

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta
Nuorisotyö, awstukset yhteisöille

Liikuntapalvelut, avustukset yhteisöille

Sivistyslautakunta Yhteensö

Teknisten ja ympäristöpalveluiden lautakunta

Yksityistieavushrkset
Teknisten ja ympäristöpalv.ltk yhteensä

Avustukset yhteensä

1) sisältyy Y'ha1126.4.2021 572
2) sisältyy joulukorttirahaa I(hall 23. l 1 .2020 $ 1 68

3) katettu Vigmanin testamenttivaroista

TL202l Toteutuma Poikkeama

-4

-1

-l
-20

-1

-50

-40

-38
-34
-2

-192

000

740
000

000

300

000

000

000

000

000

000

-4 000,00
-510,00

-1 009,08

-14 814,58

-980,00

-99 601,87

-33 309,86

-2r 253,00

-59 215,74

0,00
-234694

0,00

0,00

9,08

-5185,42
-320,00

49 601,87

-6 690,14

-16 747,00
25215,74
-2 000,00

43 884

-7 080

-7 080

-l 000
-4 000
-5 000

-2s 000

-25 000

-7 098,00
-7 098,00

-l 000,00
-4 000,00

-5 oo0,0o

-25 44Q,00

-25 440,00

18,00

18,00

0,00
0,00

0,oo

440,00

440,00

-229 080 -272232,13 44342,13
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2r.03 .2022

EUR

U1 ko inen / Sis äinen

Toteutumäverta ilu

o1.01.202r - 31,12.202r

Budj ettj.
2021

Bu-muutos

20zr

Toteutuna

2o2L 0l-12
Budjetti +

muuhoa

Poikkeama

0o 058 I 02 KEST(0SVBår,IIÄuIåKUNE

33000 Toimintatuotot
34000 Toinintakulut
3{999 loiBintrkat.
36999 vuorihat-
38{99 Eilikrud.r tulor

39999 lililcruden yliJåinii / rlijåinå

00058803 rÄnKNvruslÄgEÄxuruÄ

34000 Toimintakulut

31999 Ioi,nlntrkat
36999 vuotik t.
38199 Itlihrud.n tulo!

39999 lilikaud.n ylijåånå / alijårdi

00588011 vr,Ers8Ar.LrNro
33000 Toinintatuoiot
34000 Toimintakulut

31999 toinlntåkatc
36999 vuoaikåt
3?000 Poistot ja arvonalentumiEet

381199 ll'likaud.n tulo.

399t9 lilikruden yltjå&d / eliJtini

OO588O{2 KESKIIEIISTI trOIDE!I'I TEETÅVIiT

33000 Toinintaluatot
34000 Tolmintakulut

34999 TolDintrkrt
35000 RahoitustuotoL -ia -kulut

36999 woltkrtG
3?000 Poistot jö arvonalentuniset

38{99 Tillkludrn tuloa

39999 lilihrudan yliJiånå / altjå&tå

OO588OI3 ETINKEIilOTOIII
33000 Toisintatuotot
34000 Toinintakulut

34999 loiDintakrtc
36999 vuoliklte
3?000 Poistot ja arvonalentumiset

30199 rilikaud.n tulo.

39999 rrukrud.n ylijåiint I rrijäiirÄ

005880{5 PÄIO- tÄ PELAltrttsloill
34000 Toimintakulut

3a999 loinlntrkrtt
36999 v\roslkat
38499 Tilikrudrn tulor

39999 Eilikrudrn ylijåånå / alijåånå

-8.700

-8 .700

-8 .700

-8.700

-8. ?00

-8 .700

-8 .700

-9.?00

2 . 011, 8o

-26.089, 83

-21t .0?8,03

-2t .0?l,03
-2t . 0?e,03

-22 .398 | t4

-22.39E,L1

-22.398,L4
-22.398 tll

o -20 .690 -22.39e ,L4

15 - 436,12

-666.569, 99

-59L,/33,27
-591 . 133,2?

-155,04

-e9L.2SA,3L

0

0

0

0

0

-2,011,80
17.389,83

15 . 3?8, 03

15.37S,03

ls. 3?8, 03

1 .508, 14

1.508,1{
1 .500 , 1a

1 . 508 ,1{

1. 508, 1l

2 " 509 .693,28

-2A .46A , 0r

2.5A9.233 ,27

2.3a9.233,27
l-55,04

2 .589. 380 ,31

-6.465,56
22 .624,16

15.15S,60
65 ,3',1

L5,223,97
3,12

L6.227,69

r4.965,56

-320 .644 , 16

-30s . 678, 50

-65,3'l

-305 . 7tl3, 9?

-903,'t2

-3A6.547,59

24,825,32

-154.836, 97

-130.011,65
-130 .011 , 65

-31.1?6, 60

-161.188,25

-155.089, 65

-155 . 089, 65

-15s.089,65
-155.089, 65

-8 . ?00

-20. 890

2.685.130

-6?'l .030

2 .008 .100

2 . OO8.100

L 500

-29A.O20

-289.529

-290.120

3,000

-223.014

-220,O70

-220 -O70

-31,180

-251 .250

-251 .250

-162.150

-162 .150

-162 .150

-162.150

3 .000

-223,O70

-220.O70

-220.O70
-31.180

-23L.250

-162.150

-162 .150

-162 .150

-152 .150

-2L

-58

-90

-90

825, 32

233,03

058 ,35

058 ,35
-3,40

061,?5

-8,?00 -2r,a14,o1 15. 3?E , 03

-20,890

-20.890
-20.890
-20.s90

-20.890

-20, s90

-20.890
-20.890

0

0

0

-r0,000

-10.000
-10 .000

2,685.130

-687.030

1. 998 .100

1 . gee .100

2 . 008 .100 -10.000 1.998.100

2 .008. 100 -1O.OOO 1.998.100 -591.288,31 2.589.388'31

8,500

-298.020

-289 ^ 
520

-2A9.524
- 900

-290.120

-289.520
-900

-290,120

0

0

-29A,420 -305.5{7,69 L6.227,69

0

0

0 -90

0 -251.250 -161.189,25 -90.061,?5

0

0

0

-7.060,3s

-? , 060,35

-7 . 060, 35

-? . 060,35

OO588Oa? Kil,nt,OY P.rtunn trl

-162 ,150 -152.150 -155.089.65 -? . 060 ,35

52



21.O3,2022

EUR

Ul koinen /S1såinen

Toteulumavertailu

01.o7.202r - 3L.12,242r

Bu-muutos

202),

Toteutuna

202L A1-r2
Budjetti +

muutoa

PoikkeamaBudj etti
2421

3300 0

340 00

3,1999

36999

38t99

ToimintatuotoL
Toimintakulut

ToiElntrkrt€
Vuosikrt
Iilik.uden tuJ'o!

-34.000

-3{ .000

-3{ .000

-3r.000

-3t .000

2 . 696 .630

-1,394.270

L 302 .360

1 .302 .360

-32,080

L.21A.280

-{? .5S0

-1.500

-39.6?0

-39. 6?0

-39.6?0
-39. 670

-39. 670

-1,060

-1 .060

-1.060

-1 .060

-35,060

-35.060
-35.050

-3s.060

6.00

-64 .320 | 06

- 5{ . 31{ ,05

-5/t ,311 .05

-5t1.314 ,05

115,233,60

-1 .361.460,S3

-L.216,221 t23
- 65, 37

-L .246.292,60
-32 .235,36

-r.278 .527 ,96

-30.538,06

-30.538,06
-30 . 538 ,06

-30. s38,06

155,105. 99

-2.080,028,86

-L.92a ,922,A7

-L.921,922,A7
-77 .rA2, 44

-1 . 936 . 105, 31

-625,73

-625 tL3

-625,13

-523,L3

-625 tL3

-39.539,4 6

-39.539,46
-39.539, {6

-39.539,16

-6,00
29.260 ,06

29.251,05

29.2rt,05
29.23t,06

-1 .050 -35 - 060 -6r .31{ ,05 29.251,06
39999 lLlikrudrn ylijåånå / aliJåiinii

0005880{ Rt NNATAårtr|lus

33000 Toimintatuotol
34000 Toimintakulut

3{999 foinint krt.
36000 RahoitustuotoL ja -kulut

35999 vuor{h.tc
3lOO0 Poistot ja arvonalentumiseL

38{99 lilikludön tulo!

39999 Tilikruden yliiåänt / rliJlöni

0005s805 l{ AsEuturorMr
34000 Toinintakulut
3{999 lloLaintlktt
35999 vuorikrt
38{99 |Iilikaudcn tuloa

39999 ltlikaud.n yl1JåirUi / elijåånå

05880812 PERUSKOULOT

33000 Toinintatuotot
34000 Toimintakulut

3{999 llolnlntrhrte
36999 vuollhat
3?000 Poistot ja arvonalentumiset

38499 rilikaudcn tulos

39999 riUkåud.n ylijåiinrå ./ llljåålii

05880S13 RrSKrÄSTAff ilOsl.glog

34000 ?oinintakulut
34999 Toimirtåkata
36999 vuolihtt
38499 tlukeudån tulot

39999 rilikaudcn ylijåiinå / rllJiiinå

058 80t11 ArKUrSKOUl"UltVS

34000 Toimintäkul.ut

31999 f[oidinttktt
35999 vuolLkrta
38{99 Iilikauden tulor

39999 Tilikaud.n ylijåiinå / .lijåfså

0058e081 Bogr.9lorlll
33000 Toimintatuotot
34000 ?oimintakulut

31999 fotnlntskåt

-11.060

-11 . O50

2.581

-43

2.531

2 .696.630

-1 . 405,330

1.291 .300

r.291.300
-32.080

|.259 .220

-1 .500

-39,670

-39. 6?0

-39. 6?0

-39. 670

396, 40

869 , L"l

527,29
65 | 3"1

592,60
155r 36

747 ,96

-11 .060

-11 .050 2.53?

L"270.24O -11-060 L.239.220 -L.21e-527,96 2.317.717,95

-39.5?0 -39.539,46

155 ,105, 99

-2 .r20 ,193, 45

-t . 965,08?, a6

2 -931

-L'l .04L,94

-17 . 0{1,9{
-1? . 011. 9{

-L7 ,Oll,91

-45,155,99
89.338,86

^t 
.LS2,e1

It .1a2,87
-8,841,56

35. 335 .31

35 . 335 ,31

-87 4,81

-87{,8?

-a7r,87
-s1l,a7

-87r,e7

-r.30,54

-130,5{
-r30 ,54

-130,54

-130,5a

-45.155, 99

88.333,45

a3.L77,16

-4? .580

-47. s80

-{? , 580

-{7 .580

-47.580

-{? .580

-{? .580

-{? _ 5e0

0

0

0

0 -47 .580 -30.538,06 -17 .0{1 , 9a

109

-l- . 9?3

-1.653
-1.853

-20

-1.883

950

190

2r0
210
030

274

109.950

-1.990,690

-1 . 880, ?{0

-1 . 880. ?{0
-20 ^ 030

-1. 900. ??0-17 .500

-L .Aa3.210 -1?.500 -1,900.??0 -1.936.105,31

-l?.500

-r?.500
-1?,500

-1.500

-1 .500

-1. 500

-1 _ 500

-1.500

-1 , 500

-1.500
-1 . 500

0

0

0

0

0

0

0

109.950

-2.014.360

-1.90{.{10

-17.500

-17 .500

109.950

-2.031.860

-1 . 92t" .910
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ul koinen/sisäinen

Toteutunavertallu

01.01,2021 - 37.12.7-021

21.03 .2022

EUR

BudJ eLti
2021

Bu-0uutgs

2021

Tot-eutuna

2027 0r-r2
Budjetti +

muutos

Poikkeama

35999 Vuo.lkåt
3?OOO Poistot ja arvonalentumieet

30{99 Eilihrud.n tuloc

39999 Ulikrudon ylijälnii / arijaånå

05880821 nrrArsxlslrArus
33000 Toinintatuotot
34000 Toini,ntakulut

3a999 roidintrtrte
35999 worikrtc
3?oöo Poistot ja arvonalentunj'set

38199 llilikrud.n tulo!

39999 Elltkaud.n ylijåt$å / .rijålni

0059 8082 vÄRHATgKAaVÄrUg

33000 Toinintatuotot
34000 Toihintakulut
31999 loiointtkrtr
36991 vuotikate
3?000 Poistot ja arvonalentuniset

38{99 TiUkrud.n tulo3

39999 rilikaudrn y.lijäitå / rlijäiini

058 80851 r(ULIEggRTPÄI,\tELlt:l

33000 Toinintatuotot
34000 Toimi.ntakulut

3a999 lolnlntrkrte
36999 vuorlhate
39{99 lilikrudGn tulo!

39999 Iilikruden ylijåiinå / aujiånl

05 Eto I 52 I(IRJASAOPII.VET,I'I

34000 Toimintakulut

3{999 loiaintrkrt
36999 vuoll'tate
38499 liti.kaoden tulor

39999 tiUkrud.n y1j'JåInli / rltjåånå

00588085 KglEAUURI-KrnJtgroEolul
33000 Toimintatuotot
34000 Toinintakulut

3{999 loiillntth.t
35999 vuo.Ikrt.
38{99 lrilikeudcn tulor

39999 ltLlikrud.n ylijti!å / aftJåtutå

05880S7l t rrKttNTÄPllvrlgll
33000 Toinintatuotot

.34000 Toininlakulut

3{999 Toieintrkrt€
36t99 Vuotikrt.

-1.90{,{10
-20.030

-1. 92{ . {{0

-t ^ 
921.910
-20.030

-1. 9a1 . 910

-17.500

-u.500

-17.500 -1.9{1.9{0 -1.976.269,9O ?a.329,9O-1.92r.{40

52.000

-589,830

-53? ,830

-53? .830
-80

-53?. 910

-53?.910

52 . 000

-589. 830

-53?.830

-537. 830
*80

-53?. 910

-53?. 910

1.400

-?? - 750

-?6.350
-?6, 3s0

-?6 .350

-76 .350

-130 .210

-205.560

52.000

-589.830

-537, S30

-537.830
-80

-537.910

0

0

0

0 -53?.910 -r95.829,6,1 -12.080'36

52 .000

-589,830

-53? .830

-53?.830
-80

-s3?. 910

-1.965.08?,{6
-tl.L82 | 44

-L.916.269 ,90

54.866.33

-550.5r?.13

-a95.750,80

-t195. ?50,80

-78 | 84

-t95 .929 ,54

54.866,33

-550. 61?r 13

-a95. ?50,80

-a9s. ?50,80
-78,84

-195.629,61

3.558,02

-81.0?1,87

-77 . 513, 85

-7? .513,85

-?7.513, 35

3 ,558, 02

*2r2 .1r3, 49

-200 .555 . l?
-208 , 555 ,1?

-208.555,a?

13.L77 ,16
-8.847,56

3a.329.90

-2 ,866,33

-39,2r2 | 8'1

-t2.o79 ,20

-12,O19 ,20
-1r 16

-{2. 080,35

-2

-39

-12

-t2

I 66, 33

2r2, 81

o79,20

079 t2O

-1,16

080,36

-2.rsB,02
3.izr,8'1

1 . 163, 85

1 . 163, 85

1 . 163, g5

I .1 63, 85

83]., 62

831,52

93r,52
83L,52

s3L,62

-2 .158, 02

4 ,153 r 49

1 . 995 ,4?
1 . 995 ,4?
1 . 995, {7

r . 995, l?

-1.12s,09
-3 .960, 62

-5 . 015, ?1

-5.085,t1

0

0

0

0

-12

-53?.910 -{95.829,5{ -12.08o,35

0

0

0

0

0

0

0

1

-'t1

-76
-76
-16

400

?50

350

350

350

400

960

550

550

560

-130 .210

-130.210

-130 .210

-130 .210

-130,210

-130.210

-130.210

-130.210

-75.350 -7?.513,35

-131.041. 52

-131. 0{1, 62

-131. 041, 62

-131 . 0{1, 52

-130 .210 -131 . 0r1, 620

1.400

-201,960

-206 .560

-206.560

-206.560

1

-20"1

-205

-206

-206

0

0

-206.560 -208.555,4?

7,!25,09
-63,959,38

-62 -434,29

-52.931 ,29

-6',1 .920

-67.920
-61.820

-6't .920

-67.920
-6?. 920

54



21,03 .2022

EUR

Ulkoinen /sisäinen

Toteutumavertai I u

oL.ol ,2021 - 3t,L2.202t

Bu-muuto$

2027

Toteutuma

2021 01-12

Budj€tti +

nuutos

PoikkeanaBudj etti
2021"

-51.920

-51.920

3?."700

-L24.A24

-86.320
-86. 320

-85. 320

-86.320

37 .700

-191.940

-151,210

-151 .210

-151 .2{0

-15t .2{0

-20,610

-20. 610

-20. 510

-20. 610

-20. 510

-20. 510

201,050

-3.024.'700

-2 . 823. 650

-2 . 823, 650

-20.110

-2 . 8r3. ?60

-2.8{3.760

0 -67.92A -62.e3t,29 -5.085 , ?1

-67.92O -52.931.29 -5 . 085 ,71

38{99 lilikeudcn tuloa

39999 liUkrud.a yllJåaillå / rttJåådi

o5t8os?2 NloRrsotltö
33000 Toimintatuotol
3{000 To.inintakulut

31999 Toicintlk.t.
36999 Vuorihete

38{99 |lllikrudon tuloa

39999 litilaud.n ylijåånå / rl'ijltul

O 058 8087 VAPAå.AIKATOIIII

33000 Toinintatuotot
34000 ToinittakuluL
3{999 loirintlkrtc
36999 Vuoaikrte
38t99 llu'kaud.n tulo!

39999 ltltkrudm ylijttnå / rltjiitdi

05880881 RWTWOINNIN'A TERVETDEN EDXSTå$INEIT

34000 Toimihtakulut

3{999 llolnintlkrte
36999 Vuollketr
34499 |lilikaudsn tslo.

39999 [tl!'keuden ylijååinå / allJfinå

00588088 EyVINIIOIIII{IN .'Ä TERI'EIDEN DISTJiHINEN

34000 Toimintakulut

31999 loinlnt krt
36999 Vuo:ikatc
38a99 liliktudcn tuloa

39999 TiLit<rudrn ytiJlinå / rliJåxra

ooo500o8 srvxsrrs itA gwrNvorNrlrÅurårqJNrA

33000 Toinintåtuotot
34000 Toimlntakulut

3{999 loidintlk.te
36999 vuorikrt
3?000 Poistot ja axvonalenLumiset

38199 llilikruden tulot

39999 lilikaud.n yliJiiiinrå / rltjåtiså

00588r.01 soslll'.rllYo
3{000 Toimintakulut

3t999 EoiaintalrttG
35999 urottkrta
38{99 llilikauden tulot

39999 rililrudcn yIiJåihX / sUJIIEI

0

0

0

0

0

0

3'l

-124

-86

-85
-86

A

-22

-1?

-L7

-1?

819.33

208,06

388,?3

388 , ?3

388 , ?3

37.700

-191.940

-15t.210
-15{ .2{0

-15t.240

-20.6i0

-20.610

-20.610
-20.610

20r,050

-3.042.24O

-2 .0{1.150
*2 . 011. 150

-20,710

-2.851.260

32 ,88O, 67

-101.8r1, 94

-65.93L,27
-69.93L,27

-58.9?L,27

34.005. ?6

-L65.'1'1r,32

-131 . 765,56

-131 . ?65,56

-131 ,765 ,55

-24 .6t5,00

-2r . 615,00

-2a , 615, 00

-2r . 615, 00

694 ?24

1 68, 68

{?1, l{
17t,41

a71,41

{.005,00

1 . 005,00

a . 005, 09

{ . o05, oo

a . 005 ,00

4.005,00

I . 005,00

I . 005, 00

{ . 005,00

{ .005 ,00

485,10

110,39

315,7L

3?5, ?1

848,'12

221,43

?00

020

320

320

320

0 -86-320 -55.93t,27 -1?.389'?3

-rsa.240 -131.?65,55 '22'111,^t

3

-26

-22

-22

-22

-46

-15

-15
-a

-21

0

0

0

-20.510

-20.610

-20. 610

-20. 610

-20. 61 0

-20. 610

-20.6LA

-20.610

0 -20.510 -21.515,00

-24 . 615 ,00

-2a . 515, 00

-2{ . 615, 00

-2a . 615 ,00

-20.610 -2r1.615,00

0

0

0

-1?,500

-17 .500

-17 .500

24?.536,10

-3 . 0?3.310, 39

-2.A25.771,29
-2.823,711,29

-!!.26rt24
-2 . e3? .035,57

-9 .'t 41 , 6A

-9.711 ,5e

-9.717 ,6e

-9.1t1 ,69

-17 .500

-1?.500 -2.861,260 -2.83?.035,5? -2t'221'43

-730

-730

-730

-730

-? 30

-?30

-?30

-?30

o

0

0

9.017,68

9.017 , 68

9.017,68

9. 01?,6E

0

00588105 TDR\tEvglOrl{r

-?30 -?30 -9.717 ,69 9 . 0lt ,58

55



UI koinen/si säinen

Toteutunavetta{ lu

01.. D7.202'J- - 31.12.2021

2\.03,2022

BUR

Budietti
2A2r

Bu-muutoa

202r

Toteutuma

2"02]. 01-12
Budjetti +

muutos

Poikkeana

33000

34000

34999

36999
3?000

38a99

410

410

{10
3?0

780

Toimintatuot ot
Toinintakulut
Foiaintak.tå
vuorilrta
Poistot ja arvonalentuniset

llillkrud.n !u1oE

3999t titikåudon yliJåånå / alijåånå

00058010 SostAAtI- tA tERrrEygIoM
33000 Toimintatuotot
34000 Toi.ni.ntakutut

3{990 loiDtntrklt.
35999 vuo.ikrt
3?000 Poistot ja arvonal.entuniset

38199 Tilikrudon tulo!

39999 Ellikeud.n ylijäiinii / alijåiinii

oo5881{1 rEmfrNEN llållrNlro
33000 Toinintatuotot
34000 Toinintakulut
34999 loinintrkat.
36999 vuolikrta
37000 Poistot ja arvonalentumiset

38t199 lilikauden tulos

39999 rilik.ud.n ylijåätrÖ / rlijåånå

005881{2 II.EISET ETöT

33000 Toinintatuotot
34000 Toinintakulut
31999 ToiDint.kate
36999 Vuoriketr
3?O0O Poistot ja arvonalentuniseL

38{99 Tllik.udGn tulo3

39999 lilikauden ylijåiinå / 81ijåårå

oo5a8l{3 xrrNrErsrö!
33000 ToimintatuotoL

33?00 valmistus omaan kåYLtöön

34000 Toinirrtakulut

31999 ToiBintrkrt
36999 vsolikrte
3?OOO Poi6tot ja arvoDalentumiset

38{99 Tutkaud.n tulo!

39999 li[kåud.n y$lönr / rlijåtnå

005681 { a\tEErHgor,IorÄrroxgEr
33000 Toinintatuotot
34000 ToinintakuLuL

3a999 Toi4iatekrt
36999 Vro.titrrt
3'i000 Poistot ja arvonalentumiset

38199 liltkaudrn tulot

-8.548

-8 .518

-8 .510

-1

-8.5t9

-8. 5,19 . ?80

0

0

0

-8.548.410

-8 .5{8. {10

-8.548.410
-1.370

-s.549.?90

-8.549,140

-8 .5{9. 1{0

-6 .5{9,140
-1.3?0

-8.550- 510

1.654,05

-9,41€.64 1,96

-9.{16.987,91
-9. {15,98?,91

-L,362,36

-9.{18.350,27

1 , 654, 05

-9.428 .349, 64

-9 . a25 ,733 ,59

-9. a26 , ?35,59
-1 ,362,36

-9. {28. 097 ,95

3.257 , 40

-5. ?38, 80

-2.48L,lQ
-2-tgL,l0

-998,88

-3.lga ,28

256.242,54

-289 . 661,27

-23.tLS,73
-23.tLA,73
-96.735,60

-r20. 15t,33

-1.554,05
8't0 ,231 ,96

868 .57? , 91

868.5?? , 91

-7,64

868 .5? 0 ,27

-r,654r05
9'.t 9 .249, 64

8?7.595,59

8?7.595,59
-"1 ,64

877 ,58? f 95

8'12, 50

-20 ,091 | 20

-19 .21t , 60

-L9.2L8,60
-1 1a

-L9.2L9 ,72

o -8.5{9,780 -9.{18.350,2? 56e.570,27

-8.549

-e.519
-8 ,549

-1

-8 .550

140

1t0
140

3?0

510

0

0

0

-8 .550. 510 o -!.sso.5r0 -9.{28.09?,95 877.507,95

4. 130

-25.830

-2L.700

-21. ?00

-1 . 000

-22.14O

-22.100

66.200

-292 .940

-226.'t10
-226.7tO
-144.020

-3?0.760

-3?0 .750

-152.910

258,540

-276.890

-18 ,350

-18.350
-98,3?0

-116. ?20

4.130

-25.830

-21 .700

-21 .700

-1.000

-22.704

66,200

-292.940

-225,7tO
-226.110
-144.O20

-3?0. ?60

-5,478,21
-6.972, 57

-12. a50, 8a

-12. 150 . 8a

"l .982,08

-t.450,16

0

o

0 -22.700 -3,a80,28 -L9.2t9,12

0

0

0 -370.760 -365.29L,21 -a,169 ,16

't 3" .618 ,21

-285.96't ,43
*2t1.299 ,L6

-2t4.269 ,L6
-152.002,08

-366.29L,24

1.519.328,38 -252 ,228 ,38
20,000,00

33.253,'1'l

-198 . 9?1, 51

-198, 9?a ,61
11.229,26

-181 . ?,15 ,35

-15t ,510 27.2t5,35 -181.?45f35

r.267
zv

-1 .134

152

L32

-305

-L5,2

100

000

174

330

330
240

910

-1.600

-1. 600

-1.600

1.267.100

20. 000

-1 . 1"36. 3?0

150. 730

150. 730

-305,240

-15{ .510

-1".169

349

3t9
-322

27

623,1'l

?0a.51

?0{, 51

4 69,26

234 t35-1. 600

-1.500

o

0

-7 ,'702,54

L2 .7',1!,2'1

5.068.?3
5.068,?3

-1. 634. 40

3. {34,33

258

-2't 6

-18

-18
-98

-115

540

890

350

350

3?0

720

55



U1 koinen/sisäincn

Toteutumavertailu

01.01.2021 - 31.1"2,202r

2r.03 .2022

EUR

Budjetti
2021

Bu-muutos

202r

Toteutuna

2A2L 0r-r2
Budjetti +

muutoS

Pöikkeama

39999 TLlikaudon ylijåänå / Il.rjååfiå

005881{5 rtEtotr{IrttKgEE
34000 Toimintakulut

3{999 Iolnlntrhsta
36999 vuosihat
38199 Tilikrud.n tulo!

39999 Ulikauden yliJååa$ / lliJåiinå

00588117 RAXENNUSVåI VONEA

33000 Toini.ntatuolo!
34000 loimintakulut
3{999 loid,Bt.hrta
35999 Vuolikrt
38{99 lilikeud.n tuloa

39999 rtlitrudcn ylijåålnå / al$ååmf,

O 058 8 1 I 8 RUOKAPå!\'ELUKESRUS

33000 Toinintatuotot
34000 Toiminlakulut

34999 loinlntahetc
36999 vuoliLrt
3?000 Poistot ja axvonalent.umiset

38{99 lilikrud.n tulo!

39999 rilikruden yllJåånå I .rijårdi

0005881{ tmotrlcN rÅu8årtDltrA

33000 foimlntätuotoe
33?00 Valmislus omaan kåYttöön

34000 toinintakulut

31999 lotnLntrhte
35999 vuosikåte
3?000 Poistot ja arvonalentuniset

3g{99 lilik.ud.n tulo!

39999 Tilikruden ylijålirlå / llijiiinå

000005s8 EEnlum{Äat{ aqN!Å 2018-
33000 loinintatuotot
33700 vatnlstus omaan kåYttöön

34000 Toinintakulul

31999 IoiDintakrt.
35000 veroLulot
35500 ValLionosuudet
36000 Rahoitusbuotot ja -kulut
35999 worikrta
3?000 Poistot ja arvonalentuniset

38199 lilikaud€n tulo.

-28 -100

-28 .100

-28. 100

-28. 100

-28.100

-28 .100

-28 .100

-29. 100

-116 .720

-20 .100

-36. 660

-58.390

-755 -2tO

r.990.870
20 .000

-2 ,2 45 , 660

-234.790

-23A,790
-551.450

-786.210

-1..600

-1. 600

-1,600

-30.160

-30.160

1 . 990. 870

20.000

-2.247,260

-296.390

-235. 390

-s51 .450

-787 , g{0

-2 .27 4 ,589,5'l

r.492 ,t2
L.442 tlz

-515.026,42

-5?3 . 5{a .30

2 .'120 .232,24

-16.216,11 6, 46

-L3.t95.31a ,22
6 ,821 ,341, 45

6 . 235 
" 
033, 00

94 ,r03, 42

-3{0 . 066, 35

-619.885,42

- 959. 951 , 77

0 -115.720 -120.151,33

-28 .924 | 44

-28 .92t , lt
-28.921 ,11

-29.921,ra

-2S.100 -28.92t ,1t

41,88?,48

-r 11 . 984, 99

-?0. 097,51

-?0.09? .51

-70, 097 .51

3 . 134 ,33

824, 44

s2l,la
92t,44,
g2l,al

e21,11

-15.s8?,48
50.024.99

33 . {3? ,51
33. {3?,51

39.437,51

-285 ,201, 69

20.000,00

21.329,57

-237 ,e72,!2
-237 .572,L2

23 .5'l 6, 42

-21t.293,7O

2.768,3r"1 176

20 .000, 00

895 ,61 6, 46

3,083.99{,22
-920 ,34r, 45

-33?.523, 00

-55,303, 42

1. ?70 . 826 , 35

74 .815, 42

L .795.?OL,17

0

0

0

0

25.300

-61,960

-36. 660

-36.650
-36- 650

25 .300

-61.960

-36.550
-35. 660

-35. 550

0

0

0

0

369

-425

-s5
-55

-58

600

110

570

5?0

820

390

369. 600

- 425 , L'?0

-55.570
-55.570
-2..820

-58. 390

373

-382

-9
-9
-2

-11

67',1 , 62

688,8?

alL,25
ALL,25
820, 60

631 ,85

0

0

0

o

-35. 650 -?0. 09?,51 33 . a3? ,51

-4,07'|,62
- 42 ,48L, 13

-t6.55A,73
-it6.558 ,75

0,60

-r5.558,15

-58.390 -11.831,85 -16.558,15

2,276,071,69

-1.600

-1. 600 -?8?.8a0 -573.5t1,30 -271.295,74

4.888.550

20.000

-15.290.940

-x0 .382 . 390

5.90?,000

5,89?.510

38.800

f . il60.920

-605.0r0

855. 910

4 , 888. 550

20 , 000

-1s.321.1^00

-10. t12 .550
5 . 907 ,000

5.89?,510

s8 .800

1. d30, 760

-605.010

825 , ?50

-30.160

-30 -150

39999 rilikauden ylijåölii / allJåånå 85s . 910 -30.160 825.?50 -959.951,77 1.785.?01,77

57
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RAIIOITUSLASKBLMÄN TOTEUTUMINEN

-30 160

-30 160

-30 160

-81 180

1 02s 760

-379 590

646 170

t5 517,92

-684182,65

-96 697,92

1709 942,65

I 430 -340 066,35 7 770 826,35

81 180 97 873,25 -16 693,25

-405 000 -457 5A7,4 s2 507

6 000,00 6

-379 590 -379 -3,32

500 000,00

-5 038,52

-620,57

86997,13

-l7E 427,07

-236161,17

| 473 781,,48

500 000,00

-5 038,52

620,57

-86997,t3
-t78 427,07

-143 428,83

-827 611,4

587 309,34

| 414920,82
-827 611,48

PoikkeamaToteumaTa+
muutokset
yhteensä

Ta- muutoksetAlkuperäinen
talousarvio

Investointien rahavirta

Investointimenot

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden

luovutustuotot

Toiminta ja investoinnitr netto

Antolainasaamisten lisäYkset

Antolainasaamisten viihennykset

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Toimeksiantojen varoj en j a

pääomien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos

t 460920

81 180

-379 s90

-405

oiminnan rahavirta

ja investoinnit

Rahoitustoiminta
muutokset

676 33

-379

Rahavarojen muutos

rahavirta

-81 1E0

I 055 920

Rahavarojen muutos

Rahavirrat 31.12.

Rahavirrat 1.1.

Rahavarojen muutos

Vuosikate

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korj auserät

piiäoman muutokset

maksuvalmiuden muutokset
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Toimintatuotot
Myyntituotot
Maksutuotot

Tuetja avustukset

Muut toimintatuotot

Valmistus omaan käYftöön

Toimintakulut
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot

Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Muut toimintakulut
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot j a -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset Poistot

Tiliknuden tulos

Tilikauden yliiäämä (alijäämä)

TULOSLASKELMA
01.01.2021 - 3r.12.2021

Toteutuma
202101-12

799 270,62

42938,80

352 632,80

681 536,70

0,00

Toteutuma
202001-12

-2323 809,E8 -2345 637,87

-655 505,61

-78984,51
-11 230 664,70

-634102,94
-272232,13

-177 623,37

-t3 496544,22

6 827 341,45

6235 0n,04

-623 347,31

-56979,72
-9 982 087,71

-594 978,61

-316 532,15

-80 869,10

-12 463 029,90

62t7 694,85

6342 419,40

593 464,46

37 289,64

2t8 872,32

665122,60
22 653,55

5 263,69

119 195,18

-33 797,30

-58,80

187 686,72

-646337,92

-458 651,20

-4s8 65110

10 183,95

1t4 664,87

-30 745,37

-0,03

-340 066"35

-619 885,42

-9s995W7
-959 951,77
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RAIIOITUSLASKELMA

Toiminnan rnhavirta
Vuosikate

Satunnaiset erät netto

Tulorahoituksen korj auserät

Investointien rahavi rta
lnvestointimenot

Rahoitusosuudet investointeihin

Pysyvien vastaavien hyöd.luov'tulot

Toiminnan ia investointien rahavirta

Rahoituksen rrhavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäYs

Antolainasaamisten vähennYs

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman päiioman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.

Rshavarat 1.1.

2021 2020

-340 066,35 187 686,72

97 873,25 -r7 771,49

-457 507,47 -237 067,27

t5 517,92

-684182,65

6 000,00

-379 586,68

500 000,00

-269 842,15

-143 428,E3

-E27 611,48

587 309,34

| 414920,82

24 500,00

-42052,04

9 000,00

-379 586,68

I 200 000,00

-557 696,66

271716,66

229 664,4

141492A,82
I 185 256,20
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TASE

VASTAAVAA

A PYSWÄT VASTAAVAT
I AineettomathYödYkkeet

Muut Pitkävaikutteiset menot

il AineellisethYödYkkeet
Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Ennakkomaksut ja keskener.

hankinnat

III Sijoitukset
Osakkeetja osuudet

Muut lainasaamiset

Muut saamiset

B TOIMEKSIANT.ERJTYISKAT
Lahjoitusrahastojen varat

AIHTWAT VASTAAVAT
aihto-omaisuus

il Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset
Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

III RahoitusarvoPaPerit

Osakkeetja osuudet

IV Rahat ja Pankkisaamiset

VASTAAVAA YIITEENSÄ

466962,31 I 300 184,79

15010 735,39 16 118 744,51

202t 2020

10 663 510,80

0,00

0,00

9 255 767,45

7 194 503,49

6245 474,45

I 758 584,84

57 204,67

0,00

10 945 279,92

3l 176,60

31176,60

9 496080,72

I 194 439,92

6157 225,28

2003 472,33

85 783,75

55159,44

cv
IV

| 407 743,35

I 034 808,27

205 659,98

1.67 275,70

2802992,51
2 8A2992,51

1544232,48
9 786,99

947 135,75

433 413,40

433 413,40

513 722,35

97 713,98

62102,10
59137,23

294 769,04

t20 347,03

120 347,03

14r8022,60
7 039 087,52

ztt 659,98

167 275,10

2887 997,59

2887 997,59

2285 467,00

l0 407,56

860 138,62

470 515,90

47A 5$,90

389 622,72

93 076,98

63 310,00

66 518,47

t66 717,27

tt4 736,03

tl4 736,03
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VASTATTAVAA

A OMAPÄÄOMA
I PerusPääoma

IV Edellisen tilik:n yli-/alijäämä

V TilikaudenYli-/alijäämä

C PAKOLLISETVARAUKSET
Muut Pakoll iset varaukset

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Lahj oitusrahastoj en Pääomat

Muut toimeksiantojen Pääomat

E VIERAS PÄÄOMA
I Pitkäaikainen

Lainat rah. -ja vak.laitoksilta

Lainat muilta lainanantajilta

Liittymismaksut ja muut velat

II Lyhytaikainen
Lainat rah. - ja vak.laitoksilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

YASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 010 735J9 16118144,51

202r 2020

2 421 098,22

5 437 102,73

-2 056 052,74

-959 951,77

66 203,80

2772 596,53

2772 549,56

46,97

9 750 836,84

5 563 457,87

5 312 512,92

25A944,95

4187 378,97

2879 586,68

t5 333,87

899 198,13

57 052,84

336207,45

3 3El 049,99

5 437 rc2,73

-t 597 4AL54

458 651,20

66203,80

2 862 640,13

2856365,21
6274,92

9 808 850,59

5 943 044,55

5 692099,60

250944,95

3 865 806,04

2379 5E6,68

6170r,82
695 972,51

53 226,14

675 318,89
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Pertunmaa kuntakonserni

KONSERNITU LOSLASKE LMA

Tolmintatuotot
Toimlntakulut
Osuug osakkuusyhtelsöien voltosta (tappiosta)

TOIMINTAKATE

Verotulot
Valtionosuudet

Raholtustuolot ia -kulut

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut
Muut rahoituskulut

Raholtustuotot Ja'kulut
VUOSIKATE

Poistot ia arvonalentumieet

Suunnitelman mukaiset Poistot

Polstot la arvonalentumlset

TILIKAUDEN TULOS

Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot

Laskennalliset verot

Vähemmistöosuus tillkauden tuloksesta

TILIKAUDEN YLUÄÄMfuALUÄÄTilÄ

aLoL-31.12.2021 01.01.-31.12.2020

12554454,57
-25672149,97

445,86

-13277 249,54

6 820244,49

6 444 M5,59

14 500,85

115 507,13

4S 119,52

-1 389,54

79 498,92

60 939,46

-902 879,39

-902 879,39

{35 939,94

-l 356,89

-11186,00
144,23

10 909 927,70

-23 045 290,35

3 843,71

-12131518,94

6 210 403,69

6 541 310,29

7 332,12

123 926,56

-53100,63
,4158,56

73 999,49

694194,53

-987 013,85

-987 013,85

-292819,32

-11,52

0,00

-21808,44
-298,03

{48 338,60 -314937,28
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Pertunmaa kuntakonserni

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rehavlrta
VUOSIKATE
Satunnaiset erät

Tilikauden verot

Tulorahoituksen korjauserät

Toiminnan rahavirta

lnvestointien rehaviila
lnvestointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vaslaavien hyödykkeiden luovutustulot

lnvestointien rahavirta

Toiminnan ja investointien rahavirta

Raholtuksen rahavirte
Antolainaukse0- muutoksgt

Antolainasaamisten lisäYkset

Antotainasaamisten vähennYkset

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muuiokset

Muut maksuvalmluden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavlila

Rahavarcicn muutoc

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 1.1

Rehevarolen muutc

01.01.-?1.12.2021 01.01*31.12.2020

66 939,46

0,00

-1 356,89

271153,03
336 735,60

-1 010 243,28

354,03

250 326,33

-759 562,92

422827,33

1075,25
1075,25

538 461,62

-612195,07
406 341,89

332 608,43

0,00

694194,s3
0,00

0,00

-28197,02

665 997,51

-687 334,81

0,00

37 447 73

-649927,08

t8 070,43

-22,39

10 75

-11,64

346975,02
-555137,65
881 081 18

672 918,55

-24 478,53

-12041,11

-19 264,98

-324 84.26

0,00

-286,59

12674,87

-63 889,71

-1 18 353,76
-169 855,19

,l83 828,49

-258 998,84

1 366 689,17

1 625 058,01

-258 368,84

-380 269,28

292 637,63

308 708,08

1 625 058,01

1 316 349,94

308 708,07
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Pertunmaa l(untalonternl

KONSERNITASE

VASTAAVAA
PYSWÄTVASTAAVAT
Aincettomrt hYödYkkeet

Aineettomat oikeudet
Muut Pitkävaikutteiset menot

Äneettomat hYödYkkeet

Aincelllset hyödYkkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteät rakenteet ja laitleet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hYödYkkeet

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

Alneelliset hYödYkkeet

SUoltukset
Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset

Muut lainasaamiset
Muut saamiset
Sijoitukrct
PYSWÄTVASTAAVAT

31.12.2021

6s 328,49
1 325,39

60 053,88

1 312189,96
I s39 618,82
1 858 808,95

297 359,17
645,26

560 553,02
l3 569 {75,'lE

36 136,92
231 893,18

6 150,19
170 952,91

4/]5133,24
t4 0t0 962,26

31.12.2024

82822,73
31 539,12

t14 361,85

1333252,78
I 366 352,82
2098897,44

fi7 831,21

7 744,09

530 677,86
1370/-756,20

21 506,35
232 005,93

6 150,19
172 658,16
432 320,63

14251 43E,Al

99 670,50
2 888 637,54

82,90
2 988 390'9'l

11477,33
71191,94

173,06
E2U2,3t

470 515,90
12876,04

4E3 391,94

672858,12
63 535,94

180 863,40
468 139,41

I 385 396,87
| 868 78E,81

145 423,62

20 983,30
0,00

166 /t06,92

1 458 651,09
3 570 689,15

20 8,t0 5t8,76

TOITIEKSIANTOJEN VAMT
Valtion toimeksiannot
Lahioitusrahastojen etityiskatteet

Muut toimeksiantojen varat
TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUVATVASTAAVAT
Valhto-omaisuu!

Aineet ja taruikkeet

Keskeneräiset tuofteet

Valmiit tuotteet
Vaihto-omoisuut

Saamiret
Pitkåaikairet rremirct

Lainasaamiset
Siirtosaamiset
Pitkäalktilet !åeml.ot

Lyhytaikairet saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikriret r.amilct
9aamlset

RahoitumrvoPrPerit
Osakkeet ja osuudet

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin
Muut arvoPaPerit

R.holtu$rvoPrperlt

Rahet ja prnkkiceemirct
VAIHTUVATVASTAAVAT
VASTAAVAA

63 899,67
2 803 632,39

82,90
2 E67 614,96

10759.44
59229,82

178,20
70 16748

433 413,40
35,59

433 4'18,99

75283,25
62 163,58

169228,04
515 613,60

I 409 18E,47
I 932 937,46

J79 658,34
21322,28
27 868,37

228 84E,99

1 137840,18
3 360 794,09

20 318 371,31
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VASTATTAVM
OilA PÄÄOMA

Peruspääoma

Arvonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)

Tilikauden Ylijäämä (alijäämä)

OilAPÄÄOMA

vÄHEiIiIFTöOSUUDET

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut Pakolliset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET

TOTMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen Pääomat

Muut toimeksiantojen Pääomat

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

Pltkäalkainen vloras Påäomr
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksllta

Lainat julkisyhteisöiltä

LiittYmismaksut Ja muut velat

Laskennalliset verovelat

Pitkäelkeinen vlerar Påäoma

Lyhyteikalnen vlerrr Pllome
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Lainat JulkisYhtelsöiltä
Saadut ennakot

Ostovelat

Liittymismaksut ja muut velat

Siirtovelat

Lyhytelkelnen vleres Pääoma
VIERAS PÄÄOMA

VASTATTAVAA

5 437 102,73

3 346,56

18 658,67

-2022056,25
-848 338,60

2 588 713,10

5 876,11

397 617,69

397 617,69

63 899,67

2773267,40
10 201,66

2 847 368,73

4 632 539,43

3712928,W
253 053,30

97 298,80

8 695 820,.f3

196 312,35

2812920,00
21238,87

1 399571,88
174283,92

I 178 648,23

5782976,25
14 a78 795,68

20 318371,32

5 437 102,73

5 352,79

21 551,38

-1707 118,97

-314937,28

3 441 950,65

2153/,,02

131 551,73

131 551,73

99 670,50

2867 292,99

1'1467,82

2 968 431,31

4 387 880,33

4 025 848,90

253017,22

86112,80
8 752 859,25

295 443,02

2312920,00
77 038,35

1 279317,78

144 246,27

1397 226,35

5 500 19t,81
14 253 051,08

20 816 5t8,77
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PERTT'NMAAII VESIHUOLTOLAITOKSEN TASEYKSITöX TN,TXPÄÄIöS

Pertunmaan vesihuoltolaitoksen taseyksikkö

Tase 31.12.202r 31.12.2020

Vastaavaa
Pysyvät vastaavet

Aineelliset hYö dYkkeet

Maa-alueet
Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Aineelliset hYödYkkeet

Sijoitukset
Muut saamiset

Sijoitukset
Pysyvät vastaavat
Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tervikkeet

Saamiset
LyhYtaikaiset saamiset

MYYntisaamiset'
Muut saamiset

Saamiset
Vaihtuvat vastaavat

Vastaavaa Yhteensä

Vastattavaa
Oma pääoma

Peruspööoma
S isäinen Pääomasij oitus

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä

Tilikauden yli-/alij äåimä

Oma pääoma
Vieras pääoma

Pitkäaikainen
Laina kunnalta

Liittymismaksut
Lyhytaikainen

Ostovelat
Siirtovelat
Muutvelat

Vieras pääoma
Vastattavaa Yhteensä

t3 664,51

I 132 658,15
I 865,99

I 14E 188,65

47 872,80
47 872,80

I 196 061,45

g 786,99

7 335,46

37 410,28

44745,34
54 532,33

I 250 593,78

2767 487,07

-t 987 927,88

-T2A $4,33
659 404,86

167 992,37
294 630,62

128 565,93

0,00

591 188,92

I 250 593,78

L3 664,51

1228927,79
2332,55

1244924,25

47 872,80

47 872,80

1292797,05

9 786,99

7 213,50

10 019,69
t7 233,19

27 020,18

t3r98t72s

2767 487,07

-1 849 246,89

-138 680,99

779 559,19

221676,07
294 630,62

t2 463,40

tt 487,95

540 258,04

t 3L9 817,23
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Pertunmaan kunnan vesihuoltolaitoksen taseyksikkö

Tuloslaskelma t.t.-31.12.202r

Liikevaihto
Ulkoinen
Sisäinen

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet j a tavuat
Ostot tilikauden aikana

Ulkoinen
Palvelujen ostot

Ulkoinen
Sisiiinen

Henkilöstökulut
Palkat japalkkiot
Henkilöstosiwkulut

Elälil<eet

Muut henkilöstösivuk.

Poistot j a arvonalentumiset

Suunitelman mukaiset Poistot
Liiketoiminnen muut kulut

Ulkoinen
Sisäinen

231659,04
34 583,50 266 242,54

-70 990,19

-16t 045,29
-15 345,03 -247 380,51

-30 654,97

-9 372,07

380,49 -39 646,55

-96735,60

-166,41

-2 467 1
1

-t20154,33

t.t.-31.12.2020

223 709,98

35 353,23 259 063,21

-63 856,54

-117 142,06

-21 494,39 -202 492,99

-72 706,94

-r5 277,30
-l247,89 -89232,13

-t03 785,75

-166,4r
-2 -2

-138 680,99
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Pertunmaan vesihuoltolaitokscn taseyksikkö

Rahoituslaskelma

Toiminnan rahavirta
Liikeylilalijäämä
Poistot ja arvonalentumiset

Rahoitustuotot ja kulut
Tulorahoituksen korj auserät

fnvestointlen rahavirta
lnvestointimenot
Rahitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyöd. luovutust'

Toiminnan ia investointien rahavirta

Rehoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys kunnalle

Antolainasaamisten lisäys muille

Antolainasaamisten vähennys kunnalta

Antolainasaamiseten vähennys muilta

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys kunnalta

Pitkäaikaisten lainojen lisäys muilta

Pitkäraikaisten lainojen vähennys kunnalta

Pitkäaikaisten lainojen vähennys muilta

Lyhytaikaisten lainojen muutos kunnalta

Lyhytaikaisten lainojen muutos muilta

Muut maksuvalmiuden muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos kunnalta

Saamisten muutos muilta
Korottomien velkojen muutos kunnalta

Korottomien velkojen muutos muilta

Rahoituksen rahavirta

Rahaveroien muutos

Rabavaroien muutos

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 1.1'

3r.12.2021 31.122020

-138 680,99

103 785,75

-34 895,24

-8 658,72

-86s8.72

-t20154,33
96735,60

-23 418,73

-23 418,73 -43 553,96

-53 683,70 92373,44
4 316,40

-53 6E3,70 96 689.84

-27 512,15

104 614.58 77102.43

175,87

7 181,06

-60 492.81 -53 135.88

23 418,73 43 553,96

0,00
oro0
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Pertunmaan kunnan vesihuoltolaitoksen taseyksikkö

Talousarvion toteutumisvertailu
TA202l Toteutuma Poikkeama

Liikevaihto
Ulkoinen
Sisäinen

Liikevaihto
Materiaalit j a palvelut

Aineet, tarvikket ja tavarat

Osoto tilikauden aikana

Ulkoinen
Palvelujen ostot

Ulkoinen
Sisäinen

Materiaalit ja palvelut

Henkilöstökulut
Palkat ja palkt<iot

Henkilöstösivukulut
Eläkkeet
Muut henkilöstösivukulut

Henkilöstökulut
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman muk. Poistot
Poistot ja arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut kulut
Ulkoinen
Sisiiinen

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeyli/aliiäämä

Investoinnit

9l I 17 5 Vesilaitos, kunnostustöitä

Investointimenot Yhteensä

-57 000 -30 654,97 -26 345,43

221 000

37 540
2s8 540

-58 100

-141 950

-124 050

-17 900

-200 050

23t 659,04

34 583,50

266242,54

-10 659,04

2956,50
-7 702,54

-13 520

-3 r20
-73 640

-7A990,19
-176390,32
-l6t 045,29

-15 345,03

-247 380,51

-9 372,07
380,49

-39 646,55

-166,41

-2 467,84

-2634,21
-120154,33

12890,19

34 440,32

36995,29
-2 554,97

47 330,51

-4 147,93

4 50A,49

-33 993,45

-33,59

-532,20

-565,79

3 434,33

-98370 -96735,60 -1634,40

-204
-3 000
-3 240

-116720

TA202l Toteutuma Poikkeama

0

0

0

0

0,00

0,00
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VESIHUOLTOTAITOS 2O21

Vesihuoltolaitoksen toimintakate on alijäämäinen 23 4L8,73 €. Tilikauden alijäämä on 120 15433 €

negatiivinen johtuen pääosin käyttöomaisuuden poistoista. Suunnitelman mukaiset poistot tilikaudella

olivat 96 735,60€. Vesihuoltolaitoksen taksoja nostettiin keskimäärin 2 %, korotukset astuvat

voimaan !.L.1O?L.

Kunnan vesi- ja viemärilaitos toimii kirkonkylän ja Kuortin asemakaava-alueilla. Kuortin vedenottamo toimii

kunnan päävedenottamona. Kirkonkylän vedenottamo on varalla poikkeustilanteita varten.

puhtaan veden arvonlisäverollinen kulutusmaksu vuonna 2O2l oli 2,59 per m3 ja jäteveden

arvonlisäverollinen kulutusmaksu oli 3,33 € m3. Lisäksiveden perusmaksu oli 102,00 €/vuosi.

Siirtoviemäri Kuortti- Heinola on vatmistunut 2009. Kaikki kunnan jätevedet menevät Heinolan

puhdistamolle. Pertunmaan kunta ostaa vettä Heinolan kaupungilta n. 30 m3/vrk ja vesi tulee

Kuortin vedenkäsittelylaitokselle. Pertunmaan kunta myy puhdasta vettä Lihavanpään vesiosuuskunnalle ia

vesiosuusku n na n jätevedet tu levat ku n na n verkkoo n.

Riskienhallinta
pertunmaan kunta on vakuuttanut vesihuoltolaitoksen kiinteistöt sekä koneet ja laitteet. Sähkökatkosten

varalle on asennettu Kuortin vedenkäsittelylaitokselle kiinteä agregaattivaravoimaksi. Lisäksi

häiriötila nteiden varalle on laadittu varautumissuunnitelma.

Päivittäinen toiminta
Laitoksen pitkäaikainen hoitaja jäi pois päivittäisestä toiminnasta huhtikuun lopussa. Tästä eteenpäin

laitoksen hoidosta on vastannut Punavaara Oy.
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g. Tilinpäntöstå landittaessa noudatetut arvostusperieatteet ia menetelmät sekå

jaksotusperiaatteet

Liitetieto I
Jaksotusperiaatteet (20 I 6)

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti'

Suoriteperusteesta poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan

mukaisesti ao. tilikaudelle.

Pysyvren vastaavien arvostus

pysyvrelr vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykfteet on merkitty tas@seen

våihennettyinä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla

rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun

poistosuunnitelman mukaisesti. Kunnanvaltuusto on 9.12'2013 päättåinyt muuttaa

poistosuunnitelmaa 1.1.2013 jälkeen hankittujen hyödykheiden osalta vastaamaan

nykyistä suunnitelman mukaisten poistojen suoritusta. Poistosuunnitelman

mukaiset suunnitelmapoistojen laskentape,nrsteet on esitetfy tuloslaskelman

liitetiedoissa kohdassa Suunnitelman mukaisten poistojen p€msteet.

Sijoitusten arvostus

Pysyvren vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä

ui"*puu' arvoon. Arvostukspn perusteena on ollut hyödykkeen todenniiköisesti

tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutoiminnassa.

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintahintaan'

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennåiköiseen

arvoon.

Rahoitusarvopaperit on merkitty taseesaen hankintamenoon tai sitii alempaan

todennäköiseen luovutushintaan.

Liitetieto 2
Tuloslaskelman ja taseen esittämistavån muutos

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 3

Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 4
Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Tilikauden 2021 tietoja vertailtaessa edelliseen tilikauteen 2020 tulee ottaa huomioon

kiinteisttijen hallinnoinnin siinyrrinen seuraavasti:

- yhtenäiskoulu, Kisaranta ja Kuortin kylätalo on siirretty sivistystoimesta tekniselle toimelle

- Jokitupa on erotettu hyvinvointikeskuksesta omaksi kustannuspaikakseen tekniseen toimeen

- Tytäryhtiö pertunmetsiin kiinteistöt on siirretty teknisen hallinnon alta kunnanhallitukselle

- Tekninen toimi perii kiinteistöistii sisäistii vuokraa eri osastoilta käytön suhteessa

79



Liitetieto 5

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden oikaisut

Ei ilmoitettavaa.

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat tiedot

Konsernitilinpäätöksen laatiminen on toteutettu yhteistyössä Provincia Oy:n kanssa'

Konsernirakenne
Konsemitilinpäätökseen on yhdisteltykaksi tytiiryhteisöä sekä viisi kuntayhtymää,

joissa kunnalla on mädräysvalta. Yhdistelemättii on jätetty kaksi osakkuusyhteisöä

Keskinäisen omistuksen eliminointi
Kunnan ja sen ftäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinåisen omistuksen

eliminoinnit on tehty noudattaen Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston

konserniyleisohjeen mukaiseti käyttåien ns. sovellettua hankintamenomenetelmää'

Omistuksen eliminoinnissa synfynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan

hankintatilikaudella tilikauden tulokseen'

Sisäiset liiketapahtumat ja sisåiset katteet

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuototja kulut sekä saamisetja velat on vähennetty

ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset fuotot ja kulut sekä saamiset ja

velat on våihennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun offamatta. Konsernissa ei ole

käyttöomaisuuden sisäisiä katteita. Konsernin sisäiset kiinteistöverot on eliminoitu

konserniyhteisöjen ilmoitusten perusteella. Konsernin sisäisenä eränä eliminoidun

kiinteisöveron määrä on 7 096,96 euroa.

Vähemmistöosuudet
V?ihemmistöosuudet on erotettu konsemin yli- ja alijäämästä

konsernituloslaskelmassa sekä omasta pääomasta konsemitaseessa'

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Tliryhtiöiden poistot ovat oikaistu vastaamaan kunnan poistosuunnitelman

mukaisia poistoja.

Poistoero ia vapaaehtoiset varaukset

Kirjanpitolautakunnan mukaisesti vapaaehtoisten ja verotusperusteisten varausten

ja poisloeron muutokset on konsernituloslaskelmassa laskettu laskennallisten vero-

jen muutokseen ja tilikauden yli-/alijäiimåiän ja vapaaehtoiset ja verotusperusteiset

varaukset sekä poistoero on konsernitaseessajaettu vapaaseen oma,m päåomaan

ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon vähemmistöosuuksien

erottamisessa. Laskennallinen verovelka on esitetfy kokonaisuudessaan pitkåiaikai-

sona vieraana pääomana.

0sakkuusYhteisöt
Konsemiin kuuluu kaksi osakkuusyhteisöä, joita ei vähäisen merkiryksen vuoksi

ole yhdistelty kuntakonserniin

Konsernirakenteen muutokset tilikrudella
Itä-suomen Päihdehuollon kuntayhtymä on purkautunut tilikauden aikana.

Kuntayhtynän tulos on yhdistelty vuoden 2021 tilinpäätökseen purkautumishetkeen saakka'

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Vertailutietoja ei ole korjattu.
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Pertunmaa kuntakonserni

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Pertunmaa kuntakonserni Pertunmaa kunta

Liitetieto 6

*) sos.jaterveyspalvelut sis. 77 725e covid-19 avustusta

*) toimintatuottojen erittely esitetään ulkoisista eristä

Liitetieto 7

*) Kiinteistöveroista on eliminoitu konsemin sisäiset kiinteistöverot

Liitetieto 8

Liitetieto 9

Liitetieto l0
Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet valtuustoryhmittiiin eriteltynä

(Kuntal 19.2$)

Ei ilmoitettavaa

tehtåväalueittain
2021 2020202t

106 895,94

79 379,05

247 536,14

307 527,89

1 135 039,94

58 089,06

631,61

241416,08

307 538,80

907 073,47

I 5r4| 876

146 698,85

10282298,3t
255 540,14

302 950,88

I 406 966,39

t2 394 454,57

303 1

1 105 208,65

rc949927

ja kulttuuripalvelut

ja terveyspalvelut

Toimintaluotot

palvelut

97 158,31

9 r37 136,57

267 293,23

20212020202r
4 51,6 791,93

1382687,03

927 862,49

983

815

62t76827

4 418 084,63

841,92
Osuus yhteisöveron tuotosta

Kiinteistövero

4 516 791,93

1382687,03

920 765,53

4 418 084,63

983 768,30

808 550,76

62lA6 820

tulovero

Verotulol

korvausten
202r2021

6 634 829,00

1 509 252,00

305 000,00

0,00

-378 520,00 -407

-21 276,00 27 95'.1,00

6 235 033,00 6342 419,04

6 722

I 593

235

Koulutuskuntayhtymien valtionosuus

Opetus- ja kulttuuritoim.rahoituslain mukaiset

t86 263,46

-262764,00

6t{26 444

korvaus

17093
62r8peruspalvelujen valtionosuus

Valti on osuudet i a ver otul omenetyste n

opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus

6 634 829,04

l 509 252,00

305 000,00

203 753,74

-378 520,00

5 658,85

-2t 276,0Q

:Verotuloihin perustuva valtionos'tasaus

: Harkinnanvarainen valtionos'korofus

20202021

8 264 328,47

l7l7 759,24

9 982 087,11

9 377 317,23

1853 347,47

11230 664,74

Asiakaspalveluj en ostot

Muiden palvelujen ostot

Kunnan p alvelu i en os I ol
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Liitetieto 11

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä

poistonalaisten hyödy|&eiden poistojen määrittåimiseen on käytetty ennalta laadittua

poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellistor

hyödykkeiden hankintamenosta arvioidun taloudellisen käyttöiiin mukaan'

Kunnanvaltuusto on muuttanut poistosuururitelmaa I . 1 .201 4 alkaeit.

Pysyvien vastaavien hyödykeryhmittäiset poistomenetelmät ja perusteet ovat:

Poistosuunnitebna

Pysyvien vastaavien hyödykeryhmåi

Aineettomat hYödYkkeet

Muut pitkävaikutteiset menot

Muut pitkävaikutteiset menot

mm. laajakaista v. 2011 hanke

tasapoisto

tasapoisto

Aineettomat hyödykkeot 1 : 1.201 3 jälkeen hanldtut
Muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa

Rakennukset ja rakennelmat 1.1.2001 jälkeen hankitut

Asuinrakennukset tasaPoisto

Hallinto- ja laitosrakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Muut rakennukset tasaPoisto

Rakennukset ja rakennelmat 1.1.2013 jälkeen hankitut

Asuinrakennukset tasaPoisto

Hallinto- ja laitosrakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Muut rakennukset tasaPoisto

menojåiiinnöspoisto
menojäännöspoisto
menojäåinnöspoisto

Yleisohjeen
suositus

2-5v

5-10v

2-5v

30-50v
20-50v
20-30v
l0-20v

30-50v
20-50v
20-30v
20-30v
10-20v

t0 - 20%
rs -25%
l0 - 20 o/o

Poistomenetelmä Poisto-
peruste

5v

10v

2v

50v
50v
30v
2Ov

30v
20v
20v
30v
10v

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Maa- ja vesirakenteet

Johtoverkostot
Muut maa- ja vesirakenteet

20 o/o

t5%
t0%
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Kiinteät rakenteet ja leitteet 1.1.2001 jälkeen hankitut
Maa- ja vesirakenteet menojåiiinnöspoisto

Vedenjakeluverkosto menojäiinnöspoisto

Viemåiriverkosto menojäåinnöspoisto

Vesihuoltol. kiinteät rakenteet ja lai menojåiåinnöspoisto

Kadut ja tiet menojåiiinnöspoisto

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet menojåiåinnöspoisto

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1.1.2013 jälkeen hankitut

Maa- ja vesirakenteet menojiiiinnöspoisto

Vedenjakeluverkosto menojåiiinnöspoisto

Viemåiriverkosto menojäiinnöspoisto

Vesihuoltol. kiinteät rakenteet ja lai menojäiinnöspoisto

Kadut ja tiet menojåiåinnöspoisto

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet menojäåinnöspoisto

Muut maa- ja vesirakenteet menojäåinnöspoisto

Valokuituverkko tasaPoisto

Koneet ja kalusto
Muut koneet ja kalusto menojäännöspoisto 40% 30 - 40%

20%
t0%
l0 o/o

25%
20%
2s%
20 o/o

5v

ta%
7%
7 o/o

15%
15 o/o

20%

l0 - 20o/o

7 -10%
7 - l0o/o

t5 -25%
t5 -20%
2A -25%

t0 - 20%
7 -t0%
7 -l0o/o

15 - 25 o/o

t5 -20%
2A-25%
t0 -20%

25 -30o/o

3O - 40o/o

25 -30%
30 - 40o/o

Koneet ja kalusto 1.1.200f jälkeen hankitut

Kuljeh.rsvälineet menojäåinnöspoisto

Muut koneet ja kalusto menojäiinnöspoisto

Koneet ja kalusto 1.1.2013 iälkeen hankitut

Kuljetusvälineet menojliiinnöspoisto

Muut koneet ja kalusto menojäiinnöspoisto

Ennakkomaksut ja keskeneräiset työ

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osalckeet ja osuudet

25%
20%

30%
4Oo/o

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa
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Pakollisten varausten muutokset 1 000 €

KuntaKonserni
2021 202020202021

0

0

0

0

0

0

66

66

133

0

I
0

2

-3

1

0

0
0

0

132

2

265

130

2
Potilasvah.vakuutusmaksuvaraus 1' 1.

Lisäykset tilikaudella
V?ihennykset tilikaudella

vak.maksuvaraus 3 1. i 2'

Osuus kuntayhtymåin afijfiiimästii 1 . 1

Lisäykset tilikaudella
Vähennykset tilikaudella

Osuus kuntayhtymän alijåiiimästä 3 1. I 2.

pakolliset varaukset 1.1

Lisäykset tilikaudella
vlihennykset tilikaudella

pakolliset varaukset 31.I2.

Liitetieto 12

Selvitys olennaisista tuottoihin ja kuluihin sisältryistä pakollisten varausten muutoksista.

Liitetieto 13

Selvitys satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvistä eristä sekä olennaisista muihin

toimintatuottoihin sisältryistä pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitoista ja

olennaisista muihin toimintakuluihin sisältyvistä pysyvien vastaavien hyödykkeiden

luovutustappioista

vastaavien hyödykkeiden luowtusvoitot ja -tappiot

KuntaKonsemi
2A2020212A202021

97 873,25

97 873,25

0,00 24 000,00

6 828,51

6 828,51

2424 000,00

5 9A2,ll

29 902,lt

6 828,51

6 828,51

86 107,50

5 542,88

91 650,38

97 183,31

97 183,31

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot

Rakennusten luowtusvoitot
Muut luovutusvoitot

Muut toimintakulut

Maa- javesialueiden luowtustappiot
Muut luovutustaPPiot

Luov utus t appiot yhl e e ns ö

yhteensti
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Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

KuntaKonsemi

2021 20202020202r

0,000,00

0,00

Koulutuskeskus Salpaus

Satunnaiset kulut

htlut yhteensti

Liitetieto 14

Satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvät erät

Liitetieto 15
yhteismåiiirät muihin rahoitustuottoihin sisiiltyvistä tuotoista, jotka on saatu osuuksista

muissa yhteisöissä.

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely

2021 2020

Osinkotuotot saman konsernin

yhteisöistä

Osinkotuotot muista yhteisöistii

Perusp?iäoman korko kuntayhtymiltä

Yhteensti

14194,03

99 110,83

0,00
1 13 304,86

8516,42

108 883,14
0,00

tt7 399,56

Liitetieto 16

Erittely poistoeron muutoksista.

Ei ilmoitettavaa.
Tasetta koskevat liitetiedot

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Liitetieto i7
Lainan liilfteeseen laskemisesta aiheutuneet kuluksi kirjaamattomat menot japääoma-

alennukset

Ei ilmoitettavaa.
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Liitetieto 18

Arvonkorotusten periaatteet j a arvonmä?iritysmenetelmät'

vastavien arvostuserät on sisällytetty ko. käyttöomaisuuden eriin.

Konsemitaseeseen sisältyy Koulutuskeskus Salpauksesta tulevat arvonkorotukset. Arvostuserät ovat

valtiolta korvauksettu ,uutr3u pysyviä vastaavia. Arvonkorotukset on kirjattu taseen Vastaavaa-puolella

pysyvien vastaavien maa-alueiden, rakennusten ja osallceiden lisäykseksi. Taseen Vastattavaa-puolella

arvonkorotus on merkitty omaan pääomaan sisältyvätin arvonkorotusrahastoon.

Arvonkorotgksen korhteena olevien maa-alueiden ja rakennusten arvo on måiiiritetty varovaisuuden

periaatetta noudattaen.

Liitetieto 19

Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti'

Sijoitukset

I.fas- ja Rrli.8ulitct Kiiniltt Kotr.Gr j! \'ftNt EsntLkomå l-ht'cnrä

l.asiduc.t ralGnt!.tjå tduto .in.r$ttt ksutjr
laitt..t hYödr'ftL. t'tkcnrr'

.r hrnlirut

Åireclliset.{ineettomrt bl'öd!'kkcet
Ä.luut !6ålt }-hlcmså

pi*ri\.åikut tomlt
tcirrt lut

tonrt

.t mcnot

-1 i06,43 -10? 669,16 -336.33

55 159,4+

-315 57&58 -244551.16 -28 579-08

! 194 503.49 6 245 474,45 1 758 584,84 51 2Q4.6'1 0,O0 0,00 9 255 16?'45

-5J 159,.1.1

1 758 57194 9

1 r94 439"92 6 r57 225,28 2 003 +12.33

-109 I 1

-588

457 507
85 783,75 0,00 55 159,44 9 4e6

I 1?0.00 456331.47
o,oo 31 1?6,ö0 0.00 31 170.60

-31 176ö0 -31 I

0.00 31 176,60 0,m 31 176,60

Siinm erierr rq&lll

Ia niilcn pdauntkset

hadcintameno 11.12.

31. 12

l-1
t.lr'lreuda aikana

tilikaudcrr aikana

ti$cauden aikana

poisto

korkomcaot

* Tilikaudclla
frsfpoistot

vä$aavtcfl

Jvk-, muut laina- Ja ENuut s.nni'set
Jr.k-laina- Seemiset Saamisct Saaniset lltrcensä
saarniset konstrni- lonta- muut

ylrrcisöt l'htlmåt Yhteisöt

Osakkeetia osuudet

Osakkccr Osalckcct Krula' l{uut
konseni- omirruryhr. >'hrtrna' osakkcet

yhdei yhtcisot osuudct ja osuudct

lttccnsii

0,o0 2i1 659,98 0.00 167 375,10 3?8

3?2

-6

t6't 175.10 372
-6 000.00

0.oo 205 6s9,98 0.00
erien valitla

1-1

12-

31.t2.

?19 358,99 2720,4'3,9'1 I 039 087.52

-4 27925

715 0'19,]4 212."{3.9'] 1 034 80827

74 212?15107

107 68'r.56 0,00

107 684,56 0.00
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Konsernin
oslms

vieraasta
Dääomesta

Konsernin
osuus

d$kauden

ttilokscsra

Koasemin
omistrsos

uus oz6

Komsernin

osllus

ofilasta
pääomasla

Yriryksen
virallinen

hlrrnus

Kunnan
omistus
osuus
o/o

-r 345.63

39,39

12,JJ

I 47729

-126,43

13 143.03

43 2699r

-27457

0,5'l

100.00

6?,7d

r23
? 1{

0,38

0.3?

0,57

3?.13

36_40

45 801,45

19 89s33

14 09d,57

575 796.09

0,00

299 074,82

139 5t7,24

74137,42

t62224.t5

6?9 621.82

I 409,10

8 814.14

4 007 52QA2

0,m
40 001,60

lö4.163"56

I 391.88

1 142J3

0840306i

0614713-2

0215839-7

0825508-3

0993614-6

020?327-0

0165880-8

0752220-7

100.00

62,16

123
2,15

0.38

a32
0,57

32,13

36,40

T1'tir1'hteisöt
Xiinteistö Oy Pc.rturttnetså

As 0yManstrikamåli

tr(uotryhtymät
Ete1"åi-Sa1'on MååIcuntåliitto Lrrntal'htymii

Essota kuntal'hq'rnä

Itå-$uomen Fåihdehuollon lruntayhtFlu *)

Kouhrtusliesh'rs Salpaus kuntayhtymå

ltaalijalå kurtayhtymä

Osaklcuusyhteisöt
As Oy Perturuirne
Kov Kuortb S äästöo atkinto'ri

Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot

Liitetieto 20,21,22

*) Krxrtal'htymå lal&ar*etnr \uonfla ?021

Kuntayhtymien tiedot on laskettu omistusosuuden mukaan, tytäryhtiöiden yhtiön alkuperäisistä

tiedoista.

Liitetieto 23

Saamisten erittely

Erikseen pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset tytåiryhteisöiltä, ky:ltä joissa kunta jäsenenä sekä

osakl<uus- ja muilta omistusyhteysyhteisöiltä.

2021 2020

Pitkåiaikaiset Lyhytaikaiset Pitkåiaikaiset Lvhvtaikaiset

S aamiset tytiiryhteisöiltä
Myyntisaamiset
Yhteensö

Saamiset ky:ltä, joissa kunta on

jiisenenä

Myyntisaamiset

Siirtosaamiset
Yhteensri

Saamiset osakkuus- sekä

muilta omistus yhteysyhteisöiltä

Myynfisaamiset
Yhteensö

yhteensd

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t8243,66

178920,23

197163,89

0,00
0,00

197163,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3000,00

3000,00

20836,55
12191,74

33028,29

0,00
0,00

36028,29
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Liitetieto 24

Siinosaamisiin sisältyvät olennanaiset erät

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Liitetieto 25

Tase-eråikohtainen erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä sekä siinoista näiden

erien välillä tilikauden aikana.

Siirtosaamisiin olennanaiset erät
KuntaKonserni

2021 202020202021.

599,82

t5 226,91

4928,28

0,00

145 962,26

166 717,27

L66 717,27

0,00

0,00

0,00

14 522,56

34 549,81

178 92A,23

66 776,44

294769,04
294769,04

0,00

35 256,75

92 558,02

42301,70

345 497,r4
515 613,61

515 613,61

35,59

35,59

0,00

t2 876,A4

t2 876,04

599,82

30 163,01

24780,49
230 409,97

0,00

182186,12
468139,41
468139,41

Pitkäaikaiset siirtosaamiset

Menoennakot
Siirtosaamiset

s iirt o s a amis e t yht e e ns ö

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

Tulojäåimät

Siirtyvät korot
Kelan korvaus työterv.huollosta

EU-tuet ja avustukset

Siirtosaamiset jäsenkunnilta (Essote

Ennakkomenot
Muut tulojäämät

Tuloiöömöt yhteensö

siirtosaam.

Oman
KuntaKonsemi

2021 202020202021
5 437 102,73

0,00

5 437 102,73

-1597 401,54

0,00

-1597 401,54

-458 65r,20

3 38t 049,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-l707 rr8,97

-1707 118,97

5 437 102,73

0,00

5 437 102,73

6 9ll,7l
-1 558,93

5 352,78

2l 551,38
0,00

21551,38

-3t4 937,28

3 44r 950,65

-2 056 052,74

5 437 102,',73

5 437 102,73

-959 95r,77

2 421098,22

-2 056 052,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2A22056,25

-2 022 056,25

5 437 102,73

5 437 102,73

5 352,78

-2006,23
3 346,55

2t 551,38

-2892,7L
18 658,67

-848 338,60

2 588 713,10

Peruspääoma 1.1.

Lisäys I vähennys

Peruspääoma3l.l2.

Arvonkorotusrahasto I .l .

Lisäys I vähennys

Arvonkorotusrahasto 3 | .12,

Muut omat rahastot 1.1.

Lisäys / vähennys

Muut omat rahastot 31.12.

Ed. tilikausien yli- / alijäåimä 1.1.

Lisäys I våihennys

Ed. tilikausien yli- / alijäämä 31.12.

Tilikauden yli- / alijäämä

Amapddoma 3/,.12
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Liitetieto 26

Erittely poistoerosta

Ei ilmoitettavaa.

Liltetieto 27

Tase-erien mukaan eritelty tieto sellaisista pitkäaikaiseen vieraaseen piiäomaan kuuluvista

veloista, jotka eräåintyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.

Vuoden Z02I tilinpäätöksessä esitetäåin velat ja velkojen osat, jotka eriiåintyvät 1.1.2027

tai senjälkeen.

Liitetieto 28

Erittely liikkeeseen lasketuista joukkovelkakirjalainoista

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 29

Erittely olennaisista pakollisiin varauksiin merkityistä eristä, jos se on tarpeen tase-erien

selventåimiseksi

Pitkäaikaiset velat Konsemi Kunta

202r 2020 2021 2020

Lainat rahoitus- vakuutuslaitoksilta 3 893 420,87 5 944 043,49 3 794166,20 41,73 752,88

PitWiaikaiset velat vhteensri 3 893 420,87 5 944 043,49 3 794166,20 41,73 752,88

varaukset
KuntaKonsemi

202020212021 2Q20

66

0,00

66203,8066203,80
66131 5sl 73

1597,65
129 954,08

0,00

397 61,7

266 058,89
131 558,80

0,00

pakolliset varaukset

P otilasvahinkovakuutusmaksuvastuu

Osuus Essoten alij äiimästä

varauksetMuut
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Liitetieto 30

Erikseen pitkä- ja lyhytaikaisct velat tytiiryhteisöille, kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä

ja osakkuus- sekä muille omistusyhteisöille.

Liitetieto 3l
Sekkilimiitti Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 32

Tase-eräin Muut velat erittelY

Liitetieto 33

Siirtovelkoihin sisåiltyvät olennaiset erät.

Ei ilmoitettavaa.

reras
24202021

Pitkäaikainen LyhytaikainenLyhytaikainenPitkåiaikainen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 455,80

13 455,80

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

20 32t,94

2A 327,94

Velat t5rtåiryhteisöille

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat
Siirtovelat
Yhteensö

0,00

227 268,60

0,00

293 257,00

52A 525,60

417 449,95

41.7 449,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Velat ky:lle, joissa kunta on jäsenenä

Saadut ennakot

Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensd

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9A4,61

0,00

0,00

904,610,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Velat osakkuus- tai sekä muille
omistusyhteysyhteisöil1e

Saadut ennakot

Ostovelat
Muut velat

Siirtovelat
Yhteensri

534 886,01437 777,89 0,000,00Vie r a s p tiöoma yhte e ns ö

Siirtovelkoihin olennaiset erät
KuntaKonserni

2021 20202020202r

53 507,49

288 649,04
9 505,65

323 656,71

675 318,89

9t3 704,05

9 741,22

473 781,12

r 397 226,39

3t 851,71

287 095,63

10 437,97

6 822,14

336 247,45

31 851,71

962194,68
1.2 468,42

159 665,00

I 166179,81

Lyhytaikaiset siirtovelat

Tuloennakot

Menojä?imät

Lomapal}ftavelan ja henkilösivukulujen
jaksotukset

Korkojaksotukset

Muut menojåiåmät

Lvhvtaika i s e t s i irtov e I at
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Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

Liitetieto 34

Velat, joista vakuudeksi on annettu kiinnityksiä

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 35,36,37
Vakuudet

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 38

Vuokra- ja leasingsopimusten mukaisten vuokrien jäljellä oleva määrä

Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.

Liitetieto 40

Kunnan antamat vasfuusitoumukset sen kanssa samaan kons. kuuluvien yhteisöjen puolesta

Vastuusitoumukset

Vuokravastuut Konsemi Kunta

2021 2020 2021 2020

Toimitilojen vuokravastuut

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut

Maa-alueiden vuokravastuut

Muut vuokravastuut

Vuokravastuut yhteensä

30 301

89 574

9 578

2 791

132244

470 359

170 806

49

2 s06
643 719

60 784

60 784

78 340

78 340

Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 2021 2020 2021 2020

Toimitilojen vuokravastuut

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut

Maa-alueiden wokravasfu ut

Muut vuokravastuut

Yhteensä

t2 153

54 460

310

I 290
68 213

163 519

76 079

49

702

240 348

30 408

30 408

38 160

38 160

Järi estelyi en tarkoitus
Konserni Kunta

2021 2020 2021 2020

Takaukset samaan kons. kuul. yht. puolesta

Alkuperäinen pääoma

Jäljellä oleva pääoma

Kunnan antamat muut vastuusitoumukset
Alkuperäinen pääoma

Jäljellä oleva pääoma

Lainojen vakuudeksi annetut

Kiinteistökiinnitykset
Yrityskiinnitykset
Erityispanttaukset

730 000

69 000

2 t72
0

8 071

0

0

730 000

84 500

23 672

32 250
74 734

730 000

69 000

0

0

730 000

84 500

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista
2021 2020

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 3 I . I 2.

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 3 l. 12'

Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 3 I .1 2.

tt 694 r43
0

7 660

lt 273 346
0

7 024

9l



Liitetieto 41

Muut kuntaa koskevat taseen
KuntaKonserni

2021 2020202t 2020

57 798

57 798
13101,2

2 005 350

194 048

2 00s 3s0

59 15

s9l

136 002

2 t53
138 155

215 399

23628',18

s9 1s0

754

59 944
227 488

2 009 324

Sopimusvastuut

Sitoumukset avustukseen

Muut vastuut

Sopimusvastuut yhteensä
palautusvastuu 1)

valtionosuuden

misen hankintamenoista, joihin liittyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistöt myytäessä

tai niiden käyttötarkoituksen muuttuessa vähennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan

tarkoitukseen (ALV 120$). Palautusvastuuta määriteltäessä otetaan huomioon kiinteistöt,

joiden osalta vastuun toteutuminen on todennåiköistä investointi- tai taloussuunnitelmaan tai

toimenpideohj elmaan Perustuen.

2) Sosiaali- ja teweydenhuollon sekåi opetus- ja larlttuuritoimen perustamishanl*eisiin saatujen

valtionosuuksien palautusvastuut, STVOL 4:30 $, L opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta

vuosina 2024 -2025voimassa 15 Vastuut734

1) Palautuksena ja vähennyksenä kiisitellyt arvonlisäverot uudisrakennusten ja perusparanta-

Aravalain ja korkotukilain nojalla tuettuja vuokra-asuntoja (ARA-vuokra-asunnot) koske-

vat aravarajoituslain (U90/f993) mukniset kåiyttö- ja luovutusrajoitukset;

5 8 8-4 I 0-4- I 3 I (Vuokratalo 5, Laviankulma), rajoitukset voimass a 27 .4.2026 saakka,

588-410-1 l-33 voimassa 26.2.2025 saakJ<a.

Korkoiohdannaiset Konserni Kunta
2A2t 2020 2021 2420

Ostetut
Asetetut
Optiosopimukset

Koronvaihtosopimukset
Koronvaihtosooimukset. markkina-arvo

47 326
-4 099

26 87s
-774

26 tDl
25 826
-4764

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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Henkilöstöä koskevat liitetiedot

Liitetieto 42

Henkilöstön lukumäiirä 3l.lZ. tehtäväalueittain tai muuta kunnan mäåirittelemää ryhmittelyä

käyttäen.

Liitetieto 43

Tilikauden palkat, palkkiot, eliikekulut ja muut henkilösivukulut.

Liitetieto 44

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja puolueelle tai puolueyhdistykselle tilitetyt luottamus-

henkilömaksut (kuntalaki 82.3 $)

Liitetieto 45

Tilintarkastaj an pallkiot

Henkilöstön lukumäåirä 3 I'12.
2020 koko/osa2021 koko/osa

8

7

1

6l

0

0

2

1

0

0

3

I

I

9

0

36
0

32

7

5

I

1

0

9

0

I
0

l1

10

55

Yleishallinto
Sosiaali- ja terveystoimi (Essote)

Sivistys- j a hyvinvointitoimi
velu

palvelut
Liiketoiminta
Yhteensö

20202A2tHenkilöstökulut

3 025 964,94

3 025
30583
3 058

hrloslaskelman mukaan

Luottamushenkilön luottamushenkilömaksut.
2020202t

| 629,25

538,50

713,25

990,50

2189,50
253,50

877,52

I 008,44

Keskusta
Perussuomalaiset

Kokoomus
Sitoutumattomat

3 871,504328,96Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä

20202021

12 103,10

164,00

12267,10

7 116,50

300,00

266,50

7 683,00

BDO Audiator Oy
Til intarkastuspalkkiot
Tilintarkastaj an lausunnot

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät

Muutpalkkiot
Yhteensö
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LUETTELOT JA SELVITYKSET



Pertunmaan kunta

Käytetyt kirjanpitokiriat

Käytetyt tositelaiit

Päiväklrla atk-tulosteena

Påäkirja atk-tulostecna

Ostoreskontra atk-tulosteena

Myyntlreskontra atk-tulosteena

Käyttöomaisuuskiria npito atk tulosteena

Palkkakirjanpito atk-tulosteena

Konsernikirjanpito atk-tulosteina sekä kokonaisuudessaan

sähköisenä versiona kunnan palvelimella

10 Kassatositteet

21 Sähköiset ostolaskut

40 Yleislaskutus

50 Vesilaskutus

70 Myyntireskontran suorltus

80 Palkat

95 KåyttöomaisuuskirJanPito

9s



Pertunmaan kunta

Käyte$ alv-koodit

Palautusjärjestelmä

Vähennysjärjestelmä

Myynti

Vähennysrajoitteiset

Käänteinen vero

200

2t0
2L4
224
255

100

110

1,t4

124

300

310

314

324
514

524

alv0%
alv lO%
alv t4%
alv 24%
alv 5 Yo, laskennallinen

alvO%
alv LO%

alv L4%
alv24%

alv 0%

alv 10 %

alv L4Yo

alv 24Yo

alv L4, palkat, oman käytön alv

alv 24, palkat, oman käytön alv

alv tO%

alv 10%

EU-tava raosto, vä hen nyskel poinen

EU-tavaraostq maksettava alv

400 alv O%

4LO alv tO%
4!4 alv t34Yo

424 alv24%
vähennysrajoitteiset käytössä va in ohjelmateknisistä syistä

163

363
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ALLEKIRJOITT]KSET JA MERKII\NÄT



Pertunmaan kunta
kunnanhallitus

Tilinpiiätöksen allekirj oitukset

Pertunmaalla 28. maaliskuut a 2022

Liukkonen, pj

&u/r' /r4az4
Outi Virtanen, I vpj

II vpj

Kirsi Kauhanen, jäsen

Q,>,
Raimo Mattila, jäsen

Ruuth, jäsen

vataJ

Leena Ruotsalainen, kj



Pertunmaan kunta

Ti I intarkastusmerkintå

Olemme antaneet suorittamastamme til intarkastuksestå tånåån kertomuksen.
,?4 f zozz

BDO Audiator Oy
ti I i ntarkastusy htei xi

t/47 Ka*./*
Lilja i/oskelo
JHT, HT


